
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

СОВЕТ АЛЬМЕТЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ӘЛМӘТ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

« У З  » 7 : л  л  20 у У г.20J2SI г. Альметьевск

КАРАР

№ $/>0

Татарстан Республикасы Әлмэт 
муниципаль районы Советының 2017 
елның 18 декабрендәге №211 «2018 елга,
2019 һәм 2020 еллар план чорына 
Татарстан Республикасы Әлмәт 
муниципаль районы бюджеты турында»гы 
карарына үзгәрешләр кертү турында

Әлмәт муниципаль районы Советы КАРАР БИРӘ:

1. Татарстан Республикасы Әлмәт муниципаль районы Советының 2017 
елның 18 декабрендәге №211 «2018 елга, 2019 һәм 2020 еллар план чорына 
Татарстан Республикасы Әлмәт муниципаль районы бюджеты турында»гы 
карарына түбәндәге үзгәрешләрне һәм өстәмәләрне кертергә:

1.1. 1 нче пунктта:
а) 1 пунктчада «3 880 226 477,32» саннарын - «4 668 492 069,98» саннары 

белән алмаштырырга;
б) 2 пунктчада «4 099 791 186,64» саннарын - «4 888 852 189,30» саннары 

белән алмаштырырга;
в) 3 пунктчада «219 564 709,32» саннарын - «220 360 119,32» саннары белән 

алмаштырырга;
1.2. 1 нче кушымтаны (1 нче таблица) яңа редакциядә бәян итәргә (теркәлә);

1.3. 2 нче кушымтаны (1 нче таблица) яңа редакциядә бәян итәргә (теркәлә);

1.4. 4 нче кушымтаны яңа редакциядә бәян итәргә (теркәлә);

1.5. 6 нчы кушымтаны (1 нче таблица) яңа редакциядә бәян итәргә (теркәлә);

1.6. 7 нче кушымтаны (1 нче таблица) яңа редакциядә бәян итәргә (теркәлә);

1.7. 8 нче кушымтаны (1 нче таблица) яңа редакциядә бәян итәргә (теркәлә);

1.8. 9 нчы кушымтаны (1 нче таблица) яңа редакциядә бәян итәргә (теркәлә);
1.9. 20 пунктта «2018 елга 870 493 261,51 сум күләмендә» сүзләрен «2018 

елга 891 323 874,66 сум күләмендә» дип алмаштырырга 11 нче кушымтаны 
(1 нче таблица) яңа редакциядә бәян итәргә (теркәлә);

Зак. № 2652-100



1.10. 24 пунктта 15 нче кушымтаны яңа редакциядә бәян итәргә (теркәлә);

2. Әлеге карарны «Татарстан Республикасының рәсми хокукый мәгълүмат 
порталында» (PRAVO.TATARSTAN.RU) һәм Әлмәт муниципаль районы 
сайтында урнаштырырга.

3. Әлеге карар рәсми басылып чыкканнан соң үз көченә керә.
4. Әлеге карарның үтәлешен тикшерүдә тотуны бюджет-финанс 

мәсьәләләре, җирле салымнар һәм җыемнар Дуенча район Советының даими 
комиссиясенә (Мусин Р.Ф.) йөкләт

Муниципаль район башльи А.Р. Хәйруллин



3

Татарстан Республикасы 
Әлмэт муниципаль районы 
Советының 2018 елның 
15 ноябрендәге 250 
карарына 1 нче кушымта

Таблица 1
Әлмәт муниципаль районының 2018 елга 

бюджет дефицитын финанслау чыганаклары

Күрсәткеч коды Күрсәткеч исеме Суммасы
(сум)

01 00 00 00 00 0000 000

01 05 00 00 00 0000 000

01 05 00 00 00 0000 500 

01 05 02 00 00 0000 500 

01 05 02 01 00 0000 510

01 05 02 01 05 0000 510

01 05 00 00 00 0000 600 

01 05 02 00 00 0000 600 

01 05 02 01 00 0000 610

01 05 02 01 05 0000 610

Барлык финанслау 
чыганаклары

Муниципаль район башл:

Бюджет дефицитларын эчке 
финанслау чыганаклары 
Бюджет акчаларын исәпкә алу 
счетларында калган акчаларны 
үзгәртү
Бюджет акчаларының калдыгын 
арттыру
Бюджет акчаларының калган башка 
күләмен арттыру
Бюджет акчаларының калган башка 
күләмен арттыру
Муниципаль районнар бюджетлары 
акчаларының калган өлешен 
арттыру
Бюджет акчаларының калдыклары 
кимү
Бюджет акчаларының башка 
калдыклары кимү
Бюджет акчаларының калган башка 
калдыклары кимү
Муниципаль районнар бюджетлары 
акчаларының калган бүтән 
калдыклары кимү

220 360 119,32

220 360 119,32

-4 668 492 069,98 

-4 668 492 069,98 

-4 668 492 069,98

-4 668 492 069,98

4 888 852 189,30 

4 888 852 189,30 

4 888 852 189,30

4 888 852 189,30 

220 360 119,32

А.Р. Хәйруллин



4

Татарстан Республикасы 
Әлмэт муниципаль районы 
Советының 2018 елның 
15 ноябрендәге 250 
карарына 2 нче кушымта

Таблица 1
2018 елга Әлмәт муниципаль районы бюджетының 

фаразланган керемнәр күләме

Керемнәр исеме Керем коды Суммасы
(сум)

САЛЫМ ҺӘМ САЛЫМ БУЛМАГАН 
КЕРЕМНӘР 1 00 00000 00 0000 000 951 876 150

ТАБЫШКА САЛЫМНАР, КЕРЕМНӘР 1 01 00000 00 0000 000 569 908 950
Физик затлар кеременә салым 
Россия Федерациясе территориясендә 
җитештерелә торган подакцизлар (продукция) 
буенча акцизлар

1 01 02000 01 0000 110 569 908 950

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ 
ТЕРРИТОРИЯСЕНДӘ САТЫЛА ТОРГАН 
ТОВАРЛАРГА (ЭШЛӘР, ХЕЗМӘТ 
КҮРСӘТҮЛӘРГӘ) САЛЫМНАР

1 03 00000 00 0000 000 34 300 000

Россия Федерациясе территориясендә 
җитештерелә торган подакцизлар (продукция) 
буенча акцизлар

1 03 02000 01 0000 110 34 300 000

ГОМУМИ КЕРЕМГӘ САЛЫМНАР 1 05 00000 00 0000 000 180 435 000
Салым салуның гадиләштерелгән системасын 
куллануга бәйле рәвештә алына торган салым

1 05 01000 00 0000 110 79 483 000

Эшчәнлекнең аерым төрләре өчен вакытлыча 
керемгә бердәм салым 1 05 02000 02 0000 110 98 500 000

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03000 01 0000 110 571 000
Салым салуның патент системасын куллануга 
бәйле рәвештә алына торган салым 1 05 04000 02 0000 110 1 881 000

ТАБИГЫИ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНГАН 
ӨЧЕН САЛЫМНАР, ҖЫЕМНАР ҺӘМ 
ДАИМИ ТҮЛӘҮЛӘР

1 07 00000 00 0000 000 1 200 000

Гомумтаралган файдалы казылмалар чыгаруга 
салым 1 07 01000 01 0000 110 1 200 000

ДӘҮЛӘТ ПОШ ЛИНАСЫ 1 08 00000 00 0000 000 22 332 000
Җәмәгать судьялары тарафыннан гомуми 
юрисдикция судларында карала торган эшләр 
буенча дәүләт пошлинасы

1 08 03000 01 0000 110 22 332 000

ДӘҮЛӘТ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕК 
МӨЛКӘТЕН ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМНӘР 1 11 00000 00 0000 000 62 750 200

Хуҗалык җәмгыятьләре һәм җәмгыятьләренең 
устав (склад) капиталлары өлешенә туры килә 
торган табыш яки Россия Федерациясе 
субъектлары яки муниципаль берәмлекләрнеке 
булган акцияләр буенча дивидендлар рәвешендә

1 11 01000 00 0000 120 50 000



5

Керемнәр исеме Керем коды
Суммасы

(сум)
керемнәр

Дәүләт һәм муниципаль милекне (бюджет һәм 
автоном учреждениеләр, шулай ук дәүләт һәм 
муниципаль унитар предприятиеләр, шул 
исәптән казна учреждениеләре мөлкәтеннән 
тыш) түләүсез файдалануга тапшырган өчен 
аренда йә башка түләү рәвешендә алына торган 
керемнәр

1 11 05000 00 0000 120 62 667 200

Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләре 
өчен аренда түләве рәвешендә алына торган, 
шулай ук әлеге җир кишәрлекләрен арендалау 
шартнамәләрен төзү хокукын сатудан кергән 
керемнәр

1 11 05010 00 0000 120 56 492 000

Дәүләт хакимияте органнары, җирле үзидарә 
органнары, бюджеттан тыш дәүләт фондлары 
һәм алар төзегән учреждениеләр оператив 
идарәсендә булган мөлкәтне арендага бирүдән 
керемнәр (бюджет һәм автоном учреждениеләр 
мөлкәтеннән тыш)

1 11 05030 00 0000 120 6 175 200

Дәүләт һәм муниципаль унитар 
предприятиеләрдән

1 11 07000 00 0000 120 33 000

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН 
ФАЙДАЛАНУДАН КЕРГӘН ТҮЛӘҮЛӘР

1 12 00000 00 0000 000 17 865 000

Әйләнә-тирәлеккә тискәре йогынты ясаган өчен 
түләү

1 12 01 00001 0000 120 17 865 000

ТҮЛӘҮЛЕ ХЕЗМӘТЛӘР (ЭШЛӘР) 
КҮРСӘТҮДӘН ҺӘМ ДӘҮЛӘТ 
ЧЫГЫМНАРЫН КОМПЕНСАЦИЯЛӘҮДӘН 
КЕРЕМНӘР

1 13 00000 00 0000 000 9 000 000

Дәүләт чыгымнарын компенсацияләүдән 
керемнәр

1 13 02990 00 0000 130 9 000 000

МАТДИ ҺӘМ МАТДИ БУЛМАГАН 
АКТИВЛАРНЫ САТУДАН КЕРЕМНӘР

1 14 00000 00 0000 000 9 714 000

Дәүләт һәм муниципаль милектәге мөлкәтне 
(бюджет һәм Автоном учреждениеләрнең 
күчемле мөлкәтеннән, шулай ук дәүләт һәм 
муниципаль унитар предприятиеләр, шул 
исәптән казна учреждениеләреннән тыш) 
сатудан кергән керемнәр

1 14 02000 00 0000 000 4 964 000

Дәүләт һәм муниципаль милектә булган җир 
кишәрлекләрен сатудан кергән табыш

1 14 06000 00 0000 430 4 750 000

Ш ТРАФЛАР, САНКЦИЯЛӘР, ЗЫЯННЫ 
КАПЛАУ

1 16 00000 00 0000 000 44 371 000

Салымнар һәм җыемнар турындагы законны 
бозган өчен акчалата түләтүләр (штрафлар)

116 03000 00 0000 140 400 000

Акчалата исәп-хисапларны һәм (яки) түләү 
карталарын файдаланып исәп-хисап ясаганда 
контроль-касса техникасын куллану турындагы

1 16 06000 01 0000 140 500 000



6

Керемнәр исеме Керем коды
Суммасы

(сум)
законны бозган өчен акчалата түләтүләр 
(штрафлар)
Этил спирты, алкогольле, спиртлы һәм тәмәке 
продукциясен җитештерүне һәм әйләнешен 
дәүләти җайга салу өлкәсендә административ 
хокук бозулар өчен акчалата түләтүләр 
(штрафлар)

1 16 08000 01 0000 140 3 500 000

Аеруча саклаулы табигать территорияләре, җир 
асты байлыклары, хайваннар дөньясын саклау 
һәм файдалану, экологик экспертиза, әйләнә- 
тирә мохитне саклау өлкәсендә Россия 
Федерациясе законнарын бозган өчен, 
балыкчылык һәм су биологик ресурсларын 
саклау турында, җир законнарын, урман 
законнарын,су законнарын бозган өчен акчалата 
түләтүләр (штрафлар)

1 16 25000 00 0000 140 1 400 000

Кешенең санитар-эпидемиологик иминлеген һәм 
кулланучылар хокукларын яклау өлкәсендәге 
законнарны бозган өчен акчалата түләтүләр 
(штрафлар)

1 16 28000 01 0000 140 2 400 000

Бюджет акчаларын законсыз яки максатчан 
кулланмау нәтиҗәсендә китерелгән зыянны 
каплауга салына торган акчалата түләтүләр 
(муниципаль район бюджетлары өлешендә)) 116 32000 05 0000 140

200 000

Электр энергетикасы турында Россия 
Федерациясе законнарын бозган өчен акчалата 
түләтүләр (штрафлар 116 41000 01 0000 140

600 000

Россия Федерациясенең Административ хокук 
бозулар турынгы кодексы 20.25 маддәсендә 
каралган административ хокук бозулар турында 
Россия Федерациясе законнарын бозган өчен 
акчалата түләтүләр (штрафлар)

1 16 43000 01 0000 140 1 500 000

Сәнәгать куркынычсызлыгы турында Россия 
Федерациясе законнарын бозган өчен акчалата 
түләтүләр (штрафлар)

1 16 45000 01 0000 140 10 324 000

Зыянны түләтүдән (штрафлардан) һәм башка 
суммалардан башка керемнәр

1 16 90000 01 0000 140 23 547 000

ТҮЛӘҮСЕЗ КЕРЕМНӘР 2 00 00000 00 0000 000 3 716 615 919,98

Россия Федерациясе бюджет системасының 
башка бюджетларыннан түләүсез керемнәр

2 02 00000 00 0000 000 3 716 615 919,98

Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетларына дотацияләр

2 02 10000 00 0000 151 9 661 800,00

Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетларына субсидияләр (бюджетара 
субсидияләр)

2 02 20000 00 0000 151 971 663 524,13

Россия Федерациясе субъектлары бюджетларына 
субвенцияләр

2 02 30000 00 0000 151 1 369 497 515,19

Башка бюджетара трансфертлар 2 02 40000 00 0000 151 1 321 576 336,66



7

Керемнәр исеме Керем коды Суммасы
(сум)

Башка түләүсез керемнәр 2 07 00000 00 0000 180 44 216 744,00

Барлык керемнәр ^  / 4 668 492 069,98

Муниципаль район башлыгы А.Р. Хәйруллин



Татарстан Республикасы 
Әлмэт муниципаль районы 
Советының 2018 елның 
15 ноябрендәге 250 
карарына 6 нчы кушымта

Таблица 1

ӘЛМӘТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 2018 ЕЛГА БЮ ДЖЕТ ЧЫГЫМНАРЫНЫҢ
ВЕДОМСТВО СТРУКТУРАСЫ

___________________________________ _________________________ _____ _______ (сумнарда)

Исеме
к в с

р Рз ПР ЦСР ВР
Суммасы

Әлмәт муниципаль районы Советы 838 13 068 124
Әлмәт муниципаль районы Советы 838 23 112 393,22
Г омумдәүләт мәсьәләләре 838 01 00 23 112 393,22
Россия Федерациясе субъектының 
һәм муниципаль берәмлекнең иң 
югары вазыйфаи затының 
эшчәнлеге 838 01 02 4 199 473,00
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 838 01 02 99 0 00 00000 4 199 473,00
Муниципаль берәмлек башлыгы 838 01 02 99 0 00 02030 4 199 473,00
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 838 01 02 99 0 00 02030 100 4 199 473,00
Дәүләт хакимиятенең закон 
чыгару (вәкиллекле) органнары 
һәм муниципаль берәмлекләрнең 
вәкиллекле органнары эшчәнлеге 838 01 03 17 839 112,34
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 838 01 03 99 0 00 00000 17 839 112,34
Үзәк аппарат 838 01 03 99 0 00 02040 17 839 112,34
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 838 01 03 99 0 00 02040 100 11 631 047,00
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 838 01 03 99 0 00 02040 200 6 203 065,34
Башка бюджет ассигнованиеләре 838 01 03 99 0 00 02040 800 5 000,00
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 838 01 13 1 073 807,88
2017-2019 елларга Татарстан 
Республикасы Әлмәт муниципаль 
районы муниципаль хезмәтне 838 01 13 64 0 00 00000 71 693,50



9

Исеме КВС
Р Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

үстерү муниципаль программасы
Дәүләтнең башка йөкләмәләрен 
үтәү 838 01 13 64 0 00 92030 71 693,50
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 838 01 13 64 0 00 92030 200 71 693,50
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 838 01 13 99 0 00 00000 1 002 114,38
Оешмалар милке һәм җир салымы 
өчен салым түләү 838 01 13 99 0 00 02950 11 500,00
Башка бюджет ассигнованиеләре 838 01 13 99 0 00 02950 800 11 500,00
Дәүләтнең башка йөкләмәләрен 
үтәү 838 01 13 99 0 00 92030 947 890,38
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлар 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 838 01 13 99 0 00 92030 200 947 890,38
Муниципаль хезмәткәрләрне 
диспансерлаштыру 838 01 13 99 0 00 97071 42 724,00
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 838 01 13 99 0 00 97071 200 42 724,00
Әлмәт муниципаль районы 
Финанс-бюджет палатасы 938 122 120 143,47
Гомумдәүләт мәсьәләләре 938 01 24 040 940,88
Россия Федерациясе Хөкүмәте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дәүләт хакимиятенең югары 
башкарма органнары, җирле 
администрация эшчәнлеге 938 01 04 2 449 630,00
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән чыгымнарны 
компенсацияләү өчен Муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар 938 01 04 9900025151 500 2 449 630,00
Бюджетара трансфертлар 938 01 04 9900025151 500 2 449 630,00
Финанс, салым һәм таможня 
органнары һәм финанс (финанс- 
бюджет) күзәтчелеге органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 938 01 06 15 101 544,00
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 938 01 06 99 0 00 00000 15 101 544,00
ҮЗӘК АППАРАТ 938 01 06 99 0 00 02040 15 101 544,00
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 938 01 06 99 0 00 02040 100 13 958 554,00



10

Исеме КВС
Р Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 938 01 06 99 0 00 02040 200 1 141 000,00
Башка бюджет ассигнованиеләре 938 01 06 99 0 00 02040 800 1 990,00
Сайлаулар һәм референдумнар 
үткәрүне тәэмин итү 938 01 07 277 300,00
Сайлаулар һәм референдумнар 
үткәрү 938 01 07 99 0 00 02010 277 300,00
Башка бюджет ассигнованиеләре 938 01 07 99 0 00 02010 800 277 300,00
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 938 01 13 6 212 466,88
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 938 01 13 99 0 00 00000 6 212 466,88
Оешмалар милке һәм җир салымы 
өчен салым түләү 938 01 13 99 0 00 02950 600,00
Башка бюджет ассигнованиеләре 938 01 13 99 0 00 02950 800 600,00
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениеләр эшчәнлеген тәэмин 
итү 938 01 13 99 0 00 02990 4 402 539,00
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 938 01 13 99 0 00 02990 100 4 402 539,00
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән чыгымнарны 
компенсацияләү өчен муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар 938 01 13 99 0 00 25151 1 644 260,00
Бюджетара трансфертлар 938 01 13 99 0 00 25151 500 1 644 260,00
Дәүләтнең башка йөкләмәләрен 
үтәү 938 01 13 99 0 00 92030 120 067,88
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 938 01 13 99 0 00 92030 200 12 933,00
Башка бюджет ассигнованиеләре 938 01 13 99 0 00 92030 800 107 134,88
Муниципаль хезмәткәрләрне 
диспансерлаштыру 938 01 13 99 0 00 97071 45 000,00
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 938 01 13 99 0 00 97071 200 45 000,00



11

Исеме КВС
Р Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

товарлар, эшлэр һәм хезмәтләр 
сатып алу
Милли икътисад 938 04 87 912,00
Милли икътисад өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 938 04 12 87 912,00
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән чыгымнарны 
компенсацияләү өчен муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар 938 04 12 99 0 00 25151 87 912,00
Бюджетара трансфертлар 938 04 12 99 0 00 25151 500 87 912,00
Торак-коммуналь хуҗалык 938 05 54 218 306,00
Коммуналь хуҗалык 938 05 02 50 000 000,00
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән чыгымнарны 
компенсацияләү өчен муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар 938 05 02 99 0 00 25151 50 000 000,00
Бюджетара трансфертлар 938 05 02 99 0 00 25151 500 50 000 000,00
ТӨЗЕКЛӘНДЕРҮ 938 05 03 4 218 306,00
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән чыгымнарны 
компенсацияләү өчен Муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар 938 05 03 99 0 00 25151 4 218 306,00
Бюджетара трансфертлар 938 05 03 99 0 00 25151 500 4 218 306,00
Мәдәният, кинематография 938 08 5 387 873,59
Мәдәният 938 08 01 5 387 873,59
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән чыгымнарны 
компенсацияләү өчен муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар 938 08 01 99 0 00 25151 5 387 873,59
Бюджетара трансфертлар 938 08 01 99 0 00 25151 500 5 387 873,59
Физик культура һәм спорт 938 11 120 000,00
Массакүләм спорт 938 11 02 120 000,00
Башка дәрәҗәдәге хакимият 938 11 02 99 0 00 25151 120 000,00



12

Исеме к в с
р Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән чыгымнарны 
компенсацияләү өчен муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар
Бюджетара трансфертлар 938 11 02 •99 0 00 25151 500 120 000,00
Россия Федерациясе бюджет 
системасы бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара 
трансфертлар 938 14 00 38 265 111,00
Россия Федерациясе 
субъектларының һәм муниципаль 
берәмлекләрнең бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә дотацияләр 938 14 01 11 122 400,00
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 938 14 01 99 0 00 00000 11 122 400,00
Җирлекләрнең бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә муниципаль 
районнар бюджетларыннан 
дотацияләр 938 14 01 99 0 00 25040 2 449 300,00
Бюджетара трансфертлар 938 14 01 99 0 00 25040 500 2 449 300,00
Җирлекләрнең бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә дотацияләр, 
аларны финанс белән тәэмин итү 
чыганагы булып җирлекләрнең 
финанс ярдәменең региональ 
фондыннан җирлекләргә 
дотацияләр исәпләү һәм бирү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыруга муниципаль 
районнар бюджетларына 
Татарстан Республикасы 
бюджетыннан бирелә торган 
дотацияләр исәпләү һәм бирү өчен 
муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр 
торган 938 14 01 99 0 00 80060 8 673 100,00
Бюджетара трансфертлар 938 14 01 99 0 00 80060 500 8 673 100,00
Г омуми характердагы башка 
бюджетара трансфертлар 938 14 03 27 142 711,00
Г ражданнарның үзара салым 
акчаларын җәлеп итеп гамәлгә 
ашырыла торган җирле әһәмияткә 
ия мәсьәләләрне хәл итүгә 
муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына бирелә торган 
бюджетара трансфертлар 938 14 03 9900025141 21 497 300,00



13

Исеме к в с
р Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

Бюджетара трансфертлар 938 14 03 9900025141 500 21 497 300,00
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән чыгымнарны 
компенсацияләү өчен муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар 938 14 03 9900025151 5 645 411,00
Бюджетара трансфертлар 938 14 03 9900025151 500 5 645 411,00
Әлмәт муниципаль районы 
Контроль-хисап палатасы 939 6 455 475,00
Гомумдәүләт мәсьәләләре 939 01 00 6 455 475,00
Финанс, салым һәм таможня 
органнары һәм финанс (финанс- 
бюджет) күзәтчелеге органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 939 01 06 4 933 061,00
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 939 01 06 99 0 00 00000 4 933 061,00
Үзәк аппарат 939 01 06 99 0 00 02040 4 933 061,00
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 939 01 06 99 0 00 02040 100 4 061 161,00
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 939 01 06 99 0 00 02040 200 849 900,00
Башка бюджет ассигнованиеләре 939 01 06 99 0 00 02040 800 22 000,00
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 939 01 13 1 522 414,00
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 939 01 13 99 0 00 00000 1 522 414,00
Оешмалармилке һәм җир салымы 
өчен салым түләү 939 01 13 99 0 00 02950 100,00
Башка бюджет ассигнованиеләре 939 01 13 99 0 00 02950 800 100,00
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениеләр эшчәнлеген тәэмин 
итү 939 01 13 99 0 00 02990 1 503 398,00
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү 939 01 13 99 0 00 02990 100 1 503 398,00
Дәүләтнең башка йөкләмәләрен 
үтәү 939 01 13 99 0 00 92030 3 916,00
Дәүләт (муниципаль) 939 01 13 99 0 00 92030 200 1 916,00



14

Исеме к в с
р Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

ихтыяҗларын тээмин итү өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу
Башка бюджет ассигнованиеләре 939 01 13 99 0 00 92030 800 2 000,00
Муниципаль хезмәткәрләрне 
диспансерлаштыру 939 01 13 99 0 00 97071 15 000,00
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 939 01 13 99 0 00 97071 200 15 000,00
Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 940 1 393 358 125,23
Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 940 1 094 528 978,61
Г омумдәүләт мәсьәләләре 940 01 00 144 001 280,15
Россия Федерациясе Хөкүмәте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дәүләт хакимиятенең югары 
башкарма органнары, җирле 
администрация эшчәнлеге 940 01 04 59 908 696,26
Республикасы муниципаль 
норматив хокукый актлары 
регистрын алып бару өчен кирәкле 
җирлекләрдән мәгълүмат җыю 
буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 940 01 04 24 1 01 25390 5 200,00
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 940 01 04 24 1 01 25390 100 5 200,00
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 940 01 04 99 0 00 00000 59 903 496,26
Үзәк аппарат 940 01 04 99 0 00 02040 59 903 496,26
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 940 01 04 99 0 00 02040 100 46 890 167,00
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 940 01 04 99 0 00 02040 200 13 002 329,26
Башка бюджет ассигнованиеләре 940 01 04 99 0 00 02040 800 11 000,00
Суд системасы 940 01 05 708 200,00
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 940 01 05 99 0 00 00000 708 200,00



15

Исеме
к в с

р Рз ПР ЦСР ВР
Суммасы

Гомуми юрисдикциядәге федераль 
судларның присяжный 
утырышчыларына кандидатлар 
исемлекләрен төзү (үзгәртү) 
вәкаләтләрен финанс белән тәэмин 
итү 940 01 05 99 0 00 51200 708 200,00
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 940 01 05 99 0 00 51200 200 708 200,00
Сайлаулар һәм референдумнар 
үткәрүне тәэмин итү 938 01 07 95 400,00
Сайлаулар һәм референдумнар 
үткәрү 938 01 07 99 0 00 02015 95 400,00
Башка бюджет ассигнованиеләре 938 01 07 99 0 00 02015 800 95 400,00
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 940 01 13 83 288 983,89
"Ятим балаларны һәм ата-ана 

каравыннан мәхрүм калган 
балаларны гаиләгә тәрбиягә 
урнаштыру өчен уңайлы шартлар 
тудыру" буенча төп чара 940 01 13 03 5 03 00000 2 437 600,00
Опека һәм попечительлек 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыр 940 01 13 03 5 03 25330 2 437 600,00
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 940 01 13 03 5 03 25330 100 2 332 000,00
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 940 01 13 03 5 03 25330 200 105 600,00
Архив эше өлкәсендә дәүләт 
сәясәтен гамәлгә ашыру буенча 
төп чара 940 01 13 08 Е 01 00000 2 313 950,26
Архив фонды документларын һәм 
башка архив документларын 
саклауны, исәпкә алуны, 
комплектлаштыруны һәм 
куллануны тәэмин итү 940 01 13 08 Е 01 44020 2 313 950,26
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 940 01 13 08 Е 01 44020 100 2 146 282,00
Дәүләт (муниципаль) 940 01 13 08 Е01 44020 200 167 668,26



16

Исеме к в с
р Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

ихтыяҗларын тээмин итү өчен 
товарлар, эшлэр һәм хезмәтләр 
сатып алу
Татарстан Республикасы 
Территориаль иҗтимагый үзидарә 
системасын үстерүгә 
юнәлдерелгән чаралар 940 01 13 11 1 01 25180 18 854 000,00
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 940 01 13 11 1 01 25180 200 18 854 000,00
2018 елга Әлмәт муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 
муниципаль программа 940 01 13 63 0 00 00000 250 000,00
Дәүләтнең башка йөкләмәләрен 
үтәү 940 01 13 63 0 00 92030 250 000,00
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 940 01 13 63 0 00 92030 200 250 000,00
Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 940 01 13 63 0 00 92030 200 250 000,00
2017-2019 елларга Татарстан 
Республикасы Әлмәт муниципаль 
районы муниципаль хезмәтен 
үстерү муниципаль программасы 940 01 13 64 0 00 00000 615 480,00
Дәүләтнең башка йөкләмәләрен 
үтәү 940 01 13 64 0 00 92030 615 480,00
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 940 01 13 64 0 00 92030 200 615 480,00
«Социаль әһәмиятле авыруларны 
профилактикалау, сәламәт яшәү 
рәвешен формалаштыру, 2017- 
2019 елларга Әлмәт муниципаль 
районы халкы арасында 
алкогольле продукция, сыра һәм 
тәмәке куллануны киметү» 
муниципаль программасы «Әлмәт- 
сәламәтлек территориясе» 940 01 13 65 0 00 00000 842 500,00
Дәүләтнең башка йөкләмәләрен 
үтәү 940 01 13 65 0 00 92030 842 500,00
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 940 01 13 65 0 00 92030 200 242 500,00
Башка бюджет ассигнованиеләре 940 01 13 65 0 00 92030 800 600 000,00



17

Исеме к в с
р Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

«2017-2019 елларга Татарстан 
Республикасы Әлмэт муниципаль 
районында авыл халкының 
эшлекле активлыгын арттыру һәм 
хуҗалык итүнең кече рәвешләрен 
үстерү» муниципаль программасы 940 01 13 68 0 00 00000 3 200 000,00
Дәүләтнең башка йөкләмәләрен 
үтәү 940 01 13 68 0 00 92030 3 200 000,00
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 940 01 13 68 0 00 92030 200 500 000,00
Башка бюджет ассигнованиеләре 940 01 13 68 0 00 92030 800 2 700 000,00
2018 елга Татарстан Республикасы 
Әлмәт муниципаль районында 
терроризмны һәм экстремизмны 
профилактикалау буенча 
муниципаль программа 940 01 13 92 0 00 00000 515 000,00
Дәүләтнең башка йөкләмәләрен 
үтәү 940 01 13 92 0 00 92030 515 000,00
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 940 01 13 92 0 00 92030 200 515 000,00
«Әлмәт муниципаль районында 
кече һәм урта эшмәкәрлекне 
үстерү» муниципаль программасы 940 01 13 95 0 00 00000 2 050 000,00
Дәүләтнең башка йөкләмәләрен 
үтәү 940 01 13 95 0 00 92030 2 050 000,00
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 940 01 13 95 0 00 92030 200 2 050 000,00
«2015-2020 елларга Әлмәт 
муниципаль районында 
коррупциягә каршы сәясәтне 
гамәлгә ашыру» муниципаль 
программасы 940 01 13 97 0 00 00000 595 000,00
Дәүләтнең башка йөкләмәләрен 
үтәү 940 01 13 97 0 00 92030 595 000,00
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 940 01 13 97 0 00 92030 200 595 000,00
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 940 01 13 99 0 00 00000 51 865 453,63
Оешмалар милке һәм җир салымы 
өчен салым түләү 940 01 13 99 0 00 02950 2 038 670,00
Башка бюджет ассигнованиеләре 940 01 13 99 0 00 02950 800 2 038 670,00



Исеме
КВС

Р Рз ПР ЦСР ВР
Суммасы

Балигъ булмаганнар эшлэре һәм 
аларның хокукларын яклау 
комиссияләрен төзү һәм аларның 
эшчәнлеген оештыру буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 940 01 13 99 0 00 25260 1 408 200,00
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 940 01 13 99 0 00 25260 100 1 263 800,00
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 940 01 13 99 0 00 25260 200 144 400,00
Административ комиссияләр төзү 
һәм аларның эшчәнлеген оештыру 
буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 940 01 13 99 0 00 25270 356 850,00
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 940 01 13 99 0 00 25270 100 328 950,00
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 940 01 13 99 0 00 25270 200 27 900,00
Архив эше өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 940 01 13 99 0 00 25340 131 800,00
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 940 01 13 99 0 00 25340 200 131 800,00
Административ хокук бозулар 
турында беркетмәләр төзергә 
вәкаләтле вазыйфаи затлар 
исемлеген билгеләү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 940 01 13 99 0 00 25350 410,00
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 940 01 13 99 0 00 25350 100 410,00
Гражданлык актларын теркәү эше 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 940 01 13 99 0 00 59300 7 696 400,00



19

Исеме к в с
р Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 940 01 13 99 0 00 59300 100 5 356 600,00
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 940 01 13 99 0 00 59300 200 2 310 100,00
Бюджетара трансфертлар 940 01 13 99 0 00 59300 500 24 000,00
Башка бюджет ассигнованиеләре 940 01 13 99 0 00 59300 800 5 700,00
Дәүләтнең башка йөкләмәләрен 
үтәү 940 01 13 99 0 00 92030 39 983 252,63
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 940 01 13 99 0 00 92030 100 2 402 268,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 940 01 13 99 0 00 92030 200 7 929 478,00
Дәүләт (муниципаль) милкендәге 
объектларга капитал кертем 940 01 13 99 0 00 92030 400 10 887 127,14
Башка бюджет ассигнованиеләре 940 01 13 99 0 00 92030 800 18 764 379,49
Муниципаль хезмәткәрләрне 
диспансерлаштыру 940 01 13 99 0 00 97071 249 871,00
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 940 01 13 99 0 00 97071 200 249 871,00
Милли оборона 940 02 00 3 564 700,00
Мобилизация һәм тынгысыз 
әзерлек 940 02 03 3 564 700,00
Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби 
исәпкә алуны гамәлгә ашыру 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 
муниципаль район составына 
керүче җирлекләр бюджетларына 
субвенцияләр исәпләү һәм бирү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 940 02 03 99 0 00 51180 3 564 700,00
Бюджетара трансфертлар 940 02 03 99 0 0 0  51180 500 3 564 700,00
Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге 940 03 00 14 115 600,00
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 940 03 14 99 0 00 00000 14 115 600,00



20

Исеме
КВС

Р Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

Җәмәгать тәртибен тәэмин итү 940 03 14 99 0 00 22700 14 115 600,00
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 940 03 14 99 0 00 22700 100 14 115 600,00
Милли икътисад 940 04 00 257 089 853,76
Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 940 04 05 3 797 620,42
"Хайван авыруларын кисәтү һәм 
халыкны кеше һәм хайваннар өчен 
уртак чирләрдән саклау" буенча 
төп чара 940 04 05 28 0 01 00000 3 797 620,42
Хайваннар авыруларын кисәтү һәм 
бетерү, аларны дәвалау, тоту һәм 
караучысыз хайваннарны тоту, 
кеше һәм хайваннар өчен уртак 
чирләрдән халыкны яклау 
чараларын үткәрүне оештыру 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 940 04 05 280 01 25360 3 797 620,42
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 940 04 05 280 01 25360 200 3 797 620,42
Транспорт 940 04 08 201 209 282,71
Транспортның башка төрләре 
өлкәсендә аерым чаралар 940 04 08 13 401 03170 50 527 637,00
Башка бюджет ассигнованиеләре 940 04 08 13 401 03170 800 50 527 637,00
Татарстан Республикасы Әлмәт 
муниципаль районы башкарма 
комитеты 940 04 08 13 4 01 03170 800 50 527 637,00
Транспортның башка төрләре 
өлкәсендә аерым чаралар 940 04 08 99 0 00 03170 150 681 645,71
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 940 04 08 99 0 00 03170 200 114 622 306,00
Башка бюджет ассигнованиеләре 940 04 08 99 0 00 03170 800 36 059 339,71
Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 940 04 09 49 282 950,63
Муниципаль юл фонды хисабына 
автомобиль юлларын төзү, 
реконструкцияләү һәм ремонтлау 
(агымдагы һәм капиталь) 940 04 09 Д1 0 00 03650 46 439 504,76
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 940 04 09 Д1 0 00 03650 200 43 095 436,00
Дәүләт (муниципаль) милкендәге 940 04 09 Д1 0 00 03650 400 3 344 068,76



21

Исеме
КВС

Р Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

объектларга капитал салу
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 940 04 09 99 0 00 00000 2 843 445,87
Бюджет инвестицияләре 940 04 09 99 0 00 75310 1 565 584,85
Дәүләт (муниципаль) милкендәге 
объектларга капитал салу 940 04 09 99 0 00 75310 400 1 565 584,85
Төзекләндерү кысаларында шәһәр 
округлары һәм җирлекләре 
чикләрендә автомобиль юлларын 
һәм инженерлык корылмаларын 
төзү, карап тоту һәм ремонтлау 940 04 09 99 0 00 78020 1 277 861,02
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 940 04 09 99 0 00 78020 200 240 700,00
Дәүләт (муниципаль) милкендәге 
объектларга капитал салу 940 04 09 99 0 00 78020 400 1 037 161,02
Милли икътисад өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 940 04 12 2 800 000,00
Кулланучылар кооперациясе 
оешмалары чыгымнарын 
транспорт чыгымнары өлешендә 
каплау 940 04 12 99 0 00 79010 2 800 000,00
Башка бюджет ассигнованиеләре 940 04 12 99 0 00 79010 800 2 800 000,00
Торак хуҗалык 940 05 00 663 381 001,90
Төп чара "күпфатирлы йортларда 
гомуми милекне капиталь 
ремонтлауны үз вакытында 
оештыру" 940 05 01 83 147 000,00
"Күпфатирлы йортларда гомуми 
милекне капиталь ремонтлауны үз 
вакытында оештыру" буенча төп 
чара 940 05 01 04 5 01 00000 83 147 000,00
Җирле бюджет акчалары 
исәбеннән күпфатирлы йортларга 
капиталь ремонт үткәрү һәм 
гражданнарны авария хәлендәге 
торак фондыннан күчерү 
Республика программасы 
составына кертелгән күпфатирлы 
йортларны капиталь ремонтлау 
чараларын тәэмин итү 940 05 01 04 5 01 96010 83 147 000,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 940 05 01 04 5 01 96010 600 83 147 000,00
Коммуналь хуҗалык 940 05 02 569 934 837,74
Объектларга капитал салуларны 
финанслашу өчен муниципаль 
районнар бюджетларына 940 05 03 04 К 00 Ы 120 566 926 001,38



22

Исеме
КВС

Р Рз ПР ЦСР ВР
Суммасы

субсидияләр
Дәүләт (муниципаль) милкендәге 
объектларга капитал салу 940 05 03 04 К 00 Ы 120 400 566 926 001,38
Коммуналь хуҗалык өлкәсендәге 
чаралар 940 05 02 9900075050 1 200 000,00
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 940 05 02 9900075050 244 1 200 000,00
Бюджет инвестицияләре 940 05 02 9900075310 1 808 836,36
Объектларга капитал кертүләр 940 05 02 9900075310 400 1 808 836,36
Төзекләндерү 940 05 03 10 085 364,16
«Татарстан Республикасының иң 
төзек торак пункты» бәйгесе 
җиңүчеләрен бүләкләү 940 05 03 04 8 04 14200 736 400,00
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 940 05 03 04 8 04 14200 200 736 400,00
Татарстан Республикасы Әлмәт 
муниципаль районы башкарма 
комитеты 940 05 03 04 8 04 14200 200 736 400,00
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 940 05 03 99 0 00 00000 9 348 964,16
Урамнарны яктырту 940 05 03 99 0 00 78010 3 922 998,01
Дәүләт (муниципаль) милкендәге 
объектларга капитал салу 940 05 03 99 0 00 78010 400 3 922 998,01
Шәһәр округларын һәм авыл 
җирлекләрен төзекләндерү буенча 
башка чаралар 940 05 03 99 0 00 78050 5 425 966,15
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 940 05 03 99 0 00 78050 200 5 425 966,15
Торак-коммуналь хуҗалык 
өлкәсендә башка мәсьәләләр 940 05 05 213 800,00
Күпфатирлы йортларны һәм (яки) 
башка күчемсез милек 
объектларын өлешләп төзү, шулай 
ук күпфатирлы йортларны төзүгә 
бәйле торак-төзелеш 
кооперативларының эшчәнлеге 
өлкәсендә дәүләт контролен 
(күзәтчелеген) гамәлгә ашыру 
буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 940 05 05 99 0 00 25320 213 800,00
Бюджетара трансфертлар 940 05 05 99 0 00 25320 100 175 000,00
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 940 05 05 99 0 00 25320 200 38 800,00



23

Исеме к в с
р Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

товарлар, эшлэр һәм хезмәтләр 
сатып алу
Сәламәтлек саклау 940 09 00 3 091 938,50
Санитар-эпидемиологик иминлек 940 09 07 3 091 938,50
Йогышлы авырулар 
чыганакларында, шулай ук 
йогышлы авырулар барлыкка килү 
яисә таралу өчен шартлар булган 
һәм сакланган территорияләрдә 
йогышсызландыру, дезинсекция 
һәм дератизация, санитария- 
эпидемиягә каршы (профилактик) 
чараларны урыннарда гамәлгә 
ашыруны оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 940 09 07 01 1 02 02110 3 091 938,50
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 940 09 07 01 1 02 02110 200 3 091 938,50
Социаль сәясәт 940 10 3 464 604,30
Халыкны социаль тәэмин итү 940 10 03 3 464 604,30
Социаль сәясәт өлкәсендәге 
чаралар 940 10 03 03 1 01 05410 1 500 000,00
Башка бюджет ассигнованиеләре 940 10 03 03 1 01 05410 800 1 500 000,00
Яшь гаиләләрне торак белән 
тәэмин итү 940 10 03 04 1 01 Ь4970 693 195,30
Халыкка социаль тәэмин итү һәм 
башка түләүләр 940 10 03 04 1 01 Ь4970 300 693 195,30
Авыл җирендә яшәүче авыл 
территорияләрен тотрыклы үстерү 
чараларын гамәлгә ашыруга җирле 
бюджетларның финанслашуы 940 10 03 14 7 01 Ь5670 1 271 409,00
Халыкка социаль тәэмин итү һәм 
башка түләүләр 940 10 03 14 7 01 Ь5670 300 1 271 409,00
Россия Федерациясе бюджет 
системасы бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара 
трансфертлар 940 14 00 5 570 000,00
Г омуми характердагы башка 
бюджетара трансфертлар 940 14 03 5 570 000,00
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 940 14 03 99 0 00 00000 5 570 000,00
Җирлекләрнең региональ финанс 
ярдәме фондын формалаштыру 
өчен җирле бюджетлардан Россия 
Федерациясе субъекты бюджетына 
субсидияләр ("тискәре" 
трансфертлар) 940 14 03 99 0 00 20860 5 570 000,00
Бюджетара трансфертлар 940 14 03 99 0 00 20860 500 5 570 000,00



24

Исеме
КВС

Р Рз ПР ЦСР ВР
Суммасы

“Әлмәт муниципаль районы 
Гражданлык яклау идарәсе” 
муниципаль казна учреждениесе 940 3 045 903,00
Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге 940 03 00 3 045 903,00
Халыкны һәм территорияне 
табигый һәм техноген 
характердагы гадәттән тыш 
хәлләрдән саклау, Г ражданнар 
оборонасы 940 03 09 3 045 903,00
Г адәттән тыш хәлләрдә 
гражданнар оборонасы һәм яклау 
өлкәсендә чаралар оештыру һәм 
үткәрү белән идарә итү 940 03 09 99 0 00 22670 3 045 903,00
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 940 03 09 99 0 00 22670 100 2 841 700,00
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 940 03 09 99 0 00 22670 200 204 203,00
Әлмәт муниципаль районы 
Экология һәм табигатьтән 
файдалану департаменты 940 26 284 759,00
Гомумдәүләт мәсьәләләре 940 01 00 667 249,00
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 940 01 13 667 249,00
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 940 01 13 99 0 00 00000 667 249,00
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениеләр эшчәнлеген тәэмин 
итү 940 01 13 99 0 00 02990 667 249,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 940 01 13 99 0 00 02990 600 667 249,00
Милли икътисад 940 04 00 338 200,00
Су хуҗалыгы 940 04 06 338 200,00
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 940 04 06 99 0 00 00000 338 200,00
Гидротехник корылмаларны тоту 
һәм ремонтлау чыгымнары 940 04 06 99 0 00 90430 338 200,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 940 04 06 99 0 00 90430 600 338 200,00
Торак-коммуналь хуҗалык 940 05 00 9 331 110,00
Төзекләндерү 940 05 03 9 331 110,00
Чыгымнарның программасыз 940 05 03 99 0 00 00000 9 331 110,00



25

Исеме
КВС

Р Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

юнәлешләре
Шәһәр округларын һәм авыл 
җирлекләрен төзекләндерү буенча 
башка чаралар 940 05 03 99 0 00 78050 9 331 110,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 940 05 03 99 0 00 78050 600 9 331 110,00
Әйләнә-тирә мохитне саклау 940 06 00 15 948 200,00
Үсемлекләр һәм хайваннар 
дөньясы объектларын һәм аларның 
яшәү тирәлеген саклау 940 06 03 15 948 200,00
"Әйләнә-тирә мохитне саклауны 
тәэмин итү" төп чарасы 940 06 03 09 1 01 00000 15 948 200,00
Әйләнә-тирә мохитне саклау 
чаралары 940 06 03 09 1 01 74460 15 948 200,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 940 06 03 09 1 01 74460 600 15 948 200,00
МБУ Әлмәт районы һәм Әлмәт 
шәһәре архитектура һәм шәһәр 
төзелеше идарәсе 940 4 479 685,00
Гомумдәүләт мәсьәләләре 940 01 00 4 479 685,00
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 940 01 13 4 479 685,00
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 940 01 13 99 0 00 00000 4 479 685,00
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениеләр эшчәнлеген тәэмин 
итү 940 01 13 99 0 00 02990 4 479 685,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 940 01 13 99 0 00 02990 600 4 479 685,00
МБУ "Административ-хуҗалык 
идарәсе" 940 63 140 464,12
Г омумдәүләт мәсьәләләре 940 01 00 63 140 464,12
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 940 01 13 63 140 464,12
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 940 01 13 99 0 00 00000 63 140 464,12
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениеләр эшчәнлеген тәэмин 
итү 940 01 13 99 0 00 02990 63 140 464,12
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 940 01 13 99 0 00 02990 600 63 140 464,12
МАУ "МЦД "Визит" 940 6 144 668,00
Г омумдәүләт мәсьәләләре 940 01 00 6 144 668,00
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 940 01 13 6 144 668,00
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 940 01 13 99 0 00 00000 6 144 668,00
Ведомство буйсынуындагы 940 01 13 99 0 00 02990 2 557 268,00



26

Исеме
КВС

Р Рз ПР ЦСР ВР
Суммасы

учреждениеләр эшчәнлеген 
тәэмин итү
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 940 01 13 99 0 00 02990 600 2 557 268,00
Исерек килеш җәмәгать 
урыннарында булган һәм әйләнә- 
тирә мохиттә мөстәкыйль йөри 
алмас хәлгә килгән затларга 
махсуслаштырылган 
учреждениеләрдә хезмәт күрсәтү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 940 01 13 99 0 00 25410 3 587 400,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 940 01 13 99 0 00 25410 600 3 587 400,00
МАУ "ДЖП һәм ЖКХ" 940 182 992 444,04
Гомумдәүләт мәсьәләләре 940 01 00 19 810 326,99
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 940 01 13 19 810 326,99
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 940 01 13 99 0 00 00000 19 810 326,99
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениеләр эшчәнлеген тәэмин 
итү 940 01 13 99 0 00 02990 19 810 326,99
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 940 01 13 99 0 00 02990 600 19 810 326,99
Милли икътисад 940 04 00 98 434 615,19
Юл хуҗалыгы 940 04 09 98 434 615,19
“Әлмәт муниципаль районында 
2018 елга Юл хәрәкәте иминлеген 
арттыру" муниципаль 
программасы 940 04 09 Б1 0 00 78020 4 309 000,00
Төзекләндерү кысаларында шәһәр 
округлары һәм җирлекләре 
чикләрендә автомобиль юлларын 
һәм инженерлык корылмаларын 
төзү, карап тоту һәм ремонтлау 940 04 09 Б1 0 00 78020 4 309 000,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 940 04 09 Б1 0 00 78020 600 4 309 000,00
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 940 04 09 99 0 00 00000 94 125 615,19
Төзекләндерү кысаларында шәһәр 
округлары һәм җирлекләре 
чикләрендә автомобиль юлларын 
һәм инженерлык корылмаларын 
төзү, карап тоту һәм ремонтлау 940 04 09 99 0 00 78020 94 125 615,19
Бюджет, автоном учреждениеләргә 940 04 09 99 0 00 78020 600 94 125 615,19



27

Исеме
КВС

Р Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү
Торак-коммуналь хуҗалык 940 05 00 64 747 501,86
Төзекләндерү 940 05 03 104 600,70
Урамнарны яктырту 940 05 03 99 0 00 78010 104 600,70
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 940 05 03 99 0 00 78010 600 104 600,70
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 940 05 03 99 0 00 00000 43 825 001,16
Яшелләндерү 940 05 03 99 0 00 78030 21 007 621,57
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 940 05 03 99 0 00 78030 600 21 007 621,57
Зиратларны карап тоту 940 05 03 99 0 00 78040 3 114 113,37
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 940 05 03 99 0 00 78040 600 3 114 113,37
Шәһәр округларын һәм авыл 
җирлекләрен төзекләндерү буенча 
башка чаралар 940 05 03 99 0 00 78050 19 703 266,22
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 940 05 03 99 0 00 78050 600 19 703 266,22
"2018 елга Әлмәт муниципаль 
районының урам яктырту 
челтәрләрен һәм фонтаннарын 
тоту" муниципаль программасы 940 05 03 Б1 0 00 00000 20 817 900,00
Урамнарны яктырту 940 05 03 Б1 0 00 78010 19 851 900,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 940 05 03 Б1 0 00 78010 600 19 851 900,00
Шәһәр округларын һәм авыл 
җирлекләрен төзекләндерү буенча 
башка чаралар 940 05 03 Б1 0 00 78050 966 000,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 940 05 03 Б1 0 00 78050 600 966 000,00
МБУ "Альметьевский вестник" 
газетасы редакциясе” 940 5 416 030,46
Гомумдәүләт мәсьәләләре 940 01 00 191 937,50
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 940 01 13 191 937,50
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 940 01 13 99 0 00 00000 191 937,50
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениеләр эшчәнлеген тәэмин 
итү 940 01 13 99 0 00 02990 191 937,50
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциячел башка 940 01 13 99 0 00 02990 600 191 937,50



28

Исеме
к в с

р Рз ПР ЦСР ВР
Суммасы

оешмаларга субсидияләр бирү
Массакүләм мәгълүмат чаралары 940 12 00 5 224 092,96
Вакытлы матбугат һәм нәшрият 940 12 02 5 224 092,96
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 940 12 02 99 0 00 00000 5 224 092,96
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениеләр эшчәнлеген тәэмин 
итү 940 12 02 99 0 00 02990 5 224 092,96
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 940 12 02 99 0 00 02990 600 5 224 092,96
МБУ “Әлмәт муниципаль 
районының социаль-реабилитация 
үзәге" 940 7 325 193,00
Гомумдәүләт мәсьәләләре 940 01 00 425 000,00
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 940 01 13 425 000,00
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 940 01 13 99 0 00 00000 425 000,00
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениеләр эшчәнлеген тәэмин 
итү 940 01 13 99 0 00 02990 425 000,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 940 01 13 99 0 00 02990 600 425 000,00
Социаль сәясәт 940 10 00 6 900 193,00
Халыкны социаль тәэмин итү 940 10 03 6 900 193,00
Социаль сәясәт өлкәсендәге 
чаралар 940 10 03 03 1 01 05410 2 400 893,00
Халыкка социаль ярдәм күрсәтү 
чараларын тәэмин итү 940 10 03 03 1 01 05410 2 400 893,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 940 10 03 03 1 01 05410 600 2 400 893,00
Матди ярдәм күрсәтү 940 10 03 03 1 01 05530 4 499 300,00
Халыкка социаль ярдәм күрсәтү 
чараларын тәэмин итү 940 10 03 03 1 01 05530 4 499 300,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 940 10 03 03 1 01 05530 600 4 499 300,00
Әлмәт муниципаль районы 
мәгариф идарәсе 943 2 701 046 132,44
Г омумдәүләт мәсьәләләре 943 01 00 4 440 411,42
Россия Федерациясе Хөкүмәте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дәүләт хакимиятенең югары 
башкарма органнары, җирле 
администрация эшчәнлеге 943 01 04 4 440 411,42
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 943 01 04 99 0 00 00000 4 094 211,42



29

Исеме
КВС

Р Рз ПР ЦСР ВР
Суммасы

Үзәк аппарат 943 01 04 99 0 00 02040 4 094 211,42
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 943 01 04 99 0 00 02040 100 3 980 281,42
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 943 01 04 99 0 00 02040 200 113 930,00
Мәгариф өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 943 01 04 02 2 08 25302 346 200,00
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү 943 01 04 02 2 08 25302 100 346 200,00
Мәгариф 943 07 00 2 611 588 285,69
Мәктәпкәчә белем бирү 943 07 01 979 510 143,77
Муниципаль мәктәпкәчә белем 
бирү оешмаларында һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итү 
буенча төп чара 943 07 01 02 1 01 00000 420 809 900,00
Муниципаль мәктәпкәчә белем 
бирү оешмаларында һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итү 
буенча төп чара 943 07 01 02 1 01 25370 420 809 900,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 943 07 01 02 1 01 25370 600 420 809 900,00
из них:
2018-2020 елларга Әлмәт 
муниципаль районының 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем 
бирүне үстерү муниципаль 
программасы 943 07 01 02 1 01 25370 600 420 809 900,00
Мәктәпкәчә белем бирүне гамәлгә 
ашыруның төп чарасы 943 07 01 02 1 03 00000 555 648 013,08
Мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларын үстерү 943 07 01 02 1 03 42000 555 648 013,08



30

Исеме
КВС

Р Рз ПР ЦСР ВР
Суммасы

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 943 07 01 02 1 03 42000 100 24 885 917,24
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 943 07 01 02 1 03 42000 600 530 762 095,84
шул ардан:
2018-2020 елларга Әлмәт 
муниципаль районының 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем 
бирүне үстерү муниципаль 
программасы 943 07 01 02 1 03 42000 600 470 263 700,00
Г авами норматив йөкләмәләрне 
үтәү 943 07 01 02 1 03 42000 600 707 911,00
2018 елга Әлмәт муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 
муниципаль программа 943 07 01 63 0 00 00000 1 905 055,73
Мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларын үстерү 943 07 01 63 1 03 42000 1 905 055,73
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 943 07 01 63 1 03 42000 600 1 905 055,73
«2017-2019 елларга Әлмәт 
муниципаль районының янгын 
куркынычсызлыгы муниципаль 
программасы" 943 07 01 94 0 00 00000 1 147 174,96
Мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларын үстерү 943 07 01 94 1 03 42000 1 147 174,96
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 943 07 01 94 1 03 42000 600 1 147 174,96
Гомуми белем бирү 943 07 02 1 458 194 381,39
Мәктәпләрне дә кертеп, гомуми 
белем бирү оешмаларын үстерү 943 07 02 02 2 02 42100 523 916 742,56
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 943 07 02 02 2 02 42100 100 7 267 681,60
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 943 07 02 02 2 02 42100 600 516 649 060,96
шулардан:



31

Исеме
КВС

Р Рз ПР ЦСР ВР
Суммасы

2018-2020 елларга Әлмәт 
муниципаль районының 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем 
бирүне үстерү муниципаль 
программасы 943 07 02 02 2 02 42100 600 427 659 261,93
Г авами норматив йөкләмәләрне 
үтәү 943 07 02 02 2 02 42100 600 1 377 979,00
Гомуми белем бирү оешмаларын 
үстерү 943 07 02 02 2 02 42200 22 532 840,60
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 943 07 02 02 2 02 42200 600 22 532 840,60
шулардан:
2018-2020 елларга Әлмәт 
муниципаль районының 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем 
бирүне үстерү муниципаль 
программасы 943 07 02 02 2 02 42200 600 22 000 000,00
Төп чара муниципаль гомуми 
белем бирү оешмаларында һәркем 
өчен мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен 
тәэмин итү, муниципаль гомуми 
белем бирү оешмаларында 
балаларга өстәмә белем бирүне 
тәэмин итү 943 07 02 02 2 08 00000 909 015 500,00
Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен 
тәэмин итү, муниципаль гомуми 
белем бирү оешмаларында 
балаларга өстәмә белем бирүне 
тәэмин итү 943 07 02 02 2 08 25280 909 015 500,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 943 07 02 02 2 08 25280 600 909 015 500,00
шулардан:
2018-2020 елларга Әлмәт 
муниципаль районының 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем 943 07 02 02 2 08 25280 600 909 015 500,00



32

Исеме
КВС

Р Рз ПР ЦСР ВР
Суммасы

бирүне үстерү муниципаль 
программасы
Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 
үткәрү 943 07 02 02 5 01 43600 149 220,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 943 07 02 02 5 01 43600 600 149 220,00
2018 елга Әлмәт муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 
муниципаль программа 943 07 02 63 0 00 00000 1 439 143,19
Мәктәпләрне дә кертеп, гомуми 
белем бирү оешмаларын үстерү 943 07 02 63 2 02 42100 1 439 143,19
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 943 07 02 63 2 02 42100 600 1 439 143,19
«2017-2019 елларга Әлмәт 
муниципаль районының янгын 
куркынычсызлыгы муниципаль 
программасы» 943 07 02 94 0 00 00000 1 140 935,04
Мәктәпләрне дә кертеп, гомуми 
белем бирү оешмаларын үстерү 
Төп чара өстәмә белем бирүне 
оештыру 943 07 02 94 2 02 42100 1 140 935,04
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 943 07 02 94 2 02 42100 600 1 140 935,04
Балаларга өстәмә белем бирү 943 07 03 71 822 624,71
Өстәмә белем бирүне оештыру 
буенча төп чаралар 943 07 03 02 3 00 00000 71 269 349,71
Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын тормышка 
ашыручы күппрофильле өстәмә 
белем бирү оешмалары үсеше 943 07 03 02 3 01 42310 71 269 349,71
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 943 07 03 02 3 01 42310 600 71 269 349,71
шулардан:
2018-2020 елларга Әлмәт 
муниципаль районының 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем 
бирүне үстерү муниципаль 
программасы 943 07 03 02 3 01 42310 600 43 350 100,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 943 07 03 02 5 01 43600 600 553 275,00
Яшьләр сәясәте 943 07 07 18 125 813,06
Балалар һәм яшьләрнең ялын, 943 07 07 102 01 21320 12 062 755,00



33

Исеме
КВС

Р Рз ПР ЦСР ВР
Суммасы

сәламәтләндерүен, мәшгульлеген 
оештыру буенча чаралар
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 943 07 07 10201  21320 12 062 755,00
Балалар һәм яшьләрнең ялын, 
сәламәтләндерүен, мәшгульлеген 
оештыру буенча чаралар (узган 
еллар) 943 07 07 102 01 21330 6 063 058,06
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 943 07 07 10201  21330 600 6 063 058,06
Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 943 07 09 83 935 322,76
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 943 07 09 02 1 04 43625 600 296 237,20
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 943 07 09 02 2 01 43624 600 784 746,46
Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем 
алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен 
тәэмин итү, муниципаль гомуми 
белем бирү оешмаларында 
балаларга өстәмә белем бирүне 
тәэмин итү буенча төп чара 943 07 09 02 2 08 00000 4 801 800,00
Мәгариф өлкәсендә методик һәм 
мәгълүмати-технологик тәэмин 
итү буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 943 07 09 02 2 08 25301 4 801 800,00
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 943 07 09 02 2 08 25301 100 4 419 100,00
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 943 07 09 02 2 08 25301 200 382 700,00
Мәгариф үсешенә юнәлдерелгән 
чаралар 943 07 09 02 2 09 21110 1 058 022,77
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 943 07 09 02 2 09 21110 600 1 058 022,77



34

Исеме
к в с

р Рз ПР ЦСР ВР
Суммасы

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 
үткәрү 943 07 09 02 2 09 43600 23 900,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 943 07 09 02 2 09 43600 600 23 900,00
Мәгариф өлкәсендә өстәмә белем 
бирү күп профильле 
оешмаларында яшь белгечләргә 
ярдәм итүгә юнәлдерелгән чаралар 943 07 09 02 3 04 43621 13 016,34
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 943 07 09 02 3 04 43621 600 13 016,34
Мәгариф үсешенә юнәлдерелгән 
чаралар 943 07 09 02 4 03 21110 1 800 000,00
Халыкка социаль тәэмин итү һәм 
башка түләүләр 943 07 09 02 4 03 21110 300 1 800 000,00
Белем бирү эшчәнлеген тәэмин 
итүче оешмаларны үстерү, белем 
бирү сыйфатын бәяләү 943 07 09 02 5 01 43500 2 879 667,25
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 943 07 09 02 5 01 43500 600 2 879 667,25
шулардан:

2018-2020 елларга Әлмәт 
муниципаль районының 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем 
бирүне үстерү муниципаль 
программасы 943 07 09 02 5 01 43500 600 2 855 609,47
Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 
үткәрү 943 07 09 02 5 01 43600 8 488 891,21
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 943 07 09 02 5 01 43600 100 292 249,00
шулардан:
2018-2020 елларга Әлмәт 
муниципаль районының 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем 
бирүне үстерү муниципаль 
программасы 943 07 09 02 5 01 43600 100 140 000,00
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 943 07 09 02 5 01 43600 200 7 972 164,51
шулардан:



35

Исеме
КВС

Р Рз ПР ЦСР ВР
Суммасы

2018-2020 елларга Әлмэт 
муниципаль районының 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем 
бирүне үстерү муниципаль 
программасы 943 07 09 02 5 01 43600 200 6 503 900,00
Белем бирү эшчәнлеген тәэмин 
итүче оешмаларны үстерү, белем 
бирү сыйфатын бәяләү 943 07 09 02 5 01 43600 224 477,70
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 943 07 09 02 5 01 43600 600 224 477,70
Мәгариф үсешенә юнәлдерелгән 
чаралар 943 07 09 10 1 01 43650 1 588 630,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 943 07 09 10 1 01 43650 600 1 588 630,00
2018 елга Әлмәт муниципаль 
районында халыкны наркотик- 
лаштыруны профилактикалауның 
муниципаль программасы 943 07 09 91 0 00 00000 30 000,00
Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 
үткәрү 943 07 09 91 5 01 43600 30 000,00
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 943 07 09 91 5 01 43600 100 20 000,00
Әлмәт муниципаль районы 
мәгариф идарәсе 943 07 09 91 5 01 43600 100 20 000,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗла
рын тәэмин итү өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 943 07 09 91 5 01 43600 200 10 000,00
Әлмәт муниципаль районы 
мәгариф идарәсе 943 07 09 91 5 01 43600 200 10 000,00
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 943 07 09 99 0 00 00000 62 170 411,53
Белем бирү оешмалары эшчәнле
ген тәэмин итүче оешмалар, 
укыту-методик кабинетлар, 
мәктәпара укыту-җитештерү 
комбинатлары, логопед пунктлары 943 07 09 99 0 00 45200 62 170 411,53
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 943 07 09 99 0 00 45200 100 19 569 537,50



36

Исеме
КВС

Р Рз ПР ЦСР ВР
Суммасы

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗла
рын тәэмин итү өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 943 07 09 99 0 00 45200 200 11 095 621,03

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 943 07 09 99 0 00 45200 600 27 039 597,17
Башка бюджет ассигнованиеләре 943 07 09 99 0 00 45200 800 4 465 655,83
Социаль сәясәт 943 10 00 85 017 435,33
Халыкны социаль тәэмин итү 943 10 03 31 612 435,33
Авыл җирендә, эшчеләр 
поселокларында (шәһәр 
тибындагы поселокларда) эшләүче 
һәм яшәүче гражданнарның аерым 
категорияләренә торак һәм 
коммуналь хезмәтләр өчен түләү 
буенча социаль ярдәм чараларын 
күрсәтү (эшләмәүче 
пенсионерларга түләүләр) 943 10 03 0310105520 87 350,41
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 943 10 03 0310105520 600 87 350,41
Социаль ярдәмнең башка төрләрен 
күрсәтү (укучыларны тукландыру) 943 10 03 03 1 02 05510 31 525 084,92
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 943 10 03 03 1 02 05510 600 31 525 084,92
шул ардан:
2018-2020 елларга Әлмәт 
муниципаль районының 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем 
бирүне үстерү муниципаль 
программасы 943 10 03 03 1 02 05510 600 34 877 500,00
Гаиләне һәм балаларны саклау 943 10 04 53 405 000,00
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 943 10 04 99 0 00 00000 53 405 000,00
Мәктәпкәчә белем бирү буенча 
белем бирү программасын гамәлгә 
ашыручы мәгариф оешмаларында 
баланы карап тоту һәм тәрбияләү 
өчен компенсация 943 10 04 99 0 00 52010 53 405 000,00
Халыкка социаль тәэмин итү һәм 
башка түләүләр 943 10 04 99 0 00 52010 300 53 405 000,00
Шул ардан:
Гавами норматив йөкләмәләрне 
үтәү 943 10 04 99 0 00 52010 300 53 405 000,00
Әлмәт муниципаль районы 
балалар һәм яшьләр эшләре 
идарәсе 944 113 465 494,29



37

Исеме
к в с

р Рз ПР ЦСР ВР
Суммасы

Г омумдэүлэт мәсьәләләре 944 01 00 1 360 590,00
Россия Федерациясе Хөкүмәте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дәүләт хакимиятенең югары 
башкарма органнары, җирле 
администрация эшчәнлеге 944 01 04 1 354 590,00
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 944 01 04 99 0 00 00000 1 354 590,00
Үзәк аппарат 944 01 04 99 0 00 02040 1 008 390,00
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 944 01 04 99 0 00 02040 100 1 008 390,00
Дәүләт яшьләр сәясәте өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 944 01 04 99 0 00 25240 346 200,00
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 944 01 04 99 0 00 25240 100 346 200,00
Дәүләтнең башка йөкләмәләрен 
үтәү 944 01 13 6 000,00
Муниципаль хезмәткәрләрне 
диспансерлаштыру 944 01 13 99 0 00 97071 6 000,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗла
рын тәэмин итү өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 944 01 13 99 0 00 97071 200 6 000,00
Мәгариф 944 07 00 112 104 904,29
Яшьләр сәясәте 944 07 07 109 221 847,29
Балалар һәм яшьләрнең ялын, 
сәламәтләндерүен, мәшгульлеген 
оештыру буенча чаралар 944 07 07 102 01 21320 17 752 645,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 944 07 07 102 01 21320 200 46 700,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 944 07 07 10 2 01 21320 600 17 705 945,00
Балалар һәм яшьләрнең ялын, 
сәламәтләндерүен, мәшгульлеген 
оештыру буенча чаралар 944 07 07 10 2 01 21330 98 020,40
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 944 07 07 102 01 21330 600 98 020,40
Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 944 07 07 104 01 43100 1 682 850,00



38

Исеме
КВС

Р Рз ПР ЦСР ВР
Суммасы

үткәрү
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 944 07 07 10 4 01 43100 600 1 682 850,00
шулардан:
Әлмәт муниципаль районының 
2016-2020 елларга яшьләр 
муниципаль программасы 944 07 07 10 4 01 43100 487 000,00
“2016-2020 елларга Әлмәт 
муниципаль районы балаларына 
һәм яшьләренә патриотик тәрбия 
бирү” муниципаль программасы 944 07 07 104 01 43100 115 000,00
Яшьләр сәясәте учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 944 07 07 104 01 43190 17 274 331,89
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 944 07 07 104 01 43190 600 17 274 331,89
Әлмәт муниципаль районының 
2016-2020 елларга яшьләр 
муниципаль программасы 944 07 07 104 01 43190 71 696 000,00
Яшьләр сәясәте учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 944 07 07 104 01 43190 71 696 000,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 944 07 07 10 4 01 43190 600 71 696 000,00
2017 елга Әлмәт муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 
муниципаль программа 944 07 07 63 0 00 00000 145 000,00
Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 
үткәрү 944 07 07 63 4 01 43100 145 000,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 944 07 07 63 4 01 43100 600 145 000,00
2018 елга Әлмәт муниципаль 
районында халыкны наркотиклаш- 
тыруны профилактикалауның 
муниципаль программасы 944 07 07 91 0 00 00000 65 000,00
Яшьләр сәясәте учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 944 07 07 91 4 01 43100 65 000,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 944 07 07 91 401 43100 600 65 000,00
2018-2020 елларга Татарстан 
Республикасы Әлмәт муниципаль 
районында терроризмны һәм 
экстремизмны профилактикалау 
буенча муниципаль программа 944 07 07 92 0 00 00000 23 000,00
Яшьләр сәясәте учреждениеләре 944 07 07 92 4 01 43100 23 000,00



39

Исеме
КВС

Р Рз ПР ЦСР ВР
Суммасы

эшчэнлеген тээмин итү
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 944 07 07 92 4 01 43100 600 23 000,00
“2017-2019 елларга Әлмәт 
муниципаль районының янгын 
куркынычсызлыгы” муниципаль 
программасы 944 07 07 94 0 00 00000 280 000,00
Яшьләр сәясәте учреждениеләре 
эшчэнлеген тәэмин итү 944 07 07 94 4 01 43190 280 000,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 944 07 07 94 4 01 43190 600 280 000,00
“2018-2020 елларга Әлмәт 
муниципаль районында дәүләт 
милли сәясәтен тормышка ашыру" 
муниципаль программасы 944 07 07 96 0 00 00000 160 000,00
Яшьләр сәясәте учреждениеләре 
эшчэнлеген тәэмин итү 944 07 07 96 4 01 43100 160 000,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 944 07 07 96 4 01 43100 600 160 000,00

“2015-2020 елларга Әлмәт 
муниципаль районында 
коррупциягә каршы сәясәтне 
гамәлгә ашыру” муниципаль 
программасы 944 07 07 97 0 00 00000 45 000,00
Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 
үткәрү 944 07 07 97 4 01 43100 45 000,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 944 07 07 97 4 01 43100 600 45 000,00
Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 944 07 09 2 883 057,00
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 944 07 09 99 0 00 00000 2 883 057,00
Белем бирү оешмалары 
эшчэнлеген тәэмин итүче 
оешмалар, укыту-методик 
кабинетлар, мәктәпара укыту- 
җитештерү комбинатлары, логопед 
пунктлары 944 07 09 99 0 00 45200 2 883 057,00
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 944 07 09 99 0 00 45200 100 2 203 160,00



40

Исеме
КВС

Р Рз ПР ЦСР ВР
Суммасы

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 944 07 09 99 0 00 45200 200 678 897,00
Башка бюджет ассигнованиеләре 944 07 09 99 0 00 45200 800 1 000,00
Әлмәт муниципаль районы физик 
культура, спорт һәм туризм 
идарәсе 945 166 773 640,66
Г омумдәүләт мәсьәләләре 945 01 00 3 690 293,61
Россия Федерациясе Хөкүмәте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дәүләт хакимиятенең югары 
башкарма органнары, җирле 
администрация эшчәнлеге 945 01 04 2 573 763,47
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 945 01 04 99 0 00 00000 2 573 763,47
Үзәк аппарат 945 01 04 99 0 00 02040 2 573 763,47
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 945 01 04 99 0 00 02040 100 2 352 672,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 945 01 04 99 0 00 02040 200 220 261,26
Башка бюджет ассигнованиеләре 945 01 04 99 0 00 02040 800 830,21
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 945 01 13 1 1 16 530,14
Оешмалар милке һәм җир салымы 
өчен салым түләү 945 01 13 9900002950 714 512,00
Башка бюджет ассигнованиеләре 945 01 13 9900002950 800 714 512,00
Дәүләтнең башка йөкләмәләрен 
үтәү 945 01 13 99 0 00 92030 402 018,14
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 945 01 13 99 0 00 92030 200 84 304,00
Башка бюджет ассигнованиеләре 945 01 13 99 0 00 92030 800 317714,14
Мәгариф 945 07 152 596 008,19
Балаларга өстәмә белем бирү 945 07 03 148 878 699,66
Өстәмә белем бирүне оештыру 
буенча төп чара 945 07 03 02 3 00 00000 147 355 946,13
Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын тормышка 
ашыручы спорт юнәлешендәге 
өстәмә белем бирү оешмалары 
(ДЮСШ) үсеше 945 07 03 02 3 01 00000 147 355 946,13
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 945 07 03 02 3 01 42330 600 147 355 946,13



41

Исеме
КВС

Р Рз ПР ЦСР ВР
Суммасы

шулардан:
“2018 елга Әлмэт муниципаль 
районында физик культура һәм 
спортны үстерү” муниципаль 
программасы 945 07 03 02 3 01 42330 600 129 841 020,00
Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын тормышка 
ашыручы спорт юнәлешендәге 
өстәмә белем бирү оешмалары 
(ДЮСШ) үсеше 945 07 03 10 1 01 42330 1 149 945,77
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 945 07 03 10 1 01 42330 600 1 149 945,77
“2017-2019 елларга Әлмәт 
муниципаль районының янгын 
куркынычсызлыгы" муниципаль 
программасы 945 07 03 94 0 00 00000 372 807,76
Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын тормышка 
ашыручы спорт юнәлешендәге 
өстәмә белем бирү оешмалары 
(ДЮСШ) үсеше 945 07 03 94 3 01 42330 372 807,76
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 950 07 03 94 3 01 42330 600 372 807,76
Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 945 07 09 3 717 308,53
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 945 07 09 99 0 00 00000 3 717 308,53
Белем бирү оешмалары 
эшчәнлеген тәэмин итүче 
оешмалар, укыту-методик 
кабинетлар, мәктәпара укыту- 
җитештерү комбинатлары, логопед 
пунктлары 945 07 09 99 0 00 45200 3 717 308,53
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 945 07 09 99 0 00 45200 600 3 717 308,53
Физик культура һәм спорт 945 11 00 10 487 338,86
Массакүләм спорт 945 11 02 10 487 338,86
Массакүләм спорт өлкәсендә 
физик культура һәм спорт 
чаралары 945 11 02 10 1 01 12870 100 6 482 276,86
Әлмәт муниципаль районы физик 
культура, спорт һәм туризм 
идарәсе 945 11 02 10 1 01 12870 100 6 482 276,86
шулардан:
“2018 елга Әлмәт муниципаль 
районында физик культура һәм 945 11 02 10 1 01 12870 100 4 300 000,00



42

Исеме
КВС

Р Рз ПР ЦСР ВР
Суммасы

спортны үстерү” муниципаль 
программасы
Массакүләм спорт өлкәсендә 
физик культура һәм спорт 
чаралары 945 11 02 10 1 01 12870 3 940 062,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗла
рын тәэмин итү өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 945 11 02 10 1 01 12870 200 3 940 062,00
шул ардан:
“2018 елга Әлмәт муниципаль 
районында физик культура һәм 
спортны үстерү” муниципаль 
программасы 945 11 02 10 1 01 12870 200 1 516 000,00
2018 елга Әлмәт муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 
муниципаль программа 945 11 02 63 0 00 00000 20 000,00
Массакүләм спорт өлкәсендә 
физик культура һәм спорт 
чаралары 945 11 02 63 1 01 12870 20 000,00
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 945 11 02 63 1 01 12870 100 20 000,00
2018 елга Әлмәт муниципаль 
районында халыкны наркотиклаш- 
тыруны профилактикалауның 
муниципаль программасы 945 11 02 91 0 00 00000 45 000,00
Массакүләм спорт өлкәсендә 
физик культура һәм спорт 
чаралары 945 11 02 91 1 01 12870 45 000,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗла
рын тәэмин итү өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 945 11 02 91 1 01 12870 100 45 000,00
Әлмәт муниципаль районы 
мәдәният идарәсе 946 339 301 837,32
Гомумдәүләт мәсьәләләре 946 01 00 1 824 497,00
Россия Федерациясе Хөкүмәте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дәүләт хакимиятенең югары 
башкарма органнары, җирле 
администрация эшчәнлеге 946 01 04 1 824 497.00
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 946 01 04 99 0 00 00000 1 824 497,00
Үзәк аппарат 946 01 04 99 0 00 02040 1 824 497,00
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 946 01 04 99 0 00 02040 100 1 824 497,00



43

Исеме
к в с

р Рз ПР ЦСР ВР
Суммасы

үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары
Мәгариф 946 07 00 111 487 694,03
Балаларга өстәмә белем бирү 946 07 03 111 487 694,03
Төп чара өстәмә белем бирүне 
оештыру 946 07 03 02 3 00 00000 110 833 487,35
Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын тормышка 
ашыручы сәнгать-эстетик 
юнәлештәге өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 946 07 03 02 3 01 42320 110 833 487,35
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 946 07 03 02 3 01 42320 600 110 833 487,35
шул ардан:
2017-2019 елларга Татарстан 
Республикасы Әлмәт муниципаль 
районында мәдәниятны үстерү 
муниципаль программасы 946 07 03 02 3 01 42320 600 104 000 000,00
Гавами норматив йөкләмәләрне 
үтәү 946 07 03 02 3 01 42320 600 35 000,00
Мәгариф өлкәсендә балаларга 
сәнгать-эстетик юнәлештәге 
өстәмә белем бирү оешмаларында 
яшь белгечләргә ярдәм итүгә 
юнәлдерелгән чаралар 946 07 03 02 3 04 43622 98 345,68
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 946 07 03 02 3 04 43622 600 98 345,68
2018 елга Әлмәт муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 
муниципаль программа 946 07 03 63 0 00 00000 139 000,00
Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын тормышка 
ашыручы сәнгать-эстетик 
юнәлештәге өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 946 07 03 63 3 01 42320 139 000,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 946 07 03 63 3 01 42320 600 139 000,00
“2017-2019 елларга Әлмәт 
муниципаль районының янгын 
куркынычсызлыгы" муниципаль 
программасы 946 07 03 94 0 00 00000 416 861,00
Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын тормышка 
ашыручы сәнгать-эстетик 
юнәлештәге өстәмә белем бирү 946 07 03 94 3 01 42320 416 861,00



44

Исеме
КВС

Р Рз ПР ЦСР ВР
Суммасы

оешмаларын үстерү
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 946 07 03 94 3 01 42320 600 416 861,00
Мәдәният, кинематография 946 08 00 225 849 646,29
Мәдәният 946 08 01 207 496 070,63
“Музей эшен үстерү" төп чарасы 946 08 01 08 1 01 00000 13 250 088,00
Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 946 08 01 08 1 01 44090 13 250 088,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 946 08 01 08 1 01 44090 600 13 250 088,00
шул ардан:
2017-2019 елларга Татарстан 
Республикасы Әлмәт муниципаль 
районында мәдәниятны үстерү 
муниципаль программасы 08 01 08 1 01 44090 600 11 000 000,00
Г авами норматив йөкләмәләрне 
үтәү 946 08 01 08 1 01 44090 600 70 000,00
“Китапханә эшен үстерү" төп чара 946 08 01 08 3 01 00000 56 706 676,04
Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин 
итү 946 08 01 08 3 01 44090 56 706 676,04
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 946 08 01 08 3 01 44090 600 56 706 676,04
шулардан:
2017-2019 елларга Татарстан 
Республикасы Әлмәт муниципаль 
районында мәдәниятны үстерү 
муниципаль программасы 08 01 08 3 01 44090 600 51 000 000,00
Гавами норматив йөкләмәләрне 
үтәү 946 08 01 08 3 01 44090 600 360 000,00
"Милли музыкаль традицияләрне 
саклау һәм үстерү, заманча музыка 
сәнгатен үстерү" буенча төп чара 946 08 01 08 4 01 00000 124 832 497,45
Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 946 08 01 08 4 01 44091 124 832 497,45
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 946 08 01 08 4 01 44091 600 124 832 497,45
шулардан:
2017-2019 елларга Татарстан 
Республикасы Әлмәт муниципаль 
районында мәдәниятны үстерү 
муниципаль программасы 946 08 01 08 4 01 44091 600 113 000 000,00
Гавами норматив йөкләмәләрне 
үтәү 946 08 01 08 4 01 44091 600 450 000,00
Мәдәният өлкәсендәге чаралар 946 08 01 08 6 01 10990 9 331 814,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 946 08 01 08 6 01 10990 600 9 331 814,00



45

Исеме КВС
Р Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

оешмаларга субсидияләр бирү
Г рантлар 946 08 01 0870144050 500 000,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 946 08 01 0870144050 600 500 000,00
Г рантлар 946 08 01 0870165193 35 135,14
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 946 08 01 0870165193 600 35 135,14
“Халкым моңы" иҗади проектын 
тормышка ашыру 946 08 01 22 0 01 10990 370 000,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 946 08 01 22 0 01 10990 600 370 000,00
2018 елга Әлмәт муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 
муниципаль программа 946 08 01 63 0 00 00000 461 000,00
Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин 
итү 946 08 01 63 3 01 44090 222 000,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 946 08 01 63 3 01 44090 600 222 000,00
Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 946 08 01 63 1 01 44090 239 000,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 946 08 01 63 1 01 44090 600 239 000,00
"2017-2019 елларга Әлмәт 
муниципаль районының янгын 
куркынычсызлыгы" муниципаль 
программасы 946 08 01 94 0 00 00000 608 860,00
Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 946 08 01 94 1 01 44090 65 000,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 946 08 01 94 1 01 44090 600 65 000,00
Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин 
итү 946 08 01 94 3 01 44090 275 860,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 946 08 01 94 3 01 44090 600 275 860,00
Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 946 08 01 94 4 01 44091 268 000,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 946 08 01 94 4 01 44091 600 268 000,00
“2018-2020 елларга Әлмәт 
муниципаль районында дәүләт 
милли сәясәтен тормышка ашыру" 
муниципаль программасы 946 08 01 96 0 00 00000 1 400 000,00



46

Исеме
КВС

Р Рз ПР ЦСР ВР
Суммасы

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин 
итү 946 08 01 96 3 01 44090 100 000,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 946 08 01 96 3 01 44090 600 100 000,00
Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 946 08 01 96 4 01 44091 1 300 000,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 946 08 01 96 4 01 44091 600 1 300 000,00
Мәдәният, кинематография 
өлкәсендә башка мәсьәләләр 946 08 04 18 353 575,66
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 946 08 04 99 0 00 00000 18 353 575,66
Укыту-методик кабинетлар, 
үзәкләштерелгән бухгалтерияләр, 
хуҗалык хезмәте күрсәтү 
төркемнәре, уку фильмотекалары, 
мәктәпара укыту-җитештерү 
комбинатлары, логопед пунктлары 946 08 04 99 0 00 45200 18 353 575,66
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 946 08 04 99 0 00 45200 100 10 351 952,50
Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 
товарлар, эшләр һәм хезмәтләр 
сатып алу 946 08 04 99 0 00 45200 200 928 623,16
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 946 08 04 99 0 00 45200 600 6 959 000,00
Башка бюджет ассигнованиеләре 946 08 04 99 0 00 45200 800 114 000,00
Социаль сәясәт 946 10 140 000,00
Халыкны социаль тәэмин итү 946 10 03 140 000,00
Авыл җирендә, эшчеләр поселок
ларында (шәһәр тибындагы 
поселокларда) эшләүче һәм 
яшәүче гражданнарның аерым 
категорияләренә торак һәм 
коммуналь хезмәтләр өчен түләү 
буенча социаль ярдәм чараларын 
күрсәтү(эшләмәүче пенсионерлар
га түләүләр) 946 10 03 03 1 01 05520 140 000,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 946 10 03 03 1 01 05520 600 140 000,00
Татарстан Республикасы Әлмәт 957 23 218 947,67



47

Исеме к в с
р Рз ПР ЦСР ВР

Суммасы

муниципаль районы Җир һәм 
мөлкәт мөнәсәбәтләре палатасы
Гомумдәүләт мәсьәләләре 957 01 00 22 160 374,57
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 957 01 13 22 160 374,57
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 957 01 13 99 0 00 00000 22 160 374,57
Үзәк аппарат 957 01 13 99 0 00 02040 8 940 014,91
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 957 01 13 99 0 00 02040 100 8 178 794,91
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗла
рын тәэмин итү өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 957 01 13 99 0 00 02040 200 761 220,00
Оешмалар һәм җир салымы өчен 
салым түләү 957 01 13 99 0 00 02950 181 000,00
Башка бюджет ассигнованиеләре 957 01 13 99 0 00 02950 800 181 000,00
Ведомство буйсынуындагы учреж
дениеләр эшчәнлеген тәэмин итү 957 01 13 99 0 00 02990 12 144 431,66
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 957 01 13 99 0 00 02990 100 10 393 755,15
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗла
рын тәэмин итү өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 957 01 13 99 0 00 02990 200 1 750 676,51
Шәһәр җирлекләре территория
ләрендә урнашкан дәүләт милке 
чикләнмәгән җир кишәрлекләрен 
бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 957 01 13 99 0 00 25400 86 600,00
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 957 01 13 99 0 00 25400 100 86 600,00
Муниципаль хезмәткәрләрне 
диспансерлаштыру 957 01 13 99 0 00 97071 18 000,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗла
рын тәэмин итү өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 957 01 13 99 0 00 97071 200 18 000,00
Дәүләтнең башка йөкләмәләрен 
үтәү 957 01 13 99 0 00 92030 790 328,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗла- 957 01 13 99 0 00 92030 200 730 328,00



48

Исеме
КВС

Р Рз ПР ЦСР ВР
Суммасы

рын тәэмин итү өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу
Башка бюджет ассигнованиеләре 957 01 13 99 0 00 92030 800 60 000,00
Милли икътисад 957 04 00 959 229,90
Милли икътисад өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 957 04 12 959 229,90
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 957 04 12 16 0 00 00000 959 229,90
Җир төзелеше һәм җирдән 
файдалану буенча чаралар 957 04 12 16 0 01 73440 959 229,90
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗла
рын тәэмин итү өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 957 04 12 16 0 01 73440 200 959 229,90
Торак-коммуналь хуҗалык 957 05 00 99 343,20
Коммуналь хуҗалык 957 05 02 99 343,20
Коммуналь хуҗалык өлкәсендәге 
чаралар 957 05 02 99 0 00 75050 99 343,20
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗла
рын тәэмин итү өчен товарлар, 
эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 957 05 02 99 0 00 75050 200 99 343,20
Барлыгы 5 ^  / 4 888 852 189,30

.С « вЕТ

Муниципаль район башль|га$ а
\\Л'г\,лУиИркйо'т

£ЪСьОЧг
А.Р. Хзйруллин

I



49

Татарстан Республикасы 
Әлмэт муниципаль районы Советының 
2018 елның 15 ноябрендәге 
250 карарына 7 нче кушымта

2018 ЕЛГА ӘЛМӘТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БЮДЖЕТ АССИГНОВАНИЕЛӘРЕНЕҢ 
БҮЛЕКЛӘР, БҮЛЕКЧӘЛӘР, МАКСАТЧАН СТАТЬЯЛАР БУЕНЧА ( МУНИЦИПАЛЬ 

ПРОГРАММАЛАРЫ ҺӘМ ЭШЧӘНЛЕКНЕҢ ПРОГРАММА БУЛМАГАН ЮНӘЛЕШЛӘРЕ) 
БЮДЖЕТ ЧЫГЫМНАРЫН КЛАССИФИКАЦИЯЛӘҮ ЧЫГЫМНАРЫ ТӨРЛӘРЕ

БҮЛЕНЕШЕ
(сумнарда)

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

Гомумдәүләт мәсьәләләре 01 326 195 586,46
Россия Федерациясе субъектының 
һәм муниципаль берәмлекнең иң 
югары вазыйфаи затының 
эшчәнлеге 01 02 4 199 473,00
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 01 02 99 0 00 00000 4 199 473,00
Муниципаль берәмлек башлыгы 01 02 99 0 00 02030 4 199 473,00
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 01 02 99 0 00 02030 100 4 199 473,00
Әлмәт муниципаль районы Советы 01 02 99 0 00 02030 100 4 199 473,00

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 
(вәкиллекле) органнары һәм 
муниципаль берәмлекләрнең 
вәкиллекле органнары эшчәнлеге 01 03 17 839 112,34
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 01 03 99 0 00 00000 17 839 112,34
Үзәк аппарат 01 03 99 0 00 02040 17 839 112,34
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 01 03 99 0 00 02040 100 11 631 047,00
Татарстан Республикасы Әлмәт 
муниципаль районы Советы 01 03 99 0 00 02040 100 11 631 047,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәтләр сатып алу 01 03 99 0 00 02040 200 6 203 065,34
Әлмәт муниципаль районы Советы 01 03 99 0 00 02040 200 6 203 065,34
Башка бюджет ассигнованиеләре 01 03 99 0 00 02040 800 5 000,00



50

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

Әлмәт муниципаль районы Советы 01 03 99 0 00 02040 800 5 000,00
Россия Федерациясе Хөкүмәте, 
Россия Федерациясе субъектлары 
дәүләт хакимиятенең югары 
башкарма органнары, җирле 
администрация эшчәнлеге 01 04 72 551 588,15
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 01 04 99 0 00 00000 72 200 188,15
Үзәк аппарат 01 04 99 0 00 02040 69 404 358,15
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 01 04 99 0 00 02040 100 56 056 007,42

Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 01 04 99 0 00 02040 100 46 890 167,00

Әлмәт муниципаль районы мәгариф 
идарәсе 01 04 99 0 00 02040 100 3 980 281,42

Әлмәт муниципаль районы балалар 
һәм яшьләр эшләре идарәсе 01 04 99 0 00 02040 100 1 008 390,00

Әлмәт муниципаль районы физик 
культура, спорт һәм туризм идарәсе 01 04 99 0 00 02040 100 2 352 672,00

Әлмәт муниципаль районы 
мәдәният идарәсе 01 04 99 0 00 02040 100 1 824 497,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәтләр сатып алу 01 04 99 0 00 02040 200 13 336 520,52

Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 01 04 99 0 00 02040 200 13 002 329,26
Әлмәт муниципаль районы мәгариф 
идарәсе 01 04 99 0 00 02040 200 113 930,00

Әлмәт муниципаль районы физик 
культура, спорт һәм туризм идарәсе 01 04 99 0 00 02040 200 220 261,26
Башка бюджет ассигнованиеләре 01 04 99 0 00 02040 800 11 830,21
Әлмәт муниципаль районы физик 
культура, спорт һәм туризм идарәсе 01 04 99 0 00 02040 800 830,21

Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 01 04 99 0 00 02040 800 11 000,00
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән чыгымнарны 
компенсацияләү өчен муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына 01 04 99 0 00 25151 2 449 630,00



51

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар

Бюджетара трансфертлар 01 04 99 0 00 25151 500 2 449 630,00
Татарстан Республикасы Әлмэт 
муниципаль районы Финанс- 
бюджет палатасы 01 04 99 0 00 25151 500 2 449 630,00

Дәүләт яшьләр сәясәте өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 04 99 0 00 25240 346 200,00
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 01 04 99 0 00 25240 100 346 200,00

Әлмәт муниципаль районы балалар 
һәм яшьләр эшләре идарәсе 01 04 99 0 00 25240 100 346 200,00

Мәгариф өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 04 02 2 08 25302 346 200,00
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 01 04 02 2 08 25302 100 346 200,00

Әлмәт муниципаль районы мәгариф 
идарәсе 01 04 02 2 08 25302 100 346 200,00
Татарстан Республикасы 
муниципаль норматив хокукый 
актлары регистрын алып бару өчен 
кирәкле җирлекләрдән мәгълүмат 
җыю буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 01 04 24 1 01 25390 5 200,00
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 01 04 24 1 01 25390 100 5 200,00

Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 01 04 24 1 01 25390 100 5 200,00
Суд системасы 01 05 708 200,00
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 01 05 99 0 00 00000 708 200,00



52

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

Гомуми юрисдикциядәге федераль 
судларның присяжный 
утырышчыларына кандидатлар 
исемлекләрен төзү (үзгәртү) 
вәкаләтләрен финанс белән тәэмин 
итү 01 05 99 0 00 51200 708 200,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәтләр сатып алу 01 05 99 0 00 51200 200 708 200,00

Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 01 05 99 0 00 51200 200 708 200,00
Финанс, салым һәм таможня 
органнары һәм финанс (финанс- 
бюджет) күзәтчелеге органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү 01 06 20 034 605,00
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 01 06 99 0 00 00000 20 034 605,00
Үзәк аппарат 01 06 99 0 00 02040 20 034 605,00
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 01 06 99 0 00 02040 100 18 019 715,00

Әлмәт муниципаль районы Финанс- 
бюджет палатасы 01 06 99 0 00 02040 100 13 958 554,00

Әлмәт муниципаль районы 
Контроль-хисап палатасы 01 06 99 0 00 02040 100 4 061 161,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәтләр сатып алу 01 06 99 0 00 02040 200 1 990 900,00

Әлмәт муниципаль районы Финанс- 
бюджет палатасы 01 06 99 0 00 02040 200 1141 000,00

Әлмәт муниципаль районы 
Контроль-хисап палатасы 01 06 99 0 00 02040 200 849 900,00
Башка бюджет ассигнованиеләре 01 06 99 0 00 02040 800 23 990,00

Әлмәт муниципаль районы Финанс- 
бюджет палатасы 01 06 99 0 00 02040 800 1 990,00

Әлмәт муниципаль районы 
Контроль-хисап палатасы 01 06 99 0 00 02040 800 22 000,00
Сайлаулар һәм референдумнар 
үткәрүне тәэмин итү

01 07
372 700,00

Сайлаулар һәм референдумнар 
үткәрү турында

01 07 99 0 00 02010
277 300,00

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 07 99 0 00 02010 800 277 300,00



53

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

Татарстан Республикасы Әлмэт 
муниципаль районы Финанс- 
бюджет палатасы

01 07 99 0 00 02010 800
277 300,00

Референдумнар үткәрү 01 07 99 0 00 02015 95 400,00
Башка бюджет ассигнованиеләре 01 07 99 0 00 02015 800 95 400,00

Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты

01 07 99 0 00 02015 800
95 400,00

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 01 13 210 489 907,97
"Ятим балаларны һәм ата-ана 
каравыннан мәхрүм калган 
балаларны гаиләгә тәрбиягә 
урнаштыру өчен уңайлы шартлар 
тудыру" буенча төп чара 01 13 03 5 03 00000 2 437 600,00

Опека һәм попечительлек өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 03 5 03 25330 2 437 600,00
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 01 13 03 5 03 25330 100 2 332 000,00

Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 01 13 03 5 03 25330 100 2 332 000,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәтләр сатып алу 01 13 03 5 03 25330 200 105 600,00

Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 01 13 03 5 03 25330 200 105 600,00

Архив эше өлкәсендә дәүләт 
сәясәтен гамәлгә ашыру буенча төп 
чара 01 13 08 Е01 00000 2 313 950,26
Архив фонды документларын һәм 
башка архив документларын 
саклауны, исәпкә алуны, 
комплектлаштыруны һәм 
куллануны тәэмин итү 01 13 08 Е 01 44020 2 313 950,26
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 01 13 08 Е 01 44020 100 2 146 282,00
Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 01 13 08 Е 01 44020 100 2 146 282,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәтләр сатып алу 01 13 08 Е 01 44020 200 167 668,26



54

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

Әлмэт муниципаль районы 
башкарма комитеты 01 13 08 Е01 44020 200 167 668,26
Татарстан Республикасы 
Территориаль иҗтимагый үзидарә 
системасын үстерүгә юнәлдерелгән 
чаралар 01 13 11 1 01 25180 18 854 000,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәтләр сатып алу 01 13 11 1 01 25180 200 18 854 000,00

Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 01 13 11 1 01 25180 200 18 854 000,00
2018 елга Әлмәт муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 
муниципаль программа 01 13 63 0 00 00000 250 000,00
Дәүләтнең башка йөкләмәләрен 
үтәү 01 13 63 0 00 92030 250 000,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәтләр сатып алу 01 13 63 0 00 92030 200 250 000,00

Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 01 13 63 0 00 92030 200 250 000,00

2017-2019 елларга Татарстан 
Республикасы Әлмәт муниципаль 
районы муниципаль хезмәтен 
үстерү муниципаль программасы 01 13 64 0 00 00000 687 173,50
Дәүләтнең башка йөкләмәләрен 
үтәү 01 13 64 0 00 92030 687 173,50
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәтләр сатып алу 01 13 64 0 00 92030 200 687 173,50

Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 01 13 64 0 00 92030 200 615 480,00
Әлмәт муниципаль районы Советы 01 13 64 0 00 92030 200 71 693,50
"Социаль әһәмиятле авыруларны 
профилактикалау, сәламәт яшәү 
рәвешен формалаштыру, 2017-2019 
елларга Әлмәт муниципаль районы 
халкы арасында алкогольле 
продукция, сыра һәм тәмәке 
куллануны киметү "муниципаль 
программасы “Әлмәт-сәламәтлек 
территориясе" 01 13 65 0 00 00000 842 500,00
Дәүләтнең башка йөкләмәләрен 
үтәү 01 13 65 0 00 92030 842 500,00

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 01 13 65 0 00 92030 200 242 500,00



55

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

һәм хезмәтләр сатып алу

Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 01 13 65 0 00 92030 200 242 500,00
Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 65 0 00 92030 800 600 000,00

Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 01 13 65 0 00 92030 800 600 000,00
“2017-2019 елларга Татарстан 
Республикасы Әлмәт муниципаль 
районында авыл халкының эшлекле 
активлыгын арттыру һәм хуҗалык 
итүнең кече формаларын үстерү” 
муниципаль программасы 01 13 68 0 00 00000 3 200 000,00
Дәүләтнең башка йөкләмәләрен 
үтәү 01 13 68 0 00 92030 3 200 000,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәтләр сатып алу 01 13 68 0 00 92030 200 500 000,00

Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 01 13 68 0 00 92030 200 500 000,00
Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 68 0 00 92030 800 2 700 000,00

Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 01 13 68 0 00 92030 800 2 700 000,00
2018 елга Татарстан Республикасы 
Әлмәт муниципаль районында 
терроризмны һәм экстремизмны 
профилактикалау буенча 
муниципаль программа 01 13 92 0 00 00000 515 000,00
Дәүләтнең башка йөкләмәләрен 
үтәү 01 13 92 0 00 92030 515 000,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәтләр сатып алу 01 13 92 0 00 92030 200 515 000,00

Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 01 13 92 0 00 92030 200 515 000,00
«2017-2019 елларга Әлмәт 
муниципаль районында кече һәм 
урта эшмәкәрлекне үстерү» 
муниципаль программасы 01 13 95 0 00 00000 2 050 000,00
Дәүләтнең башка йөкләмәләрен 
үтәү 01 13 95 0 00 92030 2 050 000,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәтләр сатып алу 01 13 95 0 00 92030 200 2 050 000,00

Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 01 13 95 0 00 92030 200 2 050 000,00



56

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

«2015-2020 елларга Әлмэт 
муниципаль районында 
коррупциягә каршы сәясәтне 
гамәлгә ашыру» муниципаль 
программасы 01 13 97 0 00 00000 595 000,00
Дәүләтнең башка йөкләмәләрен 
үтәү 01 13 97 0 00 92030 595 000,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәтләр сатып алу 01 13 97 0 00 92030 200 595 000,00

Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 01 13 97 0 00 92030 200 595 000,00
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 01 13 99 0 00 00000 178 744 684,21
Үзәк аппарат 01 13 99 0 00 02040 8 940 014,91
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 01 13 99 0 00 02040 100 8 178 794,91

Әлмәт муниципаль районы җир һәм 
мөлкәт мөнәсәбәтләре палатасы 01 13 99 0 00 02040 100 8 178 794,91
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәтләр сатып алу 01 13 99 0 00 02040 200 761 220,00

Әлмәт муниципаль районы җир һәм 
мөлкәт мөнәсәбәтләре палатасы 01 13 99 0 00 02040 200 761 220,00

Оешмалар милке һәм җир салымы 
өчен салым түләү 01 13 99 0 00 02950 2 946 382,00
Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 02950 800 2 946 382,00

Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 01 13 99 0 00 02950 800 2 038 670,00
Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 01 13 99 0 00 02950 800 11 500,00

Әлмәт муниципаль районы Финанс- 
бюджет палатасы 01 13 99 0 00 02950 800 600,00

Әлмәт муниципаль районы 
Контроль-хисап палатасы 01 13 99 0 00 02950 800 100,00

Әлмәт муниципаль районы җир һәм 
мөлкәт мөнәсәбәтләре палатасы 01 13 99 0 00 02950 800 181 000,00
Әлмәт муниципаль районы физик 
культура, спорт һәм туризм идарәсе 01 13 99 0 00 02950 800 714 512,00
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениеләр эшчәнлеген тәэмин 
итү 01 13 99 0 00 02990 109 322 299,27



57

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 01 13 99 0 00 02990 100 16 299 692,15

Әлмәт муниципаль районы 
Контроль-хисап палатасы 01 13 99 0 00 02990 100 1 503 398,00

Әлмәт муниципаль районы җир һәм 
мөлкәт мөнәсәбәтләре палатасы 01 13 99 0 00 02990 100 10 393 755,15

Әлмәт муниципаль районы Финанс- 
бюджет палатасы 01 13 99 0 00 02990 100 4 402 539,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 01 13 99 0 00 02990 200 1 750 676,51
Әлмәт муниципаль районы җир һәм 
мөлкәт мөнәсәбәтләре палатасы 01 13 99 0 00 02990 200 1 750 676,51

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 01 13 99 0 00 02990 600 91 271 930,61

Әлмәт муниципаль районы 
экология һәм табигатьтән 
файдалану департаменты МБУ 01 13 99 0 00 02990 600 667 249,00

"Әлмәт муниципаль районының 
социаль-реабилитация үзәге"МБУ 01 13 99 0 00 02990 600 425 000,00

"Әлмәт районы һәм Әлмәт шәһәре 
архитектура һәм шәһәр төзелеше 
идарәсе " МБУ 01 13 99 0 00 02990 600 4 479 685,00
"Альметьевский вестник" газетасы 
редакциясе" МБУ 01 13 99 0 00 02990 600 191 937,50
"ТСД һәм ТКХ " МБУ 01 13 99 0 00 02990 600 19 810 326,99

"Административ-хуҗалык идарәсе " 
МБУ 01 13 99 0 00 02990 600 63 140 464,12
"МЦД "Визит" МАУ 01 13 99 0 00 02990 600 2 557 268,00
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән чыгымнарны 
компенсацияләү өчен муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар 01 13 99 0 00 25151 1 644 260,00
Бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 25151 500 1 644 260,00

Әлмәт муниципаль районы Финанс- 
бюджет палатасы 01 13 99 0 00 25151 500 1 644 260,00



58

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

Балигъ булмаганнар эшлэре һәм 
аларның хокукларын яклау 
комиссияләрен төзү һәм аларның 
эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 99 0 00 25260 1 408 200,00
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 01 13 99 0 00 25260 100 1 263 800,00

Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 01 13 99 0 00 25260 100 1 263 800,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәтләр сатып алу 01 13 99 0 00 25260 200 144 400,00

Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 01 13 99 0 00 25260 200 144 400,00
Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
административных комиссий 01 13 99 0 00 25270 356 850,00
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органа
ми управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 25270 100 328 950,00
Административ комиссияләр төзү 
һәм аларның эшчәнлеген оештыру 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 01 13 99 0 00 25270 100 328 950,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәтләр сатып алу 01 13 99 0 00 25270 200 27 900,00

Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 01 13 99 0 00 25270 200 27 900,00

Архив эше өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 99 0 00 25340 131 800,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәтләр сатып алу 01 13 99 0 00 25340 200 131 800,00

Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 01 13 99 0 00 25340 200 131 800,00



59

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

Административ хокук бозулар 
турында беркетмәләр төзергә 
вәкаләтле вазыйфаи затлар 
исемлеген билгеләү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 99 0 00 25350 410,00
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 01 13 99 0 00 25350 100 410,00

Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 01 13 99 0 00 25350 100 410,00
Шәһәр җирлекләре территория
ләрендә урнашкан дәүләт милке 
чикләнмәгән җир кишәрлекләрен 
бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 01 13 99 0 00 25400 86 600,00

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 01 13 99 0 00 25400 100 86 600,00

Әлмәт муниципаль районы җир һәм 
мөлкәт мөнәсәбәтләре палатасы 01 13 99 0 00 25400 100 86 600,00
Исерек килеш җәмәгать 
урыннарында булган һәм әйләнә- 
тирә мохиттә мөстәкыйль йөри 
алмас хәлгә килгән затларга 
махсуслаштырылган учреждение
ләрдә хезмәт күрсәтү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 99 0 00 25410 3 587 400,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 01 13 99 0 00 25410 600 3 587 400,00

"МЦД "Визит" МАУ 01 13 99 0 00 25410 600 3 587 400,00
Гражданлык хәле актларын дәүләт 
теркәвенә алу вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 01 13 99 0 00 59300 7 696 400,00
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 01 13 99 0 00 59300 100 5 356 600,00



60

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

Әлмзт муниципаль районы 
башкарма комитеты 01 13 99 0 00 59300 100 5 356 600,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәтләр сатып алу 01 13 99 0 00 59300 200 2 310 100,00

Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 01 13 99 0 00 59300 200 2 310 100,00
Бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 59300 500 24 000,00

Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 01 13 99 0 00 59300 500 24 000,00
Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 59300 800 5 700,00

Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 01 13 99 0 00 59300 800 5 700,00
Дәүләтнең башка йөкләмәләрен 
үтәү 01 13 99 0 00 92030 42 247 473,03
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 01 13 99 0 00 92030 100 2 402 268,00
Татарстан Республикасы Әлмәт 
муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 99 0 00 92030 100 2 402 268,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 01 13 99 0 00 92030 200 9 706 849,38
Татарстан Республикасы Әлмәт 
муниципаль районы Советы 01 13 99 0 00 92030 200 947 890,38
Татарстан Республикасы Әлмәт 
муниципаль районы башкарма 
комитеты 01 13 99 0 00 92030 200 7 929 478,00

Татарстан Республикасы Әлмәт 
муниципаль районы җир һәм 
мөлкәт мөнәсәбәтләре палатасы 01 13 99 0 00 92030 200 730 328,00

Әлмәт муниципаль районы 
Контроль-хисап палатасы 01 13 99 0 00 92030 200 1 916,00

Әлмәт муниципаль районы Финанс- 
бюджет палатасы 01 13 99 0 00 92030 200 12 933,00

Әлмәт муниципаль районы физик 
культура, спорт һәм туризм идарәсе 01 13 99 0 00 92030 200 84 304,00
Дәүләт (муниципаль) милкендәге 
объектларга капиталкертемнәр 01 13 99 0 00 92030 400 10 887 127,14

Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 01 13 99 0 00 92030 400 10 887 127,14



61

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 99 0 00 92030 800 19 251 228,51

Әлмәт муниципаль районы финанс- 
бюджет палатасы 01 13 99 0 00 92030 800 107 134,88

Әлмэт муниципаль районы 
башкарма комитеты 01 13 99 0 00 92030 800 18 764 379,49

ТатарстанТатарстан Республикасы 
Әлмэт муниципаль районы җир һәм 
мөлкәт мөнәсәбәтләре палатасы 01 13 99 0 00 92030 800 60 000,00

Әлмәт муниципаль районы 
Контроль-хисап палатасы 01 13 99 0 00 92030 800 2 000,00

Әлмәт муниципаль районы физик 
культура, спорт һәм туризм идарәсе 01 13 99 0 00 92030 800 317 714,14
Муниципаль хезмәткәрләрне 
диспансерлаштыру 01 13 99 0 00 97071 376 595,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәтләр сатып алу 01 13 99 0 00 97071 200 376 595,00

Татарстан Республикасы Әлмәт 
муниципаль районы Советы 01 13 99 0 00 97071 200 42 724,00

Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 01 13 99 0 00 97071 200 249 871,00

Әлмәт муниципаль районы Финанс- 
бюджет палатасы 01 13 99 0 00 97071 200 45 000,00

Әлмәт муниципаль районы 
Контроль-хисап палатасы 01 13 99 0 00 97071 200 15 000,00

Әлмәт муниципаль районы җир һәм 
мөлкәт мөнәсәбәтләре палатасы 01 13 99 0 00 97071 200 18 000,00

Әлмәт муниципаль районы балалар 
һәм яшьләр эшләре идарәсе 01 13 99 0 00 97071 200 6 000,00
Милли оборона 02 3 564 700,00
Мобилизация һәм тынгысыз әзерлек 02 03 3 564 700,00
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 02 03 99 0 00 00000 3 564 700,00
Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби 
исәпкә алуны гамәлгә ашыру 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 
муниципаль район составына 
керүче җирлекләр бюджетларына 
субвенцияләр исәпләү һәм бирү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 02 03 99 0 00 51180 3 564 700,00
Бюджетара трансфертлар 02 03 99 0 00 51180 500 3 564 700,00

Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 02 03 99 0 00 51180 500 3 564 700,00



62

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге 03 17 161 503,00
Халыкны һәм территорияне 
табигый һәм техноген характердагы 
гадәттән тыш хәлләрдән саклау, 
Гражданнар оборонасы 03 09 3 045 903,00
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 03 09 99 0 00 00000 3 045 903,00
Гадәттән тыш хәлләрдә гражданнар 
оборонасы һәм яклау өлкәсендә 
чаралар оештыру һәм үткәрү белән 
идарә итү 03 09 99 0 00 22670 3 045 903,00
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү 03 09 99 0 00 22670 100 2 841 700,00

“Әлмәт муниципаль районы 
Г ражданлык яклау идарәсе” 
муниципаль казна учреждениесе 03 09 99 0 00 22670 100 2 841 700,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәтләр сатып алу 03 09 99 0 00 22670 200 204 203,00
“Әлмәт муниципаль районы 
Г ражданлык яклау идарәсе” 
муниципаль казна учреждениесе 03 09 99 0 00 22670 200 204 203,00

Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 03 14 14 115 600,00
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 03 14 99 0 00 00000 14 115 600,00
Җәмәгать тәртибен тәэмин итү 03 14 99 0 00 22700 14 115 600,00
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 03 14 99 0 00 22700 100 14 115 600,00
Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 03 14 99 0 00 22700 100 14 115 600,00

Милли икътисад 04 356 909 810,85
Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 04 05 3 797 620,42
"Хайваннар авыруларын кисәтү һәм 
халыкны кеше һәм хайваннар өчен 
уртак чирләрдән саклау" буенча 04 05 28 0 01 00000 3 797 620,42



63

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

төп чара

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм 
бетерү, аларны дәвалау, караучысыз 
хайваннарны тоту, кеше һәм 
хайваннар өчен уртак чирләрдән 
халыкны яклау чараларын үткәрүне 
оештыру өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 04 05 28 0 01 25360 3 797 620,42
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәтләр сатып алу 04 05 28 0 01 25360 200 3 797 620,42
Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 04 05 28 0 01 25360 200 3 797 620,42

Су хуҗалыгы 04 06 338 200,00
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 04 06 99 0 00 00000 338 200,00

Г идротехник корылмаларны тоту 
һәм ремонтлау чыгымнары 04 06 9 900 090 430 338 200,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 04 06 9 900 090 430 600 338 200,00

“Әлмәт муниципаль районы 
экология һәм табигатьтән 
файдалану департаменты"МБУ 04 06 9 900 090 430 600 338 200,00

Транспорт 04 08 201 209 282,71

Транспортның башка төрләре 
өлкәсендә аерым чаралар 04 08 13 4 01 03170 50 527 637,00
Башка бюджет ассигнованиеләре 04 08 13 4 01 03170 800 50 527 637,00
Татарстан Республикасы Әлмәт 
муниципаль районы башкарма 
комитеты 04 08 13 4 01 03170 800 50 527 637,00

Транспортның башка төрләре 
өлкәсендә аерым чаралар 04 08 99 0 00 03170 150 681 645,71
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәтләр сатып алу 04 08 99 0 00 03170 200 114 622 306,00
Татарстан Республикасы Әлмәт 
муниципаль районы башкарма 
комитеты 04 08 99 0 00 03170 200 114 622 306,00
Башка бюджет ассигнованиеләре 04 08 99 0 00 03170 800 36 059 339,71
ТатарстанТатарстан Республикасы 
Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 04 08 99 0 00 03170 800 36 059 339,71

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 04 09 147 717 565,82



64

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

Муниципаль юл фонды хисабына 
автомобиль юлларын төзү, 
реконструкцияләү һәм ремонтлау 
(агымдагы һәм капиталь) 04 09 Д1 0 00 03650 46 439 504,76
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәтләр сатып алу 04 09 Д1 0 00 03650 200 43 095 436,00

Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 04 09 Д1 0 00 03650 200 43 095 436,00
Дәүләт (муниципаль) милкендәге 
объектларга капитал кертем 04 09 Д1 0 00 03650 400 3 344 068,76

Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 04 09 Д1 0 00 03650 400 3 344 068,76
“Әлмәт муниципаль районында 
2018 елга Юл хәрәкәте иминлеген 
арттыру " муниципаль программасы 04 09 Б1 0 00 78020 4 309 000,00

Төзекләндерү кысаларында шәһәр 
округлары һәм җирлекләре 
чикләрендә автомобиль юлларын 
һәм инженерлык корылмаларын 
төзү, карап тоту һәм ремонтлау 04 09 Б1 0 00 78020 4 309 000,00

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 04 09 Б1 0 00 78020 600 4 309 000,00

“Әлмәт муниципаль районының 
ТСД һәм ТКХ "МАУ 04 09 Б1 0 00 78020 600 4 309 000,00
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 04 09 99 0 00 00000 96 969 061,06
Бюджет инвестицияләре 04 09 99 0 00 75310 1 565 584,85
Дәүләт (муниципаль) милкендәге 
объектларга капитал кертем 04 09 99 0 00 75310 400 1 565 584,85

Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 04 09 99 0 00 75310 400 1 565 584,85

Төзекләндерү кысаларында шәһәр 
округлары һәм җирлекләре 
чикләрендә автомобиль юлларын 
һәм инженерлык корылмаларын 
төзү, карап тоту һәм ремонтлау 04 09 99 0 00 78020 95 403 476,21
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәтләр сатып алу 04 09 99 0 00 78020 200 240 700,00

Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 04 09 99 0 00 78020 200 240 700,00



65

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

Дәүләт (муниципаль) милкендәге 
объектларга капитал кертем 04 09 99 0 00 78020 400 1 037 161,02

Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 04 09 99 0 00 78020 400 1 037 161,02

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 04 09 99 0 00 78020 600 94 125 615,19

Әлмәт муниципаль районының 
ТСД һәм ТКХ "МАУ 04 09 99 0 00 78020 600 94 125 615,19

Милли икътисад өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 04 12 3 847 141,90

Җир төзелеше һәм җирдән 
файдалану буенча чаралар 04 12 16 0 01 73440 959 229,90
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәтләр сатып алу 04 12 16 0 01 73440 200 959 229,90

Әлмәт муниципаль районы җир һәм 
мөлкәт мөнәсәбәтләре палатасы 04 12 16 0 01 73440 200 959 229,90
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән чыгымнарны 
компенсацияләү өчен муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар 04 12 99 0 00 25151 87 912,00
Бюджетара трансфертлар 04 12 99 0 00 25151 200 87 912,00
Татарстан Республикасы Әлмәт 
муниципаль районы финанс- 
бюджет палатасы 04 12 99 0 00 25151 200 87 912,00
Кулланучылар кооперациясе 
оешмалары чыгымнарын транспорт 
чыгымнары өлешендә каплау

04 12 99 0 00 79010
2 800 000,00

Башка бюджет ассигнованиеләре 04 12 99 0 00 79010 800 2 800 000,00
Республикасы Әлмәт муниципаль 
районы башкарма комитеты

04 12 99 0 00 79010 800
2 800 000,00

Торак-коммуналь хуҗалык 05 791 777 262,96

Торак хуҗалыгы 05 01 83 147 000,00

"Күпфатирлы йортларда гомуми 
милекне капиталь ремонтлауны үз 
вакытында оештыру" буенча төп 
чара 05 01 04 0 00 00000 83 147 000,00



66

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

Җирле бюджет акчалары исәбеннән 
күпфатирлы йортларга капиталь 
ремонт үткәрү һәм гражданнарны 
авария хәлендәге торак фондыннан 
күчерү республика программасы 
составына кертелгән күпфатирлы 
йортларны капиталь ремонтлау 
чараларын тәэмин итү 05 01 04 5 01 96010 83 147 000,00

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 05 01 04 5 01 96010 600 83 147 000,00

Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 05 01 04 5 01 96010 600 83 147 000,00
Коммуналь хуҗалык 05 02 620 034 180,94
Объектларга капитал кертемнәрне 
финанслау өчен муниципаль 
районнар бюджетларына 
субсидияләр 05 02 04 К 00 Ы  120 566 926 001,38
Дәүләт (муниципаль) милкендәге 
объектларга капитал кертем 05 02 04 К 00 Ы  120 400 566 926 001,38
Татарстан Республикасы Әлмәт 
муниципаль районы башкарма 
комитеты 05 02 04 К 00 Ы 120 400 566 926 001,38
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән чыгымнарны 
компенсацияләү өчен муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар

05 02 9900025151

50 000 000,00
Бюджетара трансфертлар 05 02 9900025151 500 50 000 000,00
Татарстан Республикасы Әлмәт 
муниципаль районы Финанс- 
бюджет палатасы

05 02 9900025151 500
50 000 000,00

Коммуналь хуҗалык өлкәсендәге 
чаралар

05 02 9900075050 1 299 343,20
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

05 02 9900075050 200
99 343,20

Татарстан Республикасы Әлмәт 
муниципаль районы җир һәм 
мөлкәт мөнәсәбәтләре палатасы

05 02 9900075050 200
99 343,20

Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты

05 02 9900075050 200
1 200 000,00

Бюджет инвестицияләре 05 02 9900075310 1 808 836,36



67

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

Дәүләт (муниципаль) милкендәге 
объектларга капиталкертем

05 02 9900075310 400
1 808 836,36

Татарстан Республикасы Әлмәт 
муниципаль районы башкарма 
комитеты

05 02 9900075310 400
1 808 836,36

Төзекләндерү 05 03 88 382 282,02

"Татарстан Республикасының иң 
төзек торак пункты" республика 
конкурсында җиңүчеләрне бүләкләү 05 03 04 8 04 14200 736 400,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 05 03 04 8 04 14200 200 736 400,00
Татарстан Республикасы Әлмәт 
муниципаль районы башкарма 
комитеты 05 03 04 8 04 14200 200 736 400,00
Төзекләндерү 05 03 87 645 882,02
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән чыгымнарны 
компенсацияләү өчен муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар 05 03 99 0 00 25151 4 218 306,00
Бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 25151 500 4 218 306,00
Татарстан Республикасы Әлмәт 
муниципаль районы Финанс- 
бюджет палатасы 05 03 99 0 00 25151 500 4 218 306,00
Урамнарны яктырту 05 03 99 0 00 78010 4 027 598,71
Дәүләт (муниципаль) милкендәге 
объектларга капитал кертем 05 03 99 0 00 78010 400 3 922 998,01
Татарстан Республикасы Әлмәт 
муниципаль районы башкарма 
комитеты 05 03 99 0 00 78010 400 3 922 998,01

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 05 03 99 0 00 78010 600 104 600,70

“Әлмәт муниципаль районының 
ТСД һәм ТКХ "МАУ 05 03 99 0 00 78010 600 104 600,70
Яшелләндерү 05 03 99 0 00 78030 21 007 621,57

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 05 03 99 0 00 78030 600 21 007 621,57

“Әлмәт муниципаль районының 
ТСД һәм ТКХ "МАУ 05 03 99 0 00 78030 600 21 007 621,57
Зиратларны карап тоту 05 03 99 0 00 78040 3 114 113,37



68

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 05 03 99 0 00 78040 600 3 114 113,37

“Әлмәт муниципаль районының 
ТСД һәм ТКХ "МАУ 05 03 99 0 00 78040 600 3 114 113,37
Шәһәр округларын һәм авыл 
җирлекләрен төзекләндерү буенча 
башка чаралар 05 03 99 0 00 78050 34 460 342,37
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 05 03 99 0 00 78050 200 5 425 966,15
Татарстан Республикасы Әлмәт 
муниципаль районы башкарма 
комитеты 05 03 99 0 00 78050 200 5 425 966,15

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 05 03 99 0 00 78050 600 29 034 376,22

Әлмәт муниципаль районының 
ТСД һәм ТКХ "МАУ 05 03 99 0 00 78050 600 19 703 266,22

“Әлмәт муниципаль районы 
экология һәм табигатьтән 
файдалану департаменты" МБУ 05 03 99 0 00 78050 600 9 331 110,00
“2018 елга Әлмәт муниципаль 
районының урам яктырту 
челтәрләрен һәм фонтанларын 
тоту” муниципаль программасы 05 03 Б1 0 00 00000 20 817 900,00
Урамнарны яктырту 05 03 Б1 0 00 78010 19 851 900,00

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 05 03 Б1 0 00 78010 600 19 851 900,00

“Әлмәт муниципаль районының 
ТСД һәм ТКХ "МАУ 05 03 Б1 0 00 78010 600 19 851 900,00
Шәһәр округларын һәм авыл 
җирлекләрен төзекләндерү буенча 
башка чаралар 05 03 Б1 0 00 78050 966 000,00

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 05 03 Б1 0 00 78050 600 966 000,00

“Әлмәт муниципаль районының 
ТСД һәм ТКХ "МАУ 05 03 Б1 0 00 78050 600 966 000,00

Торак-коммуналь хуҗалык 
өлкәсендә башка мәсьәләләр 05 05 213 800,00
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 05 05 99 0 00 00000 213 800,00



69

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

Күпфатирлы йортларны һәм (яки) 
башка күчемсез милек объектларын 
өлешләп төзү өлкәсендә дәүләт 
контролен (күзәтчелеген) гамәлгә 
ашыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру, шулай ук 
күпфатирлы йортларны төзүгә 
бәйле торак-төзелеш 
кооперативларының эшчәнлеген 
гамәлгә ашыру 05 05 99 0 00 25320 213 800,00
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 5 5 99 0 00 25320 00 175 000,00

Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 5 5 99 0 00 25320 00 175 000,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәтләр сатып алу 5 5 99 0 00 25320 00 38 800,00

Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 5 5 99 0 00 25320 00 38 800,00

Әйләнә-тирә мохитне саклау 6 15 948 200,00
Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы 
объектларын һәм аларның яшәү 
тирәлеген саклау 6 3 15 948 200.00

“Әйләнә-тирә мохитне саклауны 
тәэмин итү"нең төп чарасы 6 3 09 1 01 00000 15 948 200,00
Әйләнә-тирә мохитне саклау 
чаралары 6 3 09 1 01 74460 15 948 200,00

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 6 3 09 1 01 74460 00 15 948 200,00

“Әлмәт муниципаль районы 
экология һәм табигатьтән 
файдалану департаменты" МБУ 6 3 09 1 01 74460 00 15 948 200,00

Мәгариф 7 2 987 776 892,20

Мәктәпкәчә белем бирү 7 1 979 510 143,77
“Муниципаль мәктәпкәчә белем 
бирү оешмаларында һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә белем алуга хокукларны 
гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итүенең төп 7 1 02 1 01 00000 420 809 900,00



70

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

чарасы

Муниципаль мәктәпкәчә белем 
бирү оешмаларында һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә белем алуга хокукларны 
гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү 7 1 02 1 01 25370 420 809 900,00

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 7 1 02 1 01 25370 00 420 809 900,00

Әлмәт муниципаль районы мәгариф 
идарәсе 7 1 02 1 01 25370 00 420 809 900,00
шулардан:
2018-2020 елларга Әлмәт муници
паль районының мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп гомуми, 
гомуми урта белем бирүне 
үстерүнең муниципаль 
программасы 7 1 02 1 01 25370 00 420 809 900,00

Мәктәпкәчә белем бирүне гамәлгә 
ашыруның төп чарасы 7 1 02 1 03 00000 555 648 013,08

Мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларын үстерү 7 1 02 1 03 42000 555 648 013,08
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 7 1 02 1 03 42000 00 24 885 917,24

Әлмәт муниципаль районы мәгариф 
идарәсе 7 1 02 1 03 42000 00 24 885 917,24

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 7 1 02 1 03 42000 00 530 762 095,84

Әлмәт муниципаль районы мәгариф 
идарәсе 7 1 02 1 03 42000 00 530 762 095,84
шулардан:
2018-2020 елларга Әлмәт 
муниципаль районының 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп 
гомуми, гомуми урта белем бирүне 
үстерүнең муниципаль 
программасы 7 1 02 1 03 42000 00 470 263 700,00

Гавами норматив йөкләмәләрне 
үтәү 7 1 02 1 03 42000 00 707 911,00



71

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

2018 елга Әлмэт муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 
муниципаль программа 7 1 63 0 00 00000 1 905 055,73

Мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларын үстерү 7 1 63 1 03 42000 1 905 055,73
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 7 1 63 1 03 42000 00 1 905 055,73

Әлмәт муниципаль районы мәгариф 
идарәсе 7 1 63 1 03 42000 00 1 905 055,73
“2017-2019 елларга Әлмәт 
муниципаль районының янгын 
куркынычсызлыгы" муниципаль 
программасы 7 1 94 0 00 42000 1 147 174,96

Мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларын үстерү 7 1 94 1 03 42000 1 147 174,96

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 7 1 94 1 03 42000 00 1 147 174,96

Әлмәт муниципаль районы мәгариф 
идарәсе 7 1 94 1 03 42000 00 1 147 174,96

Гомуми белем 7 2 1 458 194 381,39
Төп чара гомуми белем бирүне 
гамәлгә ашыру 7 2 02 2 02 00000 546 449 583,16

Мәктәпләрне дә кертеп, гомуми 
белем бирү оешмаларын үстерү 7 2 02 2 02 42100 523 916 742,56
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 7 2 02 2 02 42100 00 7 267 681,60

Әлмәт муниципаль районы мәгариф 
идарәсе 7 2 02 2 02 42100 00 7 267 681,60

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 7 2 02 2 02 42100 00 516 649 060,96

Әлмәт муниципаль районы мәгариф 
идарәсе 7 2 02 2 02 42100 00 516 649 060,96
шулардан:



72

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

2018-2020 елларга Әлмәт 
муниципаль районының 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп 
гомуми, гомуми урта белем бирүне 
үстерүнең муниципаль 
программасы 7 2 02 2 02 42100 00 437 441 308,27

Гавами норматив йөкләмәләрне 
үтәү 7 2 02 2 02 42100 00 1 377 979,00

Интернат булган гомуми белем 
бирү оешмаларын үстерү 7 2 02 2 02 42200 22 532 840,60

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 7 2 02 2 02 42200 00 22 532 840.60

Әлмәт муниципаль районы мәгариф 
идарәсе 7 2 02 2 02 42200 00 22 532 840,60
шул ардан:
2018-2020 елларга Әлмәт 
муниципаль районының 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, топ 
гомуми, гомуми урта белем бирүне 
үстерүнең муниципаль 
программасы 7 2 02 2 02 42200 00 22 000 000,00

Төп чара муниципаль гомуми белем 
бирү оешмаларында һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, топ 
гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, 
муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә 
белем бирүне тәэмин итү 7 2 02 2 08 00000 909 015 500,00
Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп гомуми, 
урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, 
муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә 
белем бирүне тәэмин итү 7 2 02 2 08 25280 909 015 500,00

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 7 2 02 2 08 25280 00 909 015 500,00

Әлмәт муниципаль районы мәгариф 
идарәсе 7 2 02 2 08 25280 00 909 015 500,00



73

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

шулардан:
2018-2020 елларга Әлмәт 
муниципаль районының 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп 
гомуми, гомуми урта белем бирүне 
үстерүнең муниципаль 
программасы 7 2 02 2 08 25280 00 909 015 500,00
Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 
үткәрү 7 2 02 5 01 43600 149 220,00

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 7 2 02 5 01 43600 00 149 220,00

Әлмәт муниципаль районы мәгариф 
идарәсе 7 2 02 5 01 43600 00 149 220,00
2018 елга Әлмәт муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 
м у н и ц и и ал ь п рограмм а 7 2 63 0 00 00000 1 439 143,19

Мәктәпләрне дә кертеп, гомуми 
белем бирү оешмаларын үстерү 7 2 63 2 02 42100 1 439 143,19

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 7 2 63 2 02 42100 00 1 439 143,19

Әлмәт муниципаль районы мәгариф 
идарәсе 7 2 63 2 02 42100 00 1 439 143,19
“2017-2019 елларга Әлмәт 
муниципаль районының янгын 
куркынычсызлыгы" муниципаль 
программасы 7 2 94 0 00 00000 1 140 935,04

Мәктәпләрне дә кертеп, гомуми 
белем бирү оешмаларын үстерү 7 2 94 2 02 42100 1 140 935,04

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 7 2 94 2 02 42100 00 1 140 935,04

Әлмәт муниципаль районы мәгариф 
идарәсе 7 2 94 2 02 42100 00 1 140 935,04

Балаларга остәмә белем бирү 7 3 332 189 018,40

Төп чара, өстәмә белем бирүне 
оештыру 7 3 02 3 01 00000 329 458 783,19

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын тормышка 
ашыручы күппрофильле остәмә 
белем бирү оешмалары үсеше 7 3 02 3 01 42310 71 269 349,71



74

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 7 3 02 3 01 42310 00 71 269 349,71

Әлмәт муниципаль районы мәгариф 
идарәсе 7 3 02 3 01 42310 00 71 269 349,71

шул ардан:
2018-2020 елларга Әлмәт 
муниципаль районының 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп 
гомуми, гомуми урта белем бирүне 
үстерүнең муниципаль 
программасы 7 3 02 3 01 42310 00 43 350 100,00

Өстәмә сату белән шөгыльләнүче 
сәнгать-эстетик юнәлештәге өстәмә 
белем бирү оешмаларын үстерү 
общеобразовательные программы 7 3 02 3 01 42320 110 833 487,35

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирүям 7 3 02 3 01 42320 00 1 10 833 487,35

Әлмәт муниципаль районы мәгариф 
идарәсе 7 3 02 3 01 42320 00 1 10 833 487,35
шул ардан:
2017-2019 елларга Татарстан 
Республикасы Әлмәт муниципаль 
районында мәдәниятны үстерү 
муниципаль программасы 7 3 02 3 01 42320 00 104 000 000,00

Гавами норматив йөкләмәләрне 
үтәү 7 3 02 3 01 42320 00 35 000,00
Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын тормышка 
ашыручы спорт юнәлешендәге 
өстәмә белем бирү оешмалары) 
үсеше 7 3 02 3 01 42330 147 355 946,13

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 7 3 02 3 01 42330 00 147 355 946,13

Әлмәт муниципаль районы физик 
культура, спорт һәм туризм идарәсе 7 3 02 3 01 42330 00 147 355 946,13
шул ардан:
“2018 елга Әлмәт муниципаль 
районында физик культура һәм 
спортны үстерү" муниципаль 
программасы 7 3 02 3 01 42330 00 129 841 020,00



75

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

Мәгариф өлкәсендә балаларга 
сәнгать-эстетик юнәлешендәге 
өстәмә белем бирү оешмаларында 
яшь белгечләргә ярдәм итүгә 
юнәлдерелгән чаралар 7 3 02 3 04 43622 98 345,68

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 7 3 02 3 04 43622 00 98 345,68

Әлмәт муниципаль районы 
мәдәният идарәсе 7 3 02 3 04 43622 00 98 345,68
Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 
үткәрү 7 3 02 5 01 43600 553 275,00

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 7 3 02 5 01 43600 00 553 275,00

Әлмәт муниципаль районы мәгариф 
идарәсе 7 3 02 5 01 43600 00 553 275,00
Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын тормышка 
ашыручы спорт юнәлешендәге 
өстәмә белем бирү оешмалары 
үсеше 7 3 10 1 01 42330 1 149 945,77

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 7 3 10 1 01 42330 00 1 149 945,77

Әлмәт муниципаль районы физик 
культура, спорт һәм туризм идарәсе 7 3 10 1 01 42330 00 1 149 945,77
2018 елга Әлмәт муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 
муниципаль программа 7 3 63 0 00 00000 139 000,00
Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын тормышка 
ашыручы сәнгать-эсгетик 
юнәлештәге өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 7 3 63 3 01 42320 139 000,00

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 7 3 63 3 01 42320 00 139 000,00

Әлмәт муниципаль районы 
мәдәният идарәсе 7 3 63 3 01 42320 00 139 000,00
“2017-2019 елларга Әлмәт 
муниципаль районының янгын 
куркынычсызлыгы" муниципаль 
программасы 7 3 94 0 00 00000 789 668,76



76

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын тормышка 
ашыручы сәнгать-эстетик 
юнәлештәге өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 7 3 94 3 01 42320 416 861,00

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 7 3 94 3 01 42320 00 416 861,00

Әлмәт муниципаль районы 
мәдәният идарәсе 7 3 94 3 01 42320 00 416 861,00
Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын тормышка 
ашыручы спорт юнәлешендәге 
өстәмә белем бирү оешмалары 
үсеше 7 3 94 3 01 42330 372 807,76

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 7 3 94 3 01 42330 00 372 807,76

Әлмәт муниципаль районы физик 
культура, спорт һәм туризм идарәсе 7 3 94 3 01 42330 00 372 807,76

Яшьләр сәясәте 7 7 127 347 660,35
"Балалар һәм яшьләрнең ялын 
оештыру, аларны сәламәтләндерүне 
оештыру өчен шартлар тудыру, 
ал арның мәшгульлеген тәэмин итү 
һәм сәламәтләндерү нәтиҗәлелеген 
арттыру" дигән төп чара 7 7 10 2 01 00000 35 976 478.46
Балалар һәм яшьләрнең ялын, 
сәламәтләндерүен, мәшгульлеген 
оештыру буенча чаралар

7 7
102 01 21320

29 815 400,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 7 7 102 01 21320 00 46 700,00
Әлмәт муниципаль районы балалар 
һәм яшьләр эшләре идарәсе 7 7

102 01 21320 00 46 700,00

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

7 7
102 01 21320 00

29 768 700,00
Әлмәт муниципаль районы балалар 
һәм яшьләр эшләре идарәсе 7 7

102 01 21320 00 17 705 945,00
Татарстан Республикасы Әлмәт 
муниципаль районы мәгариф 
идарәсе

7 7 102 01 21320 00 12 062 755,00
Балалар һәм яшьләрнең ялын, 
сәламәтләндерүен, мәшгульлеген 
оештыру буенча чаралар (узган 7 7

10 2 01 21330
6 161 078,46



77

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

елгылар)

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү

7 7
10 2 01 21330 00

6 161 078,46

Әлмәт муниципаль районы балалар 
һәм яшьләр эшләре идарәсе 7 7

102 01 21330 00 98 020,40
Татарстан Республикасы Әлмәт 
муниципаль районы мәгариф 
идарәсе

7 7
102 01 21330 00 6 063 058,06

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 
үткәрү 7 7 104 01 43100 1 682 850,00

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 7 7 104 01 43100 00 1 682 850,00

Әлмәт муниципаль районы балалар 
һәм яшьләр эшләре идарәсе 7 7 104 01 43100 00 1 682 850,00
шулардан:

2016-2020 елларга Әлмәт 
муниципаль районының 
муниципаль яшьләр программасы 7 7 104 01 43100 00 487 000,00
“2016-2020 елларга Әлмәт 
муниципаль районы балаларына 
һәм яшьләренә патриотик тәрбия 
бирү” муниципаль программасы 7 7 104 01 43100 00 115 000,00

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 7 7 10 4 01 43190 17 274 331,89

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 7 7 10401  43190 00 17 274 331,89

Әлмәт муниципаль районы балалар 
һәм яшьләр эшләре идарәсе 7 7 10401  43190 00 17 274 331,89

2016-2020 елларга Әлмәт 
муниципаль районының 
муниципаль яшьләр программасы 7 7 104 01 43190 71 696 000,00

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 7 7 104 01 43190 71 696 000,00

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
органнарга субсидияләр бирү 7 7 10401  43190 00 71 696 000,00

Әлмәт муниципаль районы балалар 
һәм яшьләр эшләре идарәсе 7 7 10401  43190 00 71 696 000,00

2018 елга Әлмәт муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 7 7 63 0 00 00000 145 000,00



78

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

муниципаль программа

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 
үткәрү 7 7 63 4 01 43100 145 000,00

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 7 7 63 4 01 43100 00 145 000,00

Әлмәт муниципаль районы балалар 
һәм яшьләр эшләре идарәсе 7 7 63 4 01 43100 00 145 000,00
2018 елга Әлмәт муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 
муниципаль программа 7 7 91 0 00 00000 65 000,00

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 7 7 91 4 01 43100 65 000,00

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 7 7 91 4 01 43100 00 65 000,00

Әлмәт муниципаль районы балалар 
һәм яшьләр эшләре идарәсе 7 7 91 4 01 43100 00 65 000,00
2018-2020 елларга Татарстан 
Республикасы Әлмәт муниципаль 
районында терроризмны һәм 
экстремизмны 11 рофилакти калау 
буенча муниципаль программ 7 7 92 0 00 00000 23 000,00

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 7 7 92 4 01 43100 23 000,00

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 7 7 92 4 01 43100 00 23 000,00

Әлмәт муниципаль районы балалар 
һәм яшьләр эшләре идарәсе 7 7 92 4 01 43100 00 23 000,00
‘'2017-2019 елларга Әлмәт 
муниципаль районының янгын 
куркынычсызлыгы" муниципаль 
программасы 7 7 94 0 00 00000 280 000,00

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 7 7 94 4 01 43190 280 000,00

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 7 7 94 4 01 43190 00 280 000,00

Әлмәт муниципаль районы балалар 
һәм яшьләр эшләре идарәсе 7 7 94 4 01 43190 00 280 000,00



79

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

“2018-2020 елларга Әлмэт 
муниципаль районында дәүләт 
милли сәясәтен тормышка ашыру” 
муниципаль программасы 7 7 96 0 00 00000 160 000,00

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 7 7 96 4 01 43100 160 000,00

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 7 7 96 4 01 43100 00 160 000,00

Әлмәт муниципаль районы балалар 
һәм яшьләр эшләре идарәсе 7 7 96 4 01 43100 00 160 000,00
“2015-2020 елларга Әлмәт 
муниципаль районында 
коррупциягә каршы сәясәтне 
гамәлгә ашыру" муниципаль 
программасы 7 7 97 0 00 00000 45 000,00
Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 
үткәрү 7 7 97 4 01 43100 45 000,00

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 7 7 97 4 01 43100 00 45 000,00

Әлмәт муниципаль районы балалар 
һәм яшьләр эшләре идарәсе 7 7 97 4 01 43100 00 45 000,00
Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 7 9 90 535 688,29

Мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларында яшь белгечләргә 
ярдәм итүгә юнәлдерелгән мәгариф 
өлкәсендәге чаралар 7 9 02 1 04 43625 296 237,20

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 7 9 02 1 04 43625 00 296 237,20

Әлмәт муниципаль районы мәгариф 
идарәсе 7 9 02 1 04 43625 00 296 237,20

Гомуми белем бирү оешмаларында 
яшь белгечләргә ярдәм итүгә 
юнәлдерелгән мәгариф өлкәсендәге 
чаралар 7 9 02 2 01 43624 784 746,46

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 7 9 02 2 01 43624 00 784 746,46

Әлмәт муниципаль районы мәгариф 
идарәсе 7 9 02 2 01 43624 00 784 746,46



80

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

Төп чара муниципаль гомуми белем 
бирү оешмаларында һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп 
гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның 
дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, 
муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә 
белем бирүне тәэмин итү 7 9 02 2 08 00000 4 801 800,00

Мәгариф өлкәсендә методик һәм 
мәгълүмати-технологик тәэмин игү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 7 9 02 2 08 25301 4 801 800,00
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 7 9 02 2 08 25301 00 4 419 100,00

Әлмәт муниципаль районы мәгариф 
идарәсе 7 9 02 2 08 25301 00 4 419 100,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары 
өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 7 9 02 2 08 25301 00 382 700,00

Әлмәт муниципаль районы мәгариф 
идарәсе 7 9 02 2 08 25301 00 382 700,00

Мәгариф үсешенә юнәлдерелгән 
чаралар 7 9 02 2 0921110 1 058 022,77

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 7 9 02 2 09 21110 00 1 058 022,77

Әлмәт муниципаль районы мәгариф 
идарәсе 7 9 02 2 09 21110 00 1 058 022,77
Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 
үткәрү 7 9 02 2 09 43600 23 900,00

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 7 9 02 2 09 43600 00 23 900,00

Әлмәт муниципаль районы мәгариф 
идарәсе 7 9 02 2 09 43600 00 23 900,00

Мәгариф өлкәсендә өстәмә белем 
бирү күп профильле оешмаларында 
яшь белгечләргә ярдәм итүгә 
юнәлдерелгән чаралар 7 9 02 3 04 43621 13 016,34



81

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 7 9 02 3 04 43621 00 13 016,34

Әлмәт муниципаль районы мәгариф 
идарәсе 7 9 02 3 04 43621 00 13 016,34

Мәгариф үсешенә юнәлдерелгән 
чаралар 7 9 0 2 4  03 21110 1 800 000,00

Халыкка социаль тәэмин итү һәм 
башка түләүләр 7 9 0 2 4  03 21110 00 1 800 000,00

Әлмәт муниципаль районы мәгариф 
идарәсе 7 9 02 4 03 21110 00 1 800 000,00

Белем бирү эшчәнлеген тәэмин 
итүче оешмаларны үстерү, белем 
бирү сыйфатын бәяләү 7 9 02 5 01 43500 2 879 667,25

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 7 9 02 5 01 43500 00 2 879 667,25

Әлмәт муниципаль районы мәгариф 
идарәсе 7 9 02 5 01 43500 00 2 879 667,25
шул ардан:
2018-2020 елларга Әлмәт 
муниципаль районының 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп 
гомуми, гомуми урта белем бирүне 
үстерү муниципаль программасы 7 9 02 5 01 43500 00 2 861 268,99
Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 
үткәрү 7 9 02 5 01 43600 8 488 891,21
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре. идарә 
органнары функцияләрен үтәүне 
тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 
государственными внебюджетными 
фондами 7 9 02 5 01 43600 00 292 249,00

Әлмәт муниципаль районы мәгариф 
идарәсе 7 9 02 5 01 43600 00 292 249,00
шулардан:
2018-2020 елларга Әлмәт 
муниципаль районының 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп 
гомуми, гомуми урта белем бирүне 
үстерү муниципаль программасы 7 9 02 5 01 43600 00 140 000,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәтләр сатып алу 7 9 02 5 01 43600 00 7 972 164,51



82

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

Әлмэт муниципаль районы мәгариф 
идарәсе 7 9 02 5 01 43600 00 7 972 164,51

шул ардан:
2018-2020 елларга Әлмәт 
муниципаль районының 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, топ 
гомуми, гомуми урта белем бирүне 
үстерү муниципаль прог раммасы 7 9 02 5 01 43600 00 4 700 002,74

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 7 9 02 5 01 43600 00 224 477,70

Әлмәт муниципаль районы мәгариф 
идарәсе 7 9 02 5 01 43600 00 224 477,70

Мәгариф үсешенә юнәлдерелгән 
чаралар 7 9 10 1 01 43650 1 588 630,00

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 7 9 10 1 01 43650 00 1 588 630,00

Әлмәт муниципаль районы мәгариф 
идарәсе 7 9 10 1 01 43650 00 1 588 630,00
2018 елга Әлмэт муниципаль 
районында халыкны наркотиклаш- 
тырун ы про ф и л акти кал ау н ы 11 
муниципаль программасы 7 9 91 0 00 00000 30 000,00
Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 
үткәрү 7 9 91 5 01 43600 30 000,00
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары һә 7 9 91 5 01 43600 00 20 000,00

Әлмэт муниципаль районы мәгариф 
идарәсе 7 9 91 5 01 43600 00 20 000,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәтләр сатып алу 7 9 91 5 01 43600 00 10 000,00

Әлмәт муниципаль районы мәгариф 
идарәсе 7 9 91 5 01 43600 00 10 000,00
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 7 9 99 0 00 00000 68 770 777,06



83

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

Укыту-методик кабинетлар, 
үзәкләштерелгән бухгалтерияләр, 
хуҗалык хезмәте күрсәтү 
төркемнәре, уку фильмотекалары, 
мәктәгтра укыту-җитештерү 
комбинатлары, логопед пунктлары 7 9 99 0 00 45200 68 770 777,06

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга гүләү чыгымнары 7 9 99 0 00 45200 00 21 772 697,50

Әлмәт муниципаль районы мәгариф 
идарәсе 7 9 99 0 00 45200 00 19 569 537,50

Әлмәт муниципаль районы балалар 
һәм яшьләр эшләре идарәсе 7 9 99 0 00 45200 00 2 203 160,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәтләр сатып алу 7 9 99 0 00 45200 00 11 774 518,03

Әлмәт муниципаль районы балалар 
һәм яшьләр эшләре идарәсе 7 9 99 0 00 45200 00 678 897,00

Әлмәт муниципаль районы мәгариф 
идарәсе 7 9 99 0 00 45200 00 11 095 621,03

Бюджет, авгоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 7 9 99 0 00 45200 00 30 756 905,70

Әлмәт муниципаль районы мәгариф 
идарәсе 7 9 99 0 00 45200 00 27 039 597,17

Әлмәт муниципаль районы физик 
культура, спорт һәм туризм идарәсе 7 9 99 0 00 45200 00 3 717 308,53

Башка бюджет ассигнованиеләре 7 9 99 0 00 45200 00 4 466 655,83

Әлмәт муниципаль районы мәгариф 
идарәсе 7 9 99 0 00 45200 00 4 465 655,83

Әлмәт муниципаль районы балалар 
һәм яшьләр эшләре идарәсе 7 9

100 0 00 
45200 00 1 000,00

Мәдәният, кинематография
8 231 237 519,88

Мәдәният 8 1 212 883 944,22

‘"Музей эшен үстерү"нең гоп чарасы 8 1 08 1 01 00000 13 250 088,00

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 8 1 08 1 01 44090 13 250 088,00



84

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 8 1 08 1 01 44090 00 13 250 088,00

Әлмәт муниципаль районы 
мәдәният идарәсе 8 1 08 1 01 44090 00 13 250 088,00

шул ардан:
2017-2019 елларга Татарстан 
Республикасы Әлмәт муниципаль 
районында мәдәниятны үстерү 
муниципаль программасы 8 1 08 1 01 44090 00 11 000 000,00

Гавами норматив йөкләмәләрне 
үтәү 8 1 08 1 01 44090 00 70 000,00

“Китапханә эшен үстерү"нец төп 
чарасы 8 1 08 3 01 00000 56 706 676,04
Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин 
итү 8 1 08 3 01 44090 56 706 676,04

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 8 1 08 3 01 44090 00 56 706 676,04

Әлмәт муниципаль районы 
мәдәният идарәсе 8 1 08 3 01 44090 00 56 706 676.04
шул ардан:
2017-2019 елларга Татарстан 
Республикасы Әлмәг муниципаль 
районында мәдәниятны үстерү 
муниципаль программасы 8 1 08 3 01 44090 00 51 000 000,00

Г авами норматив йөкләмәләрне 
үтәү 8 1 08 3 01 44090 00 360 000,00

"Милли музыкаль традицияләрне 
саклау һәм үстерү, заманча музыка 
сәнг атен үстерү" буенча төп чара 8 1 08 4 01 00000 124 832 497,45

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 8 1 08 4 01 44091 124 832 497,45

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 8 1 08 4 01 44091 00 124 832 497,45

Әлмәт муниципаль районы 
мәдәният идарәсе 8 1 08 4 01 44091 00 124 832 497,45
шулардан:
2017-2019 елларга Татарстан 
Республикасы Әлмәт муниципаль 
районында мәдәниятны үстерү 
муниципаль программ ас ы 8 1 08 4 01 44091 00 113 000 000,00

Гавами норматив йөкләмәләрне 
үтәү 8 1 08 4 01 44091 00 450 000,00



85

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

Мәдәният өлкәсендәге чаралар 8 1 08 6 01 10990 9 331 814,00

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 8 1 08 6 01 10990 00 9 331 814,00
Татарстан Республикасы Әлмәт 
муниципаль районы мәдәният 
идарәсе 8 1 08 6 01 10990 00 9 331 814,00

Г рантлар 8 1 08 7 01 44050 500 000,00

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 8 1 08 7 01 44050 00 500 000,00
Татарстан Республикасы Әлмәт 
муниципаль районы мәдәният 
идарәсе 8 1 08 7 01 44050 00 500 000,00

Г рантлар 8 1
08 7 01 65193 35 135,14

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 8 1 08 7 01 65193 00 35 135,14
Татарстан Республикасы Әлмәт 
муниципаль районы мәдәният 
идарәсе 8 1 08 7 01 65193 00 35 135,14
"Халкым моны" иҗади проектны 
гамәлгә ашыру 8 1 22 0 01 10990 370 000,00

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 8 1 22 0 01 10990 00 370 000,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 8 1 22 0 01 10990 00 370 000,00
2018 елга Әлмәт муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау буенча 
м у н и ци п аль п ро грам м а 8 1 63 0 00 00000 461 000,00
Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин 
итү 8 1 63 3 01 44090 222 000,00

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 8 1 63 3 01 44090 00 222 000,00
Татарстан Республикасы Әлмәт 
муниципаль районы мәдәният 
идарәсе 8 1 63 3 01 44090 00 222 000,00

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 8 1 63 1 01 44090 239 000,00



86

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 8 1 63 1 01 44090 00 239 000,00

Әлмәт муниципаль районы 
мәдәният идарәсе 8 1 63 1 01 44090 00 239 000,00
‘ь2017-2019 елларга Әлмәт 
муниципаль районының янгын 
куркынычсызлыгы" муниципаль 
программасы 8 1 94 0 00 00000 608 860,00

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 8 1 94 1 01 44090 65 000,00

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 8 1 94 1 01 44090 00 65 000,00

Әлмәт муниципаль районы 
мәдәният идарәсе 8 1 94 1 01 44090 00 65 000,00
Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин 
итү 8 1 94 3 01 44090 275 860,00

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 8 1 94 3 01 44090 00 275 860,00

Әлмәт муниципаль районы 
мәдәният идарәсе 8 1 94 3 01 44090 00 275 860,00

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 8 1 94 4 01 44091 268 000,00

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 8 1 94 4 01 44091 00 268 000,00

Әлмәт муниципаль районы 
мәдәният идарәсе 8 1 94 4 01 44091 00 268 000,00

2018-2020 елларга Әлмәт 
муниципаль районында дәүләт 
милли сәясәтен тормышка ашыру " 
муниципаль программасы 8 1 96 0 00 00000 1 400 000,00
Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин 
итү 8 1 96 3 01 44090 100 000,00

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 8 1 96 3 01 44090 00 100 000,00

Әлмәт муниципаль районы 
мәдәният идарәсе 8 1 96 3 01 44090 00 100 000,00

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 8 1 96 4 01 44091 1 300 000,00



87

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 8 1 96 4 01 44091 00 1 300 000,00

Әлмәт муниципаль районы 
мәдәният идарәсе 8 1 96 4 01 44091 00 1 300 000,00
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән чыгымнарны 
компенсацияләү өчен муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар

8 1
990 00 25151

5 387 873,59

Бюджетара трансфертлар
8 1

990 00 25151
00 5 387 873,59

Татарстан Республикасы Әлмәт 
муниципаль районы финанс- 
бюджет палатасы

8 1
990 00 25151 00 5 387 873,59

Мәдәният, кинематография 
өлкәсендә башка мәсьәләләр 8 4 18 353 575.66
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 8 4 99 0 00 00000 18 353 575,66
Укыту-мегодик кабинетлар, 
үзәкләштерелгән бухгалтерияләр, 
хуҗалык хезмәте күрсәтү 
төркемнәре, уку фильмотекалары, 
мәктәпара укыту-җитештерү 
комбинатлары, логопед пунктлары 8 4 99 0 00 45200 18 353 575,66

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 8 4 99 0 00 45200 00 10 351 952,50

Әлмәт муниципаль районы 
мәдәният идарәсе 8 4 99 0 00 45200 00 10 351 952,50
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин игү өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәтләр сатып алу 8 4 99 0 00 45200 00 928 623,16

Әлмәт муниципаль районы 
мәдәният идарәсе 8 4 99 0 00 45200 00 928 623,16

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларг а субсидияләр бирү 8 4 99 0 00 45200 00 6 959 000.00

Әлмәт муниципаль районы 
мәдәният идарәсе 8 4 99 0 00 45200 00 6 959 000,00



Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

Башка бюджет ассигнованиеләре 8 4 99 0 00 45200 00 114 000,00

Әлмәт муниципаль районы 
мәдәният идарәсе 8 4 99 0 00 45200 00 114 000,00

Сәламәтлек саклау 9 0 3 091 938,50

Санитар-эпидемиологик иминлек 9 7 3 091 938,50

Й огы ш с ызл андыру, дезинсекция 
һәм дератизация, Сапитария- 
эпидемиягә каршы (профилактик) 
чараларның йогышлы авырулар 
чыганакларында, шулай ук 
йогышлы авырулар барлыкка килү 
яисә таралу өчен шартлар булган 
һәм сакланган территорияләрдә һәм 
урыннарда гамәлгә ашыруны 
оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 9 7 01 1 02 02110 3 091 938,50

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәтләр сатып алу 9 7 01 1 02 02110 00 3 091 938,50

Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 9 7 01 1 02 02110 00 3 091 938,50

Социаль сәясәт 0 0 95 522 232,63

Халыкны социаль тәэмин итү 0 3 42 117 232,63

Социаль сәясәт өлкәсендәге чаралар 0 3 03 1 01 05410 3 900 893,00

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 0 3 03 1 01 05410 00 2 400 893,00

«Әлмәт муниципаль районының 
социаль-реабилитация үзәге" МБУ 0 3 03 1 01 05410 00 2 400 893,00

Башка бюджет ассигнованиеләре
0 3

03 1 01 05410
00 1 500 000,00

Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 0 3

03 1 01 05410
00 1 500 000,00

Авыл җирендә. Эшчеләр 
поселокларында (шәһәр тибындагы 
поселокларда) эшләүче һәм яшәүче 
гражданнарн ың аерым 
категорияләренә торак һәм 
коммуналь хезмәтләр өчен түләү 
буенча социаль ярдәм чараларын

0 3
03 1 01 05520

227 350,41



89

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

күрсәтү (эшләмәүче пенсионерларга 
түләүләр) бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү
Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 0 3

03 1 01 05520 00
227 350,41

Татарстан Республикасы Әлмәт 
муниципаль районы мәгариф 
идарәсе 0 3

03 1 01 05520 00 87 350,41
Татарстан Республикасы Әлмәт 
муниципаль районы мәдәният 
идарәсе 0 3

03 1 01 05520 00 140 000,00

Матди ярдәм күрсәтү 0 3 03 1 01 05530 4 499 300,00

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 0 3 03 1 01 05530 00 4 499 300,00

“Әлмәт муниципаль районының 
социаль-реабилитация ү зә ге " МБУ 0 3 03 1 01 05530 00 4 499 300,00

Социаль ярдәмнең башка төрләрен 
күрсәтү (укучыларны тукландыру) 0 3 03 1 02 05510 31 525 084,92

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 0 3 03 1 02 05510 00 31 525 084.92

Әлмәт муниципаль районы мәгариф 
идарәсе 0 3 03 1 02 05510 00 31 525 084.92
шулардан:
2018-2020 елларга Әлмәт 
муниципаль районының 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп 
гомуми, урта гомуми белем бирүне 
үстерү муниципаль программасы 0 3 03 1 02 05510 00 31 000 000,00
Яшь гаиләләрне торак белән тәэмин 
итү 0 3 04 1 01 21780 0,00
Халыкка социаль тәэмин итү һәм 
башка түләүләр 0 3 04 1 01 21780 00 0,00

Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 0 3 04 1 01 21780 00 0,00
Яшь гаиләләрне торак белән тәэмин 
итү 0 3 04 1 01 Ь4970 693 195,30
Халыкка социаль тәэмин итү һәм 
башка түләүләр 0 3 04 1 01 Ь4970 00 693 195,30

Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 0 3 04 1 01 Ь4970 00 693 195,30



90

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

Авыл җирендә яшәүче авыл 
территорияләрен тотрыклы үстерү 
чараларын гамәлгә ашыруга җирле 
бюджетларның финанслашуы 0 3 14 7 01 Ь5670 1 271 409,00

Халыкка социаль тәэмин итү һәм 
башка түләүләр 0 3 14 7 01 Ь5670 00 1 271 409,00

Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 0 3 14 7 01 Ь5670 00 1 271 409,00

Гаиләне һәм балаларны саклау 0 4 53 405 000,00
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 0 4 99 0 00 00000 53 405 000,00
Мәктәпкәчә белем бирү буенча 
белем бирү программасын гамәлгә 
ашыручы мәгариф оешмаларында 
баланы карап тоту һәм тәрбияләү 
өчен компенсация 0 4 99 0 00 52010 53 405 000,00

Халыкка социаль тәэмин итү һәм 
башка түләүләр 0 4 99 0 00 52010 00 53 405 000,00

Әлмәт муниципаль районы мәгариф 
идарәсе 0 4 99 0 00 52010 00 53 405 000,00
шулардан:

Г авами норматив йөкләмәләрне 
үтәү 0 4 99 0 00 52010 00 53 405 000,00

Физик культура һәм спорт 1 0 10 607 338,86

Массакүләм спорт 1 2 10 607 338,86

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 
культура һәм спорт чаралары 1 2 10 1 01 12870 10 422 338.86
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 1 2 10 1 01 12870 00 6 482 276,86

Әлмәт муниципаль районы Физик 
культура, спорт һәм туризм идарәсе 1 2 10 1 01 12870 00 6 482 276,86
шулардан:
“2018 елга Әлмәт муниципаль 
районында физик культура һәм 
спортны үстерү" муниципаль 
программасы 1 2 10 1 01 12870 00 4 300 000,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр 
һәм хезмәтләр сатып алу 1 2 10 1 01 12870 00 3 940 062,00



91

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

Әлмэт муниципаль районы физик 
культура, спорт һәм туризм идарәсе 1 2 10 1 01 12870 00 3 940 062,00
шул ардан:
“2018 елга Әлмәт муниципаль 
районында физик культура һәм 
спортны үстерү” муниципаль 
программасы 1 2 10 1 01 12870 00 1 516 000,00
“2018 елга Әлмәт муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау” буенча 
муниципаль программа 1 2 63 0 00 00000 20 000,00

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 
культура һәм спорт чаралары 1 2 63 1 01 12870 20 000,00
Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары 1 2 63 1 01 12870 00 20 000,00

Физик культура, спорт һәм туризм 
идарәсе 1 2 63 1 01 12870 00 20 000,00
2018 елга Әлмәт муниципаль 
районында халыкны наркотиклаш- 
тыруны профилактикалауның 
муниципаль программасы 1 2 91 0 00 00000 45 000,00

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 
культура һәм спорт чаралары 1 2 91 1 01 12870 45 000,00

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан 
тыш дәүләт фондлары белән идарә 
итү органнары функцияләрен 
үтәүне тәэмин итү 1 2 91 1 01 12870 00 45 000,00

Әлмәт муниципаль районы Физик 
культура, спорт һәм туризм идарәсе 1 2 91 1 01 12870 00 45 000,00
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән чыгымнарны 
компенсацияләү өчен муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар 1 2 99 0 00 25151 120 000,00

Межбюджетные трансферты
1 2 99 0 00 25151 00 120 000,00

Татарстан Республикасы Әлмәт 
муниципаль районы Финанс- 
бюджет палатасы 1 2 99 0 00 25151 00 120 000,00



92

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

Массакулэм мәгълүмат чаралары 2 0 5 224 092,96

Вакытлы матбугат һәм нәшрият 2 2 5 224 092,96
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 2 2 99 0 00 00000 5 224 092,96
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениеләр эшчәнлеген тәэмин 
итү 2 2 99 0 00 02990 5 224 092,96

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 2 2 99 0 00 02990 00 5 224 092,96
"Альметьевский вестник" газетасы 
редакциясе МБУ 2 2 99 0 00 02990 00 5 224 092,96
Россия Федерациясе бюджет 
системасы бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара 
трансфертлар 4 0 43 835 1 11,00
Россия Федерациясе 
субъектларының һәм муниципаль 
берәмлекләрнең бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә дотацияләр 4 1 11 122 400,00
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 4 1 99 0 00 00000 11 122 400,00
Җирлекләрнең бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә муниципаль 
районнар бюджетларыннан 
дотацияләр 4 1 99 0 00 25040 2 449 300,00

Бюджетара трансфертлар 4 1 99 0 00 25040 00 2 449 300,00
Татарстан Республикасы Әлмәт 
муниципаль районы Финанс- 
бюджет палатасы 4 1 99 0 00 25040 00 2 449 300,00
Җирлекләрнең бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә дотацияләр, 
аларны финанс белән тәэмин итү 
чыганагы булып җирлекләрнең 
финанс ярдәменең региональ 
фондыннан җирлекләргә 
дотацияләр исәпләү һәм бирү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына Татарстан 
Республикасы бюджетыннан бирелә 
торган дотацияләр исәпләү һәм 
бирү өчен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр торган 
дотацияләр 4 1 99 0 00 80060 8 673 100,00
Бюджетара трансфертлар 99 0 00 80060 8 673 100,00



93

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

4 1 00
Татарстан Республикасы Әлмэт 

муниципаль районы Финанс- 
бюджет палатасы 4 1 99 0 00 80060 00 8 673 100,00

Г омуми характердагы башка 
бюджетара трансфертлар 4 3 32 712 711,00
Чыгымнарның программасыз 
юнәлешләре 4 3 99 0 00 00000 32 712 711,00
Гражданнарның үзара салым 
акчаларын җәлеп итеп гамәлгә 
ашырыла торган җирле әһәмияткә 
ия мәсьәләләрне хәл итүгә 
муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына бирелә торган 
бюджетара трансфертлар 4 3 99 0 00 25141 21 497 300,00

Бюджетара трансфертлар 4 3 99 0 00 25141 00 21 497 300,00
Татарстан Республикасы Әлмәт 
муниципаль районы Финанс- 
бюджет палатасы 4 3 99 0 00 25141 00 21 497 300,00
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән чыгымнарны 
компенсацияләү өчен муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар 4 3 99 0 00 25151 5 645 411,00

Бюджетара трансфертлар 4 3 99 0 00 25151 00 5 645 411,00
Татарстан Республикасы Әлмәт 
муниципаль районы финанс- 
бюджет палатасы 4 3 99 0 00 25151 00 5 645 411,00
Җирлекләрнең региональ финанс 
ярдәме фондын формалаштыру 
өчен җирле бюджетлардан Россия 
Федерациясе субъекты бюджетына 
субсидияләр ("тискәре" 
трансфертлар) 4 3 99 0 00 20860 5 570 000,00

Бюджетара трансфертлар 4 3 99 0 00 20860 00 5 570 000,00

Әлмәт муниципаль районы 
башкарма комитеты 4 3 99 0 00 20860 00 5 570 000,00

БАРЛЫГЫ 4 888 852 189,30

И Й

Муниципаль район башль II2

% !% ч. у т
и 03 д

А.Р. Хэйруллин



94

Татарстан Республикасы 
Әлмэт муниципаль районы 
Советының 2018 елның 
15 ноябрендәге 250 
карарына 8 нче кушымта

1 нче таблица

2018 ЕЛГА ӘЛМ ӘТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БЮ ДЖЕТЫНЫҢ БЮДЖЕТ 
АССИГНОВАНИЕЛӘРЕН МАКСАТЧАН СТАТЬЯЛАР (ӘЛМӘТ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ ПРОГРАММАЛАР ҺӘМ ЭШ ЧӘНЛЕКНЕҢ ПРОГРАММАГА 
КЕРМӘГӘН Ю НӘЛЕШ ЛӘРЕ), ЧЫГЫМ ТӨРЛӘРЕ, КЛАССИФИКАЦИЯ БҮЛЕКЛӘРЕ,

БҮЛЕКЧӘЛӘРЕ БУЕНЧА БҮЛЕНЕШЕ
(сумнарда)

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы
“Әлмәт муниципаль районында 2018 елга юл 
хәрәкәте иминлеген арттыру” муниципаль 
программасы

Б1 0 00 78020
4 309 000,00

Төзекләндерү кысаларында шәһәр округлары һәм 
җирлекләре чикләрендә автомобиль юлларын һәм 
инженерлык корылмаларын төзү, карап тоту һәм 
ремонтлау

Б1 0 00 78020

4 309 000,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

Б1 0 00 78020 600
4 309 000,00

Милли икътисад Б1 0 00 78020 600 04 00 4 309 000,00

Юл хуҗалыгы Б1 0 00 78020 600 04 09 4 309 000,00
“Әлмәт муниципаль районының ҖП һәм ТКХ” 
МАУ

Б1 0 00 78020 600 04 09 4 309 000,00
“2018 елга Әлмәт муниципаль районының урам 
яктырту челтәрләрен һәм фонтаннарны тоту” 
муниципаль программасы

Б1 0 00 00000
20 817 900,00

Урамнарны яктырту Б1 0 00 78010 19 851 900,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

Б1 0 00 78010 600
19 851 900,00

Торак-коммуналь хуҗалык Ы  0 00 78010 600 05 00 19 851 900,00

Төзекләндерү Б1 0 00 78010 600 05 03 19 851 900,00
“Әлмәт муниципаль районының ҖП һәм ТКХ” 
МАУ

Б1 0 00 78010 600 05 03
19 851 900,00

Шәһәр округларын һәм авыл җирлекләрен 
төзекләндерү буенча башка чаралар

Б1 0 00 78050 966 000,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

Б1 0 00 78050 600
966 000,00

Торак-коммуналь хуҗалык Б1 0 00 78050 600 05 00 966 000,00

Төзекләндерү Б1 0 00 78050 600 05 03 966 000,00

“Әлмәт муниципаль районының ҖП һәм ТКХ” Б1 0 00 78050 600 05 03 966 000,00



95

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы
МАУ

2018 елга Әлмәт муниципаль районында хокук 
бозуларны профилактикалау буенча муниципаль 
программа

63 0 00 00000
5 359 198,92

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 63 0 00 92030 1 250 000,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу

63 0 00 92030 200 01 13
1 250 000,00

Гомумдәүләт мәсьәләләре 63 0 00 92030 200 01 00 1 250 000,00

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 63 0 00 92030 200 01 13 1 250 000,00

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 63 0 00 92030 200 01 13 1 250 000,00
Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 
тормышка ашыручы күппрофильле өстәмә белем 
бирү оешмалары үсеше

63 1 03 42000
1 905 055,73

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

63 1 03 42000 600
1 905 055,73

Мәгариф 63 1 03 42000 600 07 00 1 905 055,73

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын үстерү 63 1 03 42000 600 07 01 1 905 055,73

Әлмәт муниципаль районы мәгариф идарәсе 63 1 03 42000 600 07 01 1 905 055,73
Мәктәп-балалар бачасын да кертеп, гомуми 
белем бирү оешмаларын үстерү

63 2 02 42100 600
1 439 143,19

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

63 2 02 42100 600
1 439 143,19

Мәгариф 63 2 02 42100 600 07 00 1 439 143,19

Гомуми белем бирү 63 2 02 42100 600 07 02 1 439 143,19

Әлмәт муниципаль районы мәгариф идарәсе 63 2 02 42100 600 07 02 1 439 143,19
Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 
тормышка ашыручы сәнгать-эстетик юнәлештәге 
өстәмә белем бирү оешмаларын үстерү

63 3 01 42320
139 000,00

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

63 3 01 42320 600
139 000,00

Мәгариф 63 3 01 42320 600 07 00 139 000,00

Балаларга өстәмә белем бирү 63 3 01 42320 600 07 03 139 000,00

Әлмәт муниципаль районы мәдәният идарәсе 63 3 01 42320 600 07 03 139 000,00

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 63 4 01 43100 145 000.00
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

63 4 01 43100
145 000,00

Мәгариф 63 4 01 43100 600 07 00 145 000,00

Яшьләр сәясәте 63 4 01 43100 600 07 07 145 000,00



96

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы
Әлмэт муниципаль районы балалар һәм яшьләр 
эшләре идарәсе

63 4 01 43100 600 07 07 145 000,00

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 63 3 01 44090 222 000,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

63 3 01 44090 600
222 000,00

Мәдәният, кинематография 63 3 01 44090 600 08 00 222 000,00

Мәдәният 63 3 01 44090 600 08 01 222 000,00

Әлмәт муниципаль районы мәдәният идарәсе 63 3 01 44090 600 08 01 222 000,00

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 63 1 01 44090 239 000,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

63 1 01 44090 600
239 000,00

Мәдәният, кинематография 63 1 01 44090 600 08 00 239 000,00

Мәдәният 63 1 01 44090 600 08 01 239 000,00

Әлмәт муниципаль районы мәдәният идарәсе 63 1 01 44090 600 08 01 239 000,00
Массакүләм спорт өлкәсендә физик культура һәм 
спорт чаралары

63 1 01 12870 20 000,00
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

63 1 01 12870 100

20 000,00

Физик культура һәм спорт 63 1 01 12870 100 11 00 20 000,00

Массакүләм спорт 63 1 01 12870 100 11 02 20 000,00
Әлмәт муниципаль районы физик культура, спорт 
һәм туризм идарәсе

63 1 01 12870 100 11 02 20 000,00
2017-2019 елларга Татарстан Республикасы 
Әлмәт муниципаль районы муниципаль хезмәтен 
үстерү муниципаль программасы

64 0 00 00000
687 173,50

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 64 0 00 92030 687 173,50
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу

64 0 00 92030 200 01 13 687 173,50

Гомумдәүләт мәсьәләләре 64 0 00 92030 200 01 00 687 173,50

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 64 0 00 92030 200 01 13 687 173,50

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 64 0 00 92030 200 01 13 615 480,00

Әлмәт муниципаль районы Советы 64 0 00 92030 200 01 13 71 693,50
«Әлмәт-сәламәтлек территориясе» социаль 
әһәмиятле авыруларны профилактикалау, сәламәт 
яшәү рәвешен формалаштыру, 2017-2019 елларга 
Әлмәт муниципаль районы халкы арасында 
алкогольле продукция, сыра һәм тәмәке 
куллануны киметү» муниципаль программасы

65 0 00 00000

842 500,00



97

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 65 0 00 92030 842 500,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 65 0 00 92030 200 01 13 242 500,00

Гомумдәүләт мәсьәләләре 65 0 00 92030 200 01 00 242 500,00

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 65 0 00 92030 200 01 13 242 500,00

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 65 0 00 92030 200 01 13 242 500,00

Башка бюджет ассигнованиеләре 65 0 00 92030 800 01 13 600 000,00
Г омумдәүләт мәсьәләләре 65 0 00 92030 800 01 00 600 000,00

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 65 0 00 92030 800 01 13 600 000,00

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 65 0 00 92030 800 01 13 600 000,00
“2017-2019 елларга Әлмәт муниципаль 
районында авыл халкының эшлекле активлыгын 
арттыру һәм хуҗалык итүнең кече формаларын 
үстерү” муниципаль программасы

68 0 00 00000

5 000 000,00

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 68 0 00 92030 5 000 000,00

Башка бюджет ассигнованиеләре 68 0 00 92030 200 500 000,00
Гомумдәүләт мәсьәләләре 68 0 00 92030 200 01 00 500 000,00

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 68 0 00 92030 200 01 13 500 000,00

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 68 0 00 92030 200 01 13 500 000,00

Башка бюджет ассигнованиеләре 68 0 00 92030 800 4 500 000,00

Г омумдәүләт мәсьәләләре 68 0 00 92030 800 01 00 4 500 000,00

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 68 0 00 92030 800 01 13 4 500 000.00

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 68 0 00 92030 800 01 13 4 500 000,00
2018 елга Әлмәт муниципаль районында халыкны 
наркотикларга каршы профилактикалауның 
муниципаль программасы

91 0 00 00000
140 000,00

Массакүләм спорт өлкәсендә физик культура һәм 
спорт чаралары

91 1 01 12870 45 000,00
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

91 1 01 12870 100

45 000,00
Физик культура һәм спорт 91 1 01 12870 100 11 00 45 000,00
Массакүләм спорт 91 1 01 12870 100 11 02 45 000,00
Әлмәт муниципаль районы физик культура, спорт 
һәм туризм идарәсе

91 1 01 12870 100 11 02
45 000,00

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

91 401 43100 600
65 000,00

Мәгариф 91 4 01 43100 600 07 00 65 000,00



98

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы

Яшьләр сәясәте 91 4 01 43100 600 07 07 65 000,00
Әлмәт муниципаль районы балалар һәм яшьләр 
эшләре идарәсе

91 4 01 43100 600 07 07
65 000,00

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 91 5 01 43600 30 000,00
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

91 5 01 43600 100 07 09

20 000,00

Мәгариф 91 5 01 43600 100 07 00 20 000,00

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 91 5 01 43600 100 07 09 20 000,00

Әлмәт муниципаль районы мәгариф идарәсе 91 5 01 43600 100 07 09 20 000,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу

91 5 01 43600 200 10 000,00

Мәгариф 91 5 01 43600 200 07 00 10 000,00

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 91 5 01 43600 200 07 09 10 000,00

Әлмәт муниципаль районы мәгариф идарәсе 91 5 01 43600 200 07 09 10 000,00
2018-2020 елларга Татарстан Республикасы 
Әлмәт муниципаль районында терроризмны һәм 
экстремизмны профилактикалау буенча 
муниципаль программа

92 0 00 00000

1 538 000,00

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 92 0 00 92030 1 515 000,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу

92 0 00 92030 200 01 13 1 515 000,00

Г омумдәүләт мәсьәләләре 92 0 00 92030 200 01 00 1 515 000,00

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 92 0 00 92030 200 01 13 1 515 000,00

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 92 0 00 92030 200 01 13 1 515 000,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

92 4 01 43100 600
23 000,00

Мәгариф 92 4 01 43100 600 07 00 23 000,00

Яшьләр сәясәте 92 4 01 43100 600 07 07 23 000,00
Әлмәт муниципаль районы балалар һәм яшьләр 
эшләре идарәсе

92 4 01 43100 600 07 07 23 000,00
“2017-2019 елларга Әлмәт муниципаль 
районының янгын куркынычсызлыгы" 
муниципаль программасы

94 0 00 00000
3 966 638,76

Мәктәпкәчә белем бирүне гамәлгә ашыруның төп 
чарасы

94 1 03 42000
1 147 174,96

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

94 1 03 42000 600
1 147 174,96

Мәгариф 94 1 03 42000 600 07 00 1 147 174,96



99

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы

Мәктәпкәчә белем бирү 94 1 03 42000 600 07 01 1 147 174,96

Әлмәт муниципаль районы мәгариф идарәсе 94 1 03 42000 600 07 01 1 147 174,96
Мәктәп-балалар бакчасын да кертеп, гомуми 
белем бирү оешмаларын үстерү

94 2 02 42100 1 140 935,04
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

94 2 02 42100 600
1 140 935,04

Мәгариф 94 2 02 42100 600 07 00 1 140 935,04

Гомуми белем бирү 94 2 02 42100 600 07 02 1 140 935,04

Әлмәт муниципаль районы мәгариф идарәсе 94 2 02 42100 600 07 02 1 140 935,04
Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген 
тәэмин итү

94 4 01 43190 280 000,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

94 4 01 43190 600
280 000,00

Мәгариф 94 4 01 43190 600 07 00 280 000,00

Яшьләр сәясәте 94 4 01 43190 600 07 07 280 000,00
Әлмәт муниципаль районы балалар һәм яшьләр 
эшләре идарәсе

94 4 01 43190 600 07 07 280 000,00
Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 
тормышка ашыручы сәнгать-эстетик юнәлештәге 
өстәмә белем бирү оешмаларын үстерү

94 3 01 42320
416 861,00

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

94 3 01 42320 600
416 861,00

Мәгариф 94 3 01 42320 600 07 00 416 861,00

Балаларга өстәмә белем бирү 94 3 01 42320 600 07 03 416 861,00

Әлмәт муниципаль районы мәдәният идарәсе 94 3 01 42320 600 07 03 416 861,00
Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 
тормышка ашыручы спорт юнәлешендәге өстәмә 
белем бирү оешмалары үсеше

94 3 01 42330
372 807,76

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

94 3 01 42330 600
372 807,76

Мәгариф 94 3 01 42330 600 07 00 372 807,76

Балаларга өстәмә белем бирү 94 3 01 42330 600 07 03 372 807,76
Әлмәт муниципаль районы физик культура, спорт 
һәм туризм идарәсе

94 3 01 42330 600 07 03
372 807,76

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 94 1 01 44090 65 000,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

94 1 01 44090 600
65 000,00

Мәдәният, кинематография 94 1 01 44090 600 08 00 65 000,00



100

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы

Мәдәният 94 1 01 44090 600 08 01 65 000,00

Әлмәт муниципаль районы мәдәният идарәсе 94 1 01 44090 600 08 01 65 000,00

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 94 3 01 44090 275 860,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

94 3 01 44090 600
275 860,00

Мәдәният, кинематография 94 3 01 44090 600 08 00 275 860,00

Мәдәният 94 3 01 44090 600 08 01 275 860,00

Әлмәт муниципаль районы мәдәният идарәсе 94 3 01 44090 600 08 01 275 860,00
Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген 
тәэмин итү

94 4 01 44091 268 000,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

94 4 01 44091 600
268 000,00

Мәдәният, кинематография 94 4 01 44091 600 08 00 268 000,00

Мәдәният 94 4 01 44091 600 08 01 268 000,00

Әлмәт муниципаль районы мәдәният идарәсе 94 4 01 44091 600 08 01 268 000,00
“2017-2019 елларга Әлмәт муниципаль 
районында кече һәм урта эшмәкәрлекне үстерү” 
муниципаль программасы

95 0 00 00000
2 050 000,00

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 95 0 00 92030 2 050 000,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу

95 0 00 92030 200 01 13
2 050 000,00

Гомумдәүләт мәсьәләләре 95 0 00 92030 200 01 00 2 050 000,00

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 95 0 00 92030 200 01 13 2 050 000,00

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 95 0 00 92030 200 01 13 2 050 000,00
2018-2020 елларга Әлмәт муниципаль районында 
дәүләт милли сәясәтен тормышка ашыру " 
муниципаль программасы

96 0 00 00000 1 560 000,00

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 96 3 01 44090 100 000,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

96 3 01 44090 600
100 000,00

Мәдәният, кинематография 96 3 01 44090 600 08 00 100 000,00

Мәдәният 96 3 01 44090 600 08 01 100 000,00

Әлмәт муниципаль районы мәдәният идарәсе 96 3 01 44090 600 08 01 100 000,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

96 4 01 43100 600
160 000,00

Мәгариф 96 4 01 43100 600 07 00 160 000,00



101

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы

Яшьләр сәясәте 96 4 01 43100 600 07 07 160 000,00
Әлмәт муниципаль районы балалар һәм яшьләр 
эшләре идарәсе

96 4 01 43100 600 07 07 160 000,00
Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген 
тәэмин итү

96 4 01 44091 1 300 000,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

96 4 01 44091 600
1 300 000,00

Мәдәният, кинематография 96 4 01 44091 600 08 00 1 300 000,00

Мәдәният 96 4 01 44091 600 08 01 1 300 000,00

Әлмәт муниципаль районы мәдәният идарәсе 96 4 01 44091 600 08 01 1 300 000,00
“2015-2020 елларга Әлмәт муниципаль 
районында коррупциягә каршы сәясәтне гамәлгә 
ашыру" муниципаль программасы

97 0 00 00000
640 000,00

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 97 0 00 92030 595 000,00

Гомумдәүләт мәсьәләләре 97 0 00 92030 200 01 00 595 000,00

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 97 0 00 92030 200 01 13 595 000,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу

97 0 00 92030 200 01 13
595 000,00

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 97 0 00 92030 200 01 13 595 000,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

97 4 01 43100 600
45 000,00

Мәгариф 9 7 4  01 43100 600 07 00 45 000,00

Яшьләр сәясәте 97 4 01 43100 600 07 07 45 000,00
Әлмәт муниципаль районы балалар һәм яшьләр 
эшләре идарәсе

97 4 01 43100 600 07 07 45 000,00
2018-2020 елларга Әлмәт муниципаль районының 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 
гомуми белем бирүне үстерү муниципаль 
программасы

00 0 00 00000

2 345 459 280,00
Төп чара муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган һәм 
түләүсез мәктәпкәчә белем алуга хокукларны 
гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин 
итү

02 1 01 00000

420 809 900,00
Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган һәм 
түләүсез мәктәпкәчә белем алуга хокукларны 
гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин 
итү

02 1 01 25370

420 809 900,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

02 1 01 25370 600
420 809 900,00

Мәгариф 02 1 01 25370 600 07 00 420 809 900,00



102

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы

Мәктәпкәчә белем бирү 02 1 01 25370 600 07 01 420 809 900,00

Әлмәт муниципаль районы мәгариф идарәсе 02 1 01 25370 600 07 01 420 809 900,00
Мәктәпкәчә белем бирүне гамәлгә ашыруның төп 
чарасы

02 1 03 00000 470 263 700,00

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын үстерү 02 1 03 42000 470 263 700,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

02 1 03 42000 600
470 263 700,00

Мәгариф 02 1 03 42000 600 07 00 470 263 700,00

Мәктәпкәчә белем бирү 02 1 03 42000 600 07 01 470 263 700,00

Әлмәт муниципаль районы мәгариф идарәсе 02 1 03 42000 600 07 01 470 263 700,00

шул ардан:

Гавами норматив йөкләмәләрне үтәү 02 1 03 42000 600 07 01 707 911,00
Гомуми белем бирүне гамәлгә ашыруның төп 
чарасы

02 2 02 00000 459 441 308,27
Мәктәпләрне дә кертеп, гомуми белем бирү 
оешмаларын үстерү

02 2 02 42100 437 441 308,27
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

02 2 02 42100 600
437 441 308,27

Мәгариф 02 2 02 42100 600 07 02 437 441 308,27

Гомуми белем 02 2 02 42100 600 07 02 437 441 308,27

Әлмәт муниципаль районы мәгариф идарәсе 02 2 02 42100 600 07 02 437 441 308,27

шул ардан:

Г авами норматив йөкләмәләрне үтәү 02 2 02 42100 600 07 02 1 377 979,00

Гомуми белем бирү оешмаларын үстерү 02 2 02 42200 22 000 000,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

02 2 02 42200 600
22 000 000,00

Мәгариф 02 2 02 42200 600 07 00 22 000 000,00

Гомуми белем 02 2 02 42200 600 07 02 22 000 000,00

Әлмәт муниципаль районы мәгариф идарәсе 02 2 02 42200 600 07 02 22 000 000,00
Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 
һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен, муниципаль 
гомуми белем бирү оешмаларында балаларга 
өстәмә белем бирүне тәэмин итү буенча төп чара

02 2 08 00000

909 015 500,00
Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 
һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми,

02 2 08 25280
909 015 500,00



103

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы
гомуми урта белем алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен, муниципаль 
гомуми белем бирү оешмаларында балаларга 
өстәмә белем бирүне тәэмин итү
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

02 2 08 25280 600
909 015 500,00

Мәгариф 02 2 08 25280 600 07 00 909 015 500,00

Гомуми белем 02 2 08 25280 600 07 02 909 015 500,00

Әлмәт муниципаль районы мәгариф идарәсе 02 2 08 25280 600 07 02 909 015 500,00

Өстәмә белем бирүне оештыруның төп чарасы 02 3 01 00000 43 350 100,00
Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 
тормышка ашыручы күппрофильле өстәмә белем 
бирү оешмалары үсеше

02 3 01 42310
43 350 100,00

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

02 3 01 42310 600
43 350 100,00

Мәгариф 02 3 01 42310 600 07 00 43 350 100,00

Гомуми белем 02 3 01 42310 600 07 03 43 350 100,00

Әлмәт муниципаль районы мәгариф идарәсе 02 3 01 42310 600 07 03 43 350 100,00
Белем бирү эшчәнлеген тәэмин итүче 
оешмаларны үстерү, белем бирү сыйфатын 
бәяләү

02 5 01 43500
2 861 268,99

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

02 5 01 43500 600
2 861 268,99

Мәгариф 02 5 01 43500 600 07 00 2 861 268,99

Мәгариф өлкәсендәге башка мәсьәләләр 02 5 01 43500 600 07 09 2 861 268,99

Әлмәт муниципаль районы мәгариф идарәсе 02 5 01 43500 600 07 09 2 861 268,99

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 02 5 01 43600 4 840 002,74
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

02 5 01 43600 100 07 09

140 000,00

Мәгариф 02 5 01 43500 100 07 00 140 000,00

Мәгариф өлкәсендәге башка мәсьәләләр 02 5 01 43500 100 07 09 140 000,00

Әлмәт муниципаль районы мәгариф идарәсе 02 5 01 43600 100 07 09 140 000,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу

02 5 01 43600 200
4 700 002,74

Мәгариф 02 5 01 43500 200 07 00 4 700 002,74

Мәгариф өлкәсендәге башка мәсьәләләр 02 5 01 43500 200 07 09 4 700 002,74



104

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы

Әлмэт муниципаль районы мәгариф идарәсе 02 5 01 43600 200 07 09 4 700 002,74
"Укучыларны һөнәри белем бирү оешмаларында 
тукландыру белән тәэмин итү"нең төп чарасы

03 1 02 00000 34 877 500,00
Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү 
(укучыларны тукландыру)

03 1 02 05510 34 877 500,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

03 1 02 05510 600
34 877 500,00

Социаль сәясәт 03 1 02 05510 600 10 00 34 877 500,00

Халыкны социаль тәэмин итү 03 1 02 05510 600 10 03 34 877 500,00

Әлмәт муниципаль районы мәгариф идарәсе 03 1 02 05510 600 10 03 34 877 500,00
2016-2020 елларга Әлмәт муниципаль районының 
муниципаль яшьләр программасы 72 183 000,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

104 01 43100 600
487 000,00

Мәгариф 104 01 43100 600 07 00 487 000,00

Яшьләр сәясәте 10 4 01 43100 600 07 07 487 000,00
Әлмәт муниципаль районы балалар һәм яшьләр 
эшләре идарәсе

104 01 43100 600 07 07 487 000,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

10401  43190 600
71 696 000,00

Мәгариф 104 01 43190 600 07 00 71 696 000,00

Яшьләр сәясәте 10401  43190 600 07 07 71 696 000,00
Әлмәт муниципаль районы балалар һәм яшьләр 
эшләре идарәсе

10401  43190 600 07 07 71 696 000,00
“2016-2020 елларга Әлмәт муниципаль районы 
балаларына һәм яшьләренә патриотик тәрбия 
бирү" муниципаль программасы

104 01 43100
115 000,00

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

104 01 43100 600
115 000,00

Мәгариф 10 4 01 43100 600 07 00 115 000,00

Яшьләр сәясәте 104 01 43100 600 07 07 115 000,00
Әлмәт муниципаль районы балалар һәм яшьләр 
эшләре идарәсе

104 01 43100 600 07 07 115 000,00
“2018 елга Әлмәт муниципаль районында физик 
культура һәм спортны үстерү" муниципаль 
программасы

00 0 00 00000
135 657 020,00

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 
тормышка ашыручы спорт юнәлешендәге өстәмә 
белем бирү оешмалары (БЯСМ) үсеше

02 3 01 42330
129 841 020,00

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

02 3 01 42330 600
129 841 020,00



105

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы

Мәгариф 02 3 01 42320 600 07 03 129 841 020,00

Балаларга өстәмә белем бирү 02 3 01 42320 600 07 03 129 841 020,00
Әлмәт муниципаль районы физик культура, спорт 
һәм туризм идарәсе

02 3 01 42320 600 07 03 129 841 020,00
“Татарстан Республикасында физик культура һәм 
спорт өлкәсендә дәүләт сәясәтен гамәлгә 
ашыру"ның төп чарасы

10 1 01 00000
5 816 000,00

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

10 1 01 12870 100

4 300 000,00
Массакүләм спорт өлкәсендә физик культура һәм 
спорт чаралары

10 1 01 12870 100 11 00 4 300 000,00
Әлмәт муниципаль районы физик культура, спорт 
һәм туризм идарәсе

10 1 01 12870 100 11 02 4 300 000,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу

10 1 01 12870 200
1 516 000,00

Физик культура һәм спорт 10 1 01 12870 200 11 00 1 516 000,00

Массакүләм спорт 10 1 01 12870 200 11 02 1 516 000,00
Әлмәт муниципаль районы физик культура, спорт 
һәм туризм идарәсе

10 1 01 12870 200 11 02 1 516 000,00
2017-2019 елларга Татарстан Республикасы 
Әлмәт муниципаль районында мәдәниятны 
үстерү муниципаль программасы

00 0 00 00000
279 000 000,00

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 
тормышка ашыручы сәнгать-эстетик 
юнәлешендәге өстәмә белем бирү оешмаларын 
үстерү

02 3 01 42320 104 000 000,00

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

02 3 01 42320 600
104 000 000,00

Мәгариф 02 3 01 42320 600 07 00 104 000 000,00

Балаларга өстәмә белем бирү 02 3 01 42320 600 07 03 104 000 000,00

Әлмәт муниципаль районы мәдәният идарәсе 02 3 01 42320 600 07 03 104 000 000,00

“Музейларны комплекслы үстерү"нең төп чарасы 08 1 01 00000 11 000 000,00

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 08 1 01 44090 11 000 000,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

08 1 01 44090 600
11 000 000,00

Мәдәният, кинематография 08 1 01 44090 600 08 00 11 000 000,00

Мәдәният 08 1 01 44090 600 08 01 11 000 000,00

Әлмәт муниципаль районы мәдәният идарәсе 08 1 01 44090 600 08 01 11 000 000,00



106

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы

“Китапханә эшен үстерү”нең төп чарасы 08 3 01 00000 51 000 000,00

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 08 3 01 44090 51 000 000,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

08 3 01 44090 600
51 000 000,00

Мәдәният, кинематография 08 3 01 44090 600 08 00 51 000 000,00

Мәдәният 08 3 01 44090 600 08 01 51 000 000,00

Әлмәт муниципаль районы мәдәният идарәсе 08 3 01 44090 600 08 01 51 000 000,00
"Милли музыкаль традицияләрне саклау һәм 
үстерү, заманча музыка сәнгатен үстерү" нен төп 
чарасы

08 4 01 00000
113 000 000,00

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген 
тәэмин итү

08 4 01 44091 113 000 000,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

08 4 01 44091 600
113 000 000,00

Мәдәният, кинематография 08 4 01 44091 600 08 00 113 000 000,00

Мәдәният 08 4 01 44091 600 08 01 113 000 000,00

Әлмәт муниципаль районы мәдәният идарәсе 08 4 01 44091 600 08 01 113 000 000,00
"Авыруларны профилактикалау һәм сәламәт 
яшәү рәвешен формалаштыру. Беренчел медик- 
санитар ярдәм үсеше”

01 0 00 00000
3 091 938,50

Йогышсызландыру, дезинсекция һәм 
дератизация, йогышлы авырулар учакларында 
тикшеренүнең лаборатория методларын 
кулланып үткәрелә торган санитар-эпидемиягә 
каршы (профилактик) чараларда, шулай ук 
йогышлы авырулар барлыкка килү яки таралу 
өчен шартлар булган һәм сакланган урыннарда 
гамәлгә ашыруны оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

01 1 02 02110

3 091 938,50
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу

01 1 02 02110 200 3 091 938,50

Сәламәтлек саклау 01 1 02 02110 200 09 00 3 091 938,50

Санитар-эпидемиологик иминлек 01 1 02 02110 200 09 07 3 091 938,50

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 01 1 02 02110 200 09 07 3 091 938,50
Гомуми белем бирүне гамәлгә ашыруның төп 
чарасы

02 0 00 00000 240 252 301,34
Мәктәпкәчә белем бирүне гамәлгә ашыруның төп 
чарасы

02 1 03 00000 85 384 313,08

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын үстерү 02 1 03 42000 85 384 313,08
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында

02 1 03 42000 100

24 885 917,24



107

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы
персоналга түләү чыгымнары

Мәгариф 02 1 03 42000 100 07 00 24 885 917,24

Мәктәпкәчә белем бирү 02 1 03 42000 100 07 01 24 885 917,24

Әлмәт муниципаль районы мәгариф идарәсе 02 1 03 42000 100 07 01 24 885 917,24
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

02 1 03 42000 600
60 498 395,84

Мәгариф 02 1 03 42000 600 07 00 60 498 395,84

Мәктәпкәчә белем бирү 02 1 03 42000 600 07 01 60 498 395,84

Әлмәт муниципаль районы мәгариф идарәсе 02 1 03 42000 600 07 01 60 498 395,84
Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында яшь 
белгечләргә ярдәм итүгә юнәлдерелгән мәгариф 
өлкәсендәге чаралар

02 1 04 43625
296 237,20

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

02 1 04 43625 600
296 237,20

Мәгариф 02 1 04 43625 600 07 00 296 237,20

Әлмәт муниципаль районы мәгариф идарәсе 02 1 04 43625 600 07 09 296 237,20
Гомуми белем бирү оешмаларында яшь 
белгечләргә ярдәм итүгә юнәлдерелгән мәгариф 
өлкәсендәге чаралар

02 2 01 43624
784 746,46

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

02 2 01 43624 600
784 746,46

Мәгариф 02 2 01 43624 600 07 00 784 746,46

Әлмәт муниципаль районы мәгариф идарәсе 02 2 01 43624 600 07 09 784 746,46
Мәктәпләрне дә кертеп, гомуми белем бирү 
оешмаларын үстерү

02 2 02 42100 88 475 434,29
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

02 2 02 42100 100

7 267 681,60

Мәгариф 02 2 02 42100 100 07 00 7 267 681,60

Гомуми белем бирү 02 2 02 42100 100 07 02 7 267 681,60

Әлмәт муниципаль районы мәгариф идарәсе 02 2 02 42100 100 07 02 7 267 681,60
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

02 2 02 42100 600
81 207 752,69

Мәгариф 02 2 02 42100 600 07 02 81 207 752,69

Г омуми белем бирү 02 2 02 42100 600 07 02 81 207 752,69

Әлмәт муниципаль районы мәгариф идарәсе 02 2 02 42100 600 07 02 81 207 752,69



108

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы
Интернет булган гомуми белем бирү оешмаларын 
үстерү

02 2 02 42200 532 840,60
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

02 2 02 42200 600
532 840,60

Мәгариф 02 2 02 42200 600 07 00 532 840,60

Гомуми белем бирү 02 2 02 42200 600 07 02 532 840,60

Әлмәт муниципаль районы мәгариф идарәсе 02 2 02 42200 600 07 02 532 840,60
Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 
һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, 
гомуми урта белем алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, 
муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 
балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин итү 
буенча төп чара

02 2 08 00000

4 801 800,00
Мәгариф өлкәсендә методик һәм мәгълүмати- 
технологик тәэмин итү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

02 2 08 25301
4 801 800,00

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

02 2 08 25301 100

4 419 100,00
Мәгариф 02 2 08 25301 100 07 00 4 419 100,00

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 02 2 08 25301 100 07 09 4 419 100,00

Әлмәт муниципаль районы мәгариф идарәсе 02 2 08 25301 100 07 09 4 419 100,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

02 2 08 25301 200
382 700,00

Мәгариф 02 2 08 25301 200 07 00 382 700,00

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 02 2 08 25301 200 07 09 382 700,00

Әлмәт муниципаль районы мәгариф идарәсе 02 2 08 25301 200 07 09 382 700,00

Мәгариф үсешенә юнәлдерелгән чаралар 02 2 09 21110 1 058 022,77
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

02 2 09 21110 600
1 058 022,77

Мәгариф 02 2 09 21110 600 07 00 1 058 022,77

Әлмәт муниципаль районы мәгариф идарәсе 02 2 09 21110 600 07 09 1 058 022,77

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 02 2 09 43600 23 900,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

02 2 09 43600 600
23 900,00

Мәгариф 02 2 09 43600 600 07 00 23 900,00



109

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы

Әлмэт муниципаль районы мәгариф идарәсе 02 2 09 43600 600 07 09 23 900,00
"Белем бирү эшчәнлеген тәэмин итүче 
оешмаларны үстерү, белем бирү сыйфатын 
бәяләү"нең төп чарасы

02 2 08 00000
346 200,00

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру

02 2 08 25302 346 200,00
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

02 2 08 25302 100

346 200,00

Гомумдәүләт мәсьәләләре 02 2 08 25302 100 01 00 346 200,00
Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт хакимиятенең 
югары башкарма органнары, җирле 
администрация эшчәнлеге

02 2 08 25302 100 01 04

346 200,00

Әлмәт муниципаль районы мәгариф идарәсе 02 2 08 25302 100 01 04 346 200,00

Төп чара өстәмә белем бирүне оештыру 02 3 01 00000 52 267 663,19
Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 
тормышка ашыручы күппрофильле өстәмә белем 
бирү оешмалары үсеше

02 3 01 42310
27 919 249,71

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

02 3 01 42310 600
27 919 249,71

Мәгариф 02 3 01 42310 600 07 00 27 919 249,71

Балаларга өстәмә белем бирү 02 3 01 42310 600 07 03 27 919 249,71

Әлмәт муниципаль районы мәгариф идарәсе 02 3 01 42310 600 07 03 27 919 249,71
Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 
тормышка ашыручы сәнгать-эстетик 
юнәлешендәге өстәмә белем бирү оешмаларын 
үстерү

02 3 01 42320

6 833 487,35
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

02 3 01 42320 600
6 833 487,35

Мәгариф 02 3 01 42320 600 07 00 6 833 487,35

Балаларга өстәмә белем бирү 02 3 01 42320 600 07 03 6 833 487,35

Әлмәт муниципаль районы мәдәният идарәсе 02 3 01 42320 600 07 03 6 833 487,35

шулардан:

Гавами норматив йөкләмәләрне үтәү 02 3 01 42320 600 07 03 35 000,00
Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 
тормышка ашыручы спорт юнәлешендәге өстәмә 
белем бирү оешмалары үсеше

02 3 01 42330
17 514 926,13

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

02 3 01 42330 600
17 514 926,13



110

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы

Мәгариф 02 3 01 42330 600 07 03 17 514 926,13

Балаларга өстәмә белем бирү 02 3 01 42330 600 07 03 17 514 926,13
Әлмәт муниципаль районы физик культура, спорт 
һәм туризм идарәсе

02 3 01 42330 600 07 03
17 514 926,13

Мәгариф өлкәсендә өстәмә белем бирүнең күп 
профильле оешмаларында яшь белгечләргә ярдәм 
итүгә юнәлдерелгән чаралар

02 3 04 43621
13 016,34

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

02 3 04 43621 600
13 016,34

Мәгариф 02 3 04 43621 600 07 00 13 016,34

Әлмәт муниципаль районы мәгариф идарәсе 02 3 04 43621 600 07 09 13 016,34
Мәгариф өлкәсендә балаларга сәнгать-эстетик 
юнәлештәге өстәмә белем бирү оешмаларында 
яшь белгечләргә ярдәм итүгә юнәлдерелгән 
чаралар

02 3 04 43622

98 345,68
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

02 3 04 43622 600
98 345,68

Мәгариф 02 3 04 43622 600 07 00 98 345,68

Балаларга өстәмә белем бирү 02 3 04 43622 600 07 03 98 345,68

Әлмәт муниципаль районы мәдәният идарәсе 02 3 04 43622 600 07 03 98 345,68
Белем бирү эшчәнлеген тәэмин итүче 
оешмаларны үстерү, белем бирү сыйфатын 
бәяләү

02 4 03 21110
1 800 000,00

Халыкны социаль тәэмин итү һәм башка түләүләр 0 2 4  03 21110 300 1 800 000,00
Мәгариф 0 2 4  03 21110 300 07 00 1 800 000,00

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 02 4 03 21110 300 07 09 1 800 000,00

Әлмәт муниципаль районы мәгариф идарәсе 02 4 03 21110 300 07 09 1 800 000,00
Белем бирү эшчәнлеген тәэмин итүче 
оешмаларны үстерү, белем бирү сыйфатын 
бәяләү

02 5 01 00000
4 369 781,73

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

02 5 01 43500 600
18 398,26

Мәгариф 02 5 01 43500 600 07 00 18 398,26

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 02 5 01 43500 600 07 09 18 398,26

Әлмәт муниципаль районы мәгариф идарәсе 02 5 01 43500 600 07 09 18 398,26

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 02 5 01 43600 4 351 383,47
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

02 5 01 43600 100

152 249,00



111

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы

Мәгариф 02 5 01 43600 100 07 00 152 249,00

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 02 5 01 43600 600 07 09 152 249,00

Әлмәт муниципаль районы мәгариф идарәсе 02 5 01 43600 100 07 09 152 249,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу

02 5 01 43600 200 07 09 3 272 161,77

Әлмәт муниципаль районы мәгариф идарәсе 02 5 01 43600 200 07 09 3 272 161,77
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

02 5 01 43600 600
926 972,70

Мәгариф 02 5 01 43600 600 07 00 926 972,70

Гомуми белем бирү 02 5 01 43600 600 07 02 149 220,00

Әлмәт муниципаль районы мәгариф идарәсе 02 5 01 43600 600 07 02 149 220,00

Балаларга өстәмә белем бирү 02 5 01 43600 600 07 03 553 275,00

Әлмәт муниципаль районы мәдәният идарәсе 02 5 01 43600 600 07 03 553 275,00

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 02 5 01 43600 600 07 09 224 477,70

Әлмәт муниципаль районы мәгариф идарәсе 02 5 01 43600 600 07 09 224 477,70
Халыкка социаль ярдәм күрсәтү чараларын 
тәэмин итү

03 1 01 05410 3 900 893,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

03 1 01 05410 600
2 400 893,00

Социаль сәясәт 03 1 01 05410 600 10 00 2 400 893,00

Халыкны социаль тәэмин итү 03 1 01 05410 600 10 03 2 400 893,00
МБУ “Әлмәт муниципаль районының социаль- 
реабилитация үзәге”

03 1 01 05410 600 10 03 2 400 893,00

Башка бюджет ассигнованиеләре 03 1 01 05410 800 1 500 000,00

Социаль сәясәт 03 1 01 05410 800 10 1 500 000,00

Халыкны социаль тәэмин итү 03 1 01 05410 800 10 03 1 500 000,00

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 03 1 01 05410 800 10 03 1 500 000,00
Авыл җирендә, эшчеләр поселокларында (шәһәр 
тибындагы поселокларда) эшләүче һәм яшәүче 
гражданнарның аерым категорияләренә торак һәм 
коммуналь хезмәтләр өчен түләү буенча социаль 
ярдәм чараларын күрсәтү (эшләмәүче 
пенсионерларга түләүләр)

03 1 01 05520
227 350,41

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

03 1 01 05520 600 227 350,41

Социаль сәясәт 03 1 01 05520 600 10 00 227 350,41
Халыкны социаль тәэмин итү 03 1 01 05520 600 10 03 227 350,41
Татарстан Республикасы Әлмәт муниципаль 
районы мәгариф идарәсе

03 1 01 05520 600 10 03 87 350,41



112

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы
Татарстан Республикасы Әлмэт муниципаль 
районы мәдәният идарәсе

03 1 01 05520 600 10 03
140 000,00

Халыкны социаль ярдәм күрсәтү чаралары белән 
тәэмин итү

03 1 01 05530 4 499 300,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

03 1 01 05530 600
4 499 300,00

Социаль сәясәт 03 1 01 05530 600 10 00 4 499 300,00

Халыкны социаль тәэмин итү 03 1 01 05530 600 10 03 4 499 300,00
МБУ “Әлмәт муниципаль районының социаль- 
реабилитация үзәге”

03 1 01 05530 600 10 03 4 499 300,00
"Ятим балаларны һәм ата-ана каравыннан мәхрүм 
калган балаларны гаиләгә тәрбиягә урнаштыру 
өчен уңайлы шартлар тудыру"ның төп чара

03 5 03 00000
2 437 600,00

Опека һәм попечительлек өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

03 5 03 25330 2 437 600,00
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

03 5 03 25330 100

2 332 000,00

Г омумдәүләт мәсьәләләре 03 5 03 25330 100 01 00 2 332 000,00

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 03 5 03 25330 100 01 13 2 332 000,00

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 03 5 03 25330 100 01 13 2 332 000,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу

03 5 03 25330 200 105 600,00

Гомумдәүләт мәсьәләләре 03 5 03 25330 200 01 00 105 600,00

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 03 5 03 25330 200 01 13 105 600,00

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 03 5 03 25330 200 01 13 105 600,00

Яшь гаиләләрне торак белән тәэмин итү 04 1 01 Ь4970 693 195,30

Халыкны социаль тәэмин итү һәм башка түләүләр 04 1 01 Г4970 300 693 195,30

Социаль сәясәт 04 1 01 Ь4970 300 10 00 693 195,30

Халыкны социаль тәэмин итү 04 1 01 Ь4970 300 10 03 693 195,30

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 04 1 01 Ь4970 300 10 03 693 195,30
"Күпфатирлы йортлардагы гомуми милекне 
капиталь ремонтлауны үз вакытында 
оештыру"ның төп чарасы

04 5 01 00000
83 147 000,00

Республика программасы составына кертелгән 
күпфатирлы йортларны капиталь ремонтлау 
чараларын тәэмин итү, җирле бюджет акчалары 
исәбеннән күпфатирлы йортларга капиталь 
ремонт үткәрү һәм гражданнарны авария 
хәлендәге торак фондыннан күчерү

04 5 01 96010

83 147 000,00

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 04 5 01 96010 600 83 147 000,00



113

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү
Торак-коммуналь хуҗалыгы 04 5 01 96010 600 05 00 83 147 000,00
Торак хуҗалыгы 04 5 01 96010 600 05 01 83 147 000,00

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 04 5 01 96010 600 05 01 83 147 000,00
“Татарстан Республикасының иң төзек торак 
пункты" исеменә республика конкурсында 
җиңүчеләрне бүләкләү

04 8 04 14200
736 400,00

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

04 8 04 14200 200 736 400,00

Торак-коммуналь хуҗалыгы 04 8 04 14200 200 05 00 736 400,00

Төзекләндерү 04 8 04 14200 200 05 03 736 400,00

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 04 8 04 14200 200 05 03 736 400,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

04 8 04 14200
566 926 001.38

Дәүләт (муниципаль) милкендәге объектларга 
капитал салу

04 8 04 14200 400 566 926 001,38

Торак-коммуналь хуҗалыгы 04 8 04 14200 400 05 00 566 926 001,38

Төзекләндерү 04 8 04 14200 400 05 02 566 926 001,38

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 04 8 04 14200 400 05 02 566 926 001.38
Авыл җирендә яшәүче авыл территорияләрен 
тотрыклы үстерү чараларын гамәлгә ашыруга 
җирле бюджетларның финанслашуы

14 7 01 Ь5670
1 271 409,00

Халыкны социаль тәэмин итү һәм башка түләүләр 14 7 01 Б5670 300 1 271 409,00

Социаль сәясәт 14 7 01 Ь5670 300 10 00 1 271 409,00

Халыкны социаль тәэмин итү 14 7 01 Ь5670 300 10 03 1 271 409,00

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 14 7 01 Ь5670 300 10 03 1 271 409,00

Мәдәният үсеше 08 0 00 00000 32 340 160,89
Архив эше өлкәсендә дәүләт сәясәтен гамәлгә 
ашыручы төп чара

08 Е 01 00000 2 313 950,26
Архив фонды документларын һәм башка архив 
документларын саклауны, исәпкә алуны, 
комплектлаштыруны һәм куллануны тәэмин итү

08 Е01 44020
2 313 950,26

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

08 Е 01 44020 100

2 146 282,00

Гомумдәүләт мәсьәләләре 08 Е 01 44020 100 01 00 2 146 282,00

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 08 Е01 44020 100 01 13 2 146 282,00

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 08 Е01 44020 100 01 13 2 146 282,00



114

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

08 Е 01 44020 200
167 668,26

Гомумдәүләт мәсьәләләре 08 Е 01 44020 200 01 00 167 668,26

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 08 Е 01 44020 200 01 13 167 668,26

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 08 Е01 44020 200 01 13 167 668,26

“Музейларны комплекслы үстерү"нең төп чарасы 08 1 01 00000 2 250 088,00

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 08 1 01 44090 2 250 088,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

08 1 01 44090 600
2 250 088,00

Мәдәният, кинематография 08 1 01 44090 600 08 00 2 250 088,00

Мәдәният 08 1 01 44090 600 08 01 2 250 088,00

Әлмәт муниципаль районы мәдәният идарәсе 08 1 01 44090 600 08 01 2 250 088,00
шулардан:

Гавами норматив йөкләмәләрне үтәү 08 1 01 44090 600 08 01 70 000,00

“Китапханә эшен үстерү буенча" төп чара 08 3 01 00000 5 706 676,04

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 08 3 01 44090 5 706 676,04
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

08 3 01 44090 600
5 706 676,04

Мәдәният, кинематография 08 3 01 44090 600 08 00 5 706 676,04

Мәдәният 08 3 01 44090 600 08 01 5 706 676,04

Әлмәт муниципаль районы мәдәният идарәсе 08 3 01 44090 600 08 01 5 706 676,04
шулардан:
Г авами норматив йөкләмәләрне үтәү 08 3 01 44090 600 08 01 360 000,00
"Милли музыкаль традицияләрне саклау һәм 
үстерү, заманча музыка сәнгатен үстерү" буенча 
төп чара

08 4 01 00000
11 832 497,45

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген 
тәэмин итү

08 4 01 44091 11 832 497,45
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

08 4 01 44091 600
11 832 497,45

Мәдәният, кинематография 08 4 01 44091 600 08 00 11 832 497,45
Мәдәният 08 4 01 44091 600 08 01 11 832 497,45

Әлмәт муниципаль районы мәдәният идарәсе 08 4 01 44091 600 08 01 11 832 497,45
шулардан:

Гавами норматив йөкләмәләрне үтәү 08 4 01 44091 600 08 01 450 000,00

Мәдәният өлкәсендәге чаралар 08 6 01 10990 9 331 814,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга

08 6 01 10990 600 9 331 814,00



Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы
субсидияләр бирү

Мәдәният, кинематография 08 6 01 10990 600 08 00 9 331 814,00

Мәдәният 08 6 01 10990 600 08 01 9 331 814,00

Әлмәт муниципаль районы мәдәният идарәсе 08 6 01 10990 600 08 01 9 331 814,00

Г рантлар 08 7 00 00000 905 135,14
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

08 7 01 44050 600
500 000,00

Мәдәният, кинематография 08 7 01 44050 600 08 00 500 000,00

Мәдәният 08 7 01 44050 600 08 01 500 000,00

Әлмәт муниципаль районы мәдәният идарәсе 08 7 01 44050 600 08 01 500 000,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

08 7 01 65193 600
35 135,14

Мәдәният, кинематография 08 7 01 65193 600 08 00 35 135,14

Мәдәният 08 7 01 65193 600 08 01 35 135,14

Әлмәт муниципаль районы мәдәният идарәсе 08 7 01 65193 600 08 01 35 135,14
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

22 0 01 10990 600
370 000,00

Мәдәният, кинематография 22 0 01 10990 600 08 00 370 000,00
Мәдәният 22 0 01 10990 600 08 01 370 000,00
Татарстан Республикасы Әлмәт муниципаль 
районы башкарма комитеты

22 0 01 10990 600 08 01
370 000,00

“Әйләнә-тирә мохитне саклауны тәэмин итү” нец 
төп чарасы

09 1 01 00000 15 948 200,00

Әйләнә-тирә мохитне саклау чаралары 09 1 01 74460 15 948 200,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

09 1 01 74460 600
15 948 200,00

Әйләнә-тирә мохитне саклау 09 1 01 74460 600 06 00 15 948 200,00
Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы объектларын 
һәм аларныц яшәү тирәлеген саклау

09 1 01 74460 600 06 03
15 948 200,00

МБУ “Әлмәт муниципаль районы Экология һәм 
табигатьтән файдалану департаменты" 09 1 01 74460 600 06 03 15 948 200,00
“Татарстан Республикасында физик культура һәм 
спорт өлкәсендә дәүләт сәясәтен гамәлгә ашыру 
"ның төп чарасы

10 1 01 00000
7 344 914,63

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

10 1 01 12870 100

2 182 276,86



116

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы

Физик культура һәм спорт 10 1 01 12870 100 11 00 2 182 276,86
Әлмэт муниципаль районы физик культура, спорт 
һәм туризм идарәсе

10 1 01 12870 100 11 02 2 182 276,86
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу

10 1 01 12870 200 2 424 062,00

Физик культура һәм спорт 10 1 01 12870 200 11 00 2 424 062,00

Массакүләм спорт 10 1 01 12870 200 11 02 2 424 062,00
Әлмәт муниципаль районы физик культура, спорт 
һәм туризм идарәсе

10 1 01 12870 200 11 02
2 424 062,00

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 
тормышка ашыручы спорт юнәлешендәге өстәмә 
белем бирү оешмалары (БЯСМ) үсеше

10 1 01 42330
1 149 945,77

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

10 1 01 42330 600
1 149 945,77

Мәгариф 10 1 01 42330 600 07 00 1 149 945,77

Балаларга өстәмә белем бирү 10 1 01 42330 600 07 03 1 149 945,77
Әлмәт муниципаль районы физик культура, спорт 
һәм туризм идарәсе

10 1 01 42330 600 07 03 1 149 945,77

Мәгариф үсешенә юнәлдерелгән чаралар 10 1 01 43650 1 588 630,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

10 1 01 43650 600
1 588 630,00

Мәгариф 10 1 01 43650 600 07 00 1 588 630,00

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 10 1 01 43650 600 07 09 1 588 630,00

Әлмәт муниципаль районы мәгариф идарәсе 10 1 01 43650 600 07 09 1 588 630,00
"Балалар һәм яшьләрнең ялын, аларны 
сәламәтләндерүне оештыру өчен шартлар 
тудыру, аларның мәшгульлеген тәэмин итү һәм 
сәламәтләндерү нәтиҗәлелеген арттыру" ның төп 
чарасы

10 2 01 00000

35 976 478,46
Балалар һәм яшьләрнең ялын, сәламәтләндерүен, 
мәшгульлеген оештыру буенча чаралар

10 2 01 21320 29 815 400,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

10 2 01 21320 200 46 700,00

Мәгариф 10 2 01 21320 200 07 00 46 700,00

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 102 01 21320 200 07 07 46 700,00
Әлмәт муниципаль районы балалар һәм яшьләр 
эшләре идарәсе

102 01 21320 200 07 07
46 700,00

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

102 01 21320 600
29 768 700,00

Мәгариф 102 01 21320 600 07 00 29 768 700,00

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 102 01 21320 600 07 07 29 768 700,00



117

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы
Әлмэт муниципаль районы балалар һәм яшьләр 
эшләре идарәсе

102 01 21320 600 07 07 17 705 945,00

Әлмәт муниципаль районы мәгариф идарәсе 102 01 21320 600 07 07 12 062 755,00
Балалар һәм яшьләрнең ялын, сәламәтләндерүен, 
мәшгульлеген оештыру буенча чаралар (узган 
елгылар)

102 01 21330
6 161 078,46

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

10 2 01 21330 600
6 161 078,46

Мәгариф 102 01 21330 600 07 00 6 161 078,46

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 102 01 21330 600 07 07 6 161 078,46
Әлмәт муниципаль районы балалар һәм яшьләр 
эшләре идарәсе

102 01 21330 600 07 07
98 020,40

Әлмәт муниципаль районы мәгариф идарәсе 10 2 01 21330 600 07 07 6 063 058,06
“Татарстан Республикасында дәүләт яшьләр 
сәясәтен үстерү" нец төп чарасы

10 4 01 00000 18 355 181,89

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 104 01 43100 1 080 850,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

104 01 43100 600
1 080 850,00

Мәгариф 104 01 43100 600 07 00 1 080 850,00
Яшьләр сәясәте 104 01 43100 600 07 07 1 080 850,00
Әлмәт муниципаль районы балалар һәм яшьләр 
эшләре идарәсе

104 01 43100 600 07 07 1 080 850,00
Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген 
тәэмин итү

10401  43190 600 17 274 331,89
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

104 01 43190 600
17 274 331,89

Мәгариф 104 01 43190 600 07 00 17 274 331,89

Яшьләр сәясәте 104 01 43190 600 07 07 17 274 331,89
Әлмәт муниципаль районы балалар һәм яшьләр 
эшләре идарәсе

10401  43190 600 07 07 17 274 331,89
Татарстан Республикасы территориаль 
иҗтимагый үзидарә системасын үстерүгә 
юнәлдерелгән чаралар

11 1 01 25180
18 854 000,00

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

11 1 01 25180 200 18 854 000,00

Гомумдәүләт мәсьәләләре 11 1 01 25180 200 01 00 18 854 000,00

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 11 1 01 25180 200 01 13 18 854 000,00

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 11 1 01 25180 200 01 13 18 854 000,00
Татарстан Республикасы территориаль 
иҗтимагый үзидарә системасын үстерүгә 
юнәлдерелгән чаралар

13 4 01 03170
50 527 637,00

Башка бюджет ассигнованиеләре 13 4 01 03170 800 50 527 637,00



Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы

Милли икътисад 13 4 01 03170 800 04 00 50 527 637,00

Транспорт 13 401 03170 800 04 08 50 527 637,00

Әлмэт муниципаль районы башкарма комитеты 13 4 01 03170 800 04 08 50 527 637,00
Җир төзелеше һәм җирдән файдалану буенча 
чаралар 16 0 01 73440 1 147 878,90
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу

16 0 01 73440 200 1 147 878,90

Милли икътисад 16 0 01 73440 200 04 00 1 147 878,90

Милли икътисад өлкәсендә башка мәсьәләләр 16 0 01 73440 200 04 12 1 147 878,90
Әлмәт муниципаль районы Җир һәм мөлкәт 
мөнәсәбәтләре палатасы

16 0 01 73440 200 04 12 1 147 878,90
"Татарстан Республикасы вәкаләтләре 
чикләрендә юстиция өлкәсендәге сәясәтне 
гамәлгә ашыру" чаралары

24 1 01 00000
5 200,00

Татарстан Республикасы муниципаль норматив 
хокукый актлары регистрын алып бару өчен 
кирәкле җирлекләрдән мәгълүмат җыю буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

24 1 01 25390

5 200,00
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

24 1 01 25390 100

5 200,00

Г омумдәүләт мәсьәләләре 24 1 01 25390 100 01 00 5 200,00
Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт хакимиятенең 
югары башкарма органнары, җирле 
администрация эшчәнлеге

24 1 01 25390 100 01 04

5 200.00

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 24 1 01 25390 100 01 04 5 200,00
"Хайваннар авыруларын кисәтү һәм халыкны 
кеше һәм хайваннар өчен уртак чирләрдән 
саклау"ның төп чарасы

28 0 01 25360
3 797 620,42

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, 
аларны дәвалау, караучысыз хайваннарны тоту, 
кеше һәм хайваннар өчен уртак чирләрдән 
халыкны яклау чараларын үткәрүне оештыру 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

28 0 01 25360

3 797 620,42

Милли икътисад 28 0 01 25360 200 04 00 3 797 620,42

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 28 0 01 25360 200 04 05 3 797 620,42

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 28 0 01 25360 200 04 05 3 797 620,42
Муниципаль юл фонды хисабына автомобиль 
юлларын төзү, реконструкцияләү һәм ремонтлау 
(агымдагы һәм капиталь)

Д1 0 00 03650
46 439 504,76

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу

Д1 0 00 03650 200
43 095 436,00



Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы

Милли икътисад Д1 0 00 03650 200 04 00 43 095 436,00

Юл хуҗалыгы (юл фонды) Д1 0 00 03650 200 04 09 43 095 436,00

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты Д1 0 00 03650 200 04 09 43 095 436,00
Дәүләт (муниципаль) милкендәге объектларга 
капитал салу

Д1 0 00 03650 400 3 344 068,76

Милли икътисад Д1 0 00 03650 400 04 00 3 344 068,76

Юл хуҗалыгы (юл фонды) Д1 0 00 03650 400 04 09 3 344 068,76

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты Д1 0 00 03650 400 04 09 3 344 068,76

Чыгымнарның программасыз юнәлешләре 99 0 00 00000 882 890 976,32

Муниципаль берәмлек башлыгы 99 0 00 02030 4 199 473,00
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

99 0 00 02030 100

4 199 473,00

Дәүләти булмаган мәсьәләләр 99 0 00 02030 100 01 00 4 199 473,00
Россия Федерациясе субъектының һәм 
муниципаль берәмлекнең югары вазыйфаи 
затының эшчәнлеге

99 0 00 02030 100 01 02
4 199 473,00

Әлмәт муниципаль район Советы 99 0 00 02030 100 01 02 4 199 473,00

Үзәк аппарат 99 0 00 02040 116 256 090,40
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

99 0 00 02040 100

93 885 564,33

Гомуми дәүләт мәсьәләләре 99 0 00 02040 100 01 00 93 885 564,33
Дәүләт хакимиятенең закон чыгару (вәкиллекле) 
органнары һәм муниципаль берәмлекләрнең 
вәкиллекле органнары эшчәнлеге

99 0 00 02040 100 01 03
11 631 047,00

Әлмәт муниципаль район Советы 99 0 00 02040 100 01 03 11 631 047,00
Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт хакимиятенең 
югары башкарма органнары, җирле 
администрация эшчәнлеге

99 0 00 02040 100 01 04

56 056 007,42
Татарстан Республикасы Әлмәт муниципаль 
районы башкарма комитеты

99 0 00 02040 100 01 04
46 890 167,00

Әлмәт муниципаль районы мәгариф идарәсе 99 0 00 02040 100 01 04 3 980 281,42
Әлмәт муниципаль районы балалр һәм яшьләр 
эшләре идарәсе

99 0 00 02040 100 01 04
1 008 390,00

Әлмәт муниципаль районы физик культура, спорт 
һәм туризм идарәсе

99 0 00 02040 100 01 04
2 352 672,00

Әлмәт муниципаль районы мәдәният идарәсе 99 0 00 02040 100 01 04 1 824 497,00



120

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы
Финанс, салым һәм таможня органнары һәм 
финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү

99 0 00 02040 100 01 06
18 019 715,00

Әлмәт муниципаль районы финанс-бюджет 
палатасы

99 0 00 02040 100 01 06 13 958 554,00
Әлмәт муниципаль районы контроль-хисап 
палатасы

99 0 00 02040 100 01 06
4 061 161,00

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 02040 100 01 13 8 178 794,91
Әлмәт муниципаль районы җир һәм мөлкәт 
мөнәсәбәтләре палатасы

99 0 00 02040 100 01 13 8 178 794,91
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу

99 0 00 02040 200 22 329 705,86

Г омумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 02040 200 01 00 22 329 705,86
Дәүләт хакимиятенең закон чыгару (вәкиллекле) 
органнары һәм муниципаль берәмлекләрнең 
вәкиллекле органнары эшчәнлеге

99 0 00 02040 200 01 03
6 203 065,34

Әлмәт муниципаль район Советы 99 0 00 02040 200 01 03 6 203 065,34
Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт хакимиятенең 
югары башкарма органнары, җирле 
администрация эшчәнлеге

99 0 00 02040 200 01 04

13 336 520,52
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу

99 0 00 02040 200 01 04 13 336 520,52

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 02040 200 01 04 13 002 329,26

Әлмәт муниципаль районы мәгариф идарәсе 99 0 00 02040 200 01 04 113 930,00
Әлмәт муниципаль районы физик культура, спорт 
һәм туризм идарәсе

99 0 00 02040 200 01 04
220 261,26

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм 
финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү

99 0 00 02040 200 01 06
2 028 900,00

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу

99 0 00 02040 200 01 06 2 028 900,00
Әлмәт муниципаль районы финанс-бюджет 
палатасы

99 0 00 02040 200 01 06 1 174 000,00
Әлмәт муниципаль районы контроль-хисап 
палатасы

99 0 00 02040 200 01 06 854 900,00

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 02040 200 01 13 761 220,00
Әлмәт муниципаль районы Җир һәм мөлкәт 
мөнәсәбәтләре палатасы

99 0 00 02040 200 01 13 761 220,00

Башка төр бюджет ассигнованияләре 99 0 00 02040 800 40 820,21

Г омумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 02040 800 01 00 40 820,21
Дәүләт хакимиятенең закон чыгару (вәкиллекле) 
органнары һәм муниципаль берәмлекләрнең 
вәкиллекле органнары эшчәнлеге

99 0 00 02040 800 01 03
5 000,00

Әлмәт муниципаль районы Советы 99 0 00 02040 800 01 03 5 000,00



121

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы
Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт хакимиятенең 
югары башкарма органнары, җирле 
администрация эшчәнлеге

99 0 00 02040 800 01 04

11 830,21

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 02040 800 01 04 11 000,00
Әлмәт муниципаль районы физик культура, спорт 
һәм туризм идарәсе

99 0 00 02040 800 01 04 830,21
Финанс, салым һәм таможня органнары һәм 
финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге органнары 
эшчәнлеген тәэмин итү

99 0 00 02040 800 01 06
23 990,00

Әлмәт муниципаль районы финанс-бюджет 
палатасы

99 0 00 02040 800 01 06 1 990,00
Әлмәт муниципаль районы контроль-хисап 
палатасы

99 0 00 02040 800 01 06 22 000,00

Сайлаулар һәм референдумнар үткәрү 99 0 00 02010 277 300,00

Башка төр бюджет ассигнованияләре 99 0 00 02010 800 277 300,00

Г омумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 02010 800 01 00 277 300,00
Сайлаулар һәм референдумнар уздыруны тәэмин 
итү

99 0 00 02010 800 01 07 277 300,00
Әлмәт муниципаль районы финанс-бюджет 
палатасы

99 0 00 02010 800 01 07 277 300,00

Референдумнар уздыру 99 0 00 02015 95 400,00

Башка төр бюджет ассигнованияләре 99 0 00 02015 800 95 400,00

Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 02015 800 01 00 95 400,00

Сайлаулар һәм референдумнар уздыруны тәэмин 
итү

99 0 00 02015 800 01 07 95 400,00

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 02015 800 01 07 95 400,00

Оешмалар һәм җир өчен салым түләү 99 0 00 02950 2 946 382.00

Башка төр бюджет ассигнованияләре 99 0 00 02950 800 2 946 382,00

Г омумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 02950 800 01 00 2 946 382,00

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 02950 800 01 13 2 946 382,00

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 02950 800 01 13 2 038 670,00

Әлмәт муниципаль районы Советы 99 0 00 02950 800 01 13 11 500,00
Әлмәт муниципаль районы финанс-бюджет 
палатасы

99 0 00 02950 800 01 13 600,00
Әлмәт муниципаль районы контроль-хисап 
палатасы

99 0 00 02950 800 01 13 100,00
Әлмәт муниципаль районы физик культура, спорт 
һәм туризм идарәсе

99 0 00 02950 800 01 13 714 512,00
Әлмәт муниципаль районы җир һәм мөлкәт 
мөнәсәбәтләре палатасы

99 0 00 02950 800 01 13 181 000,00
Ведомство буйсынуындагы учреждениеләр 
эшчәнлеген тәэмин итү

99 0 00 02990 114 546 392,23



122

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

99 0 00 02990 100

16 299 692,15

Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 02990 100 01 00 16 299 692,15

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 02990 100 01 13 16 299 692,15
Әлмәт муниципаль районы контроль-хисап 
палатасы

99 0 00 02990 100 01 13 1 503 398,00
Әлмәт муниципаль районы җир һәм мөлкәт 
мөнәсәбәтләре палатасы

99 0 00 02990 100 01 13 10 393 755,15
Әлмәт муниципаль районы финанс-бюджет 
палатасы

99 0 00 02990 100 01 13 4 402 539,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

99 0 00 02990 200 1 750 676,51

Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 02990 200 01 00 1 750 676,51

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 02990 200 01 13 1 750 676,51
Әлмәт муниципаль районы Җир һәм мөлкәт 
мөнәсәбәтләре палатасы

99 0 00 02990 200 01 13 1 750 676,51
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

99 0 00 02990 600
96 496 023,57

Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 02990 600 01 00 91 271 930,61

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 02990 600 01 13 91 271 930,61
“Әлмәт муниципаль районы Экология һәм 
табигатьтән файдалану департаменты" МБУ

99 0 00 02990 600 01 13 667 249,00

МБУ "социаль-реабилитация үзәге” 99 0 00 02990 600 01 13 425 000,00
“Әлмәт районы һәм Әлмәт шәһәре архитектура 
һәм шәһәр төзелеше Идарәсе” МБУ

99 0 00 02990 600 01 13 4 479 685,00

“Әлмәт хәбәрләре "газетасы редакциясе" МБУ 99 0 00 02990 600 01 13 191 937,50

ДЖП һәм ТКХ " МАУ 99 0 00 02990 600 01 13 19 810 326,99

“Административ-хуҗалык идарәсе" МБУ 99 0 00 02990 600 01 13 63 140 464,12

“Визит" МДҮ МАУ 99 0 00 02990 600 01 13 2 557 268,00

Массакүләм мәгълүмат чаралары 99 0 00 02990 600 12 00 5 224 092,96

Вакытлы матбугат һәм нәшрият 99 0 00 02990 600 12 02 5 224 092,96

“Әлмәт хәбәрләре" газетасы редакциясе" МБУ 99 0 00 02990 600 12 02 5 224 092,96
Транспортның башка төрләре өлкәсендә аерым 
чаралар

99 0 00 03170 150 681 645,71
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу

99 0 00 03170 200 114 622 306,00

Милли икътисад 99 0 00 03170 200 04 00 114 622 306,00

Транспорт 99 0 00 03170 200 04 08 114 622 306,00



123

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы
Әлмэт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 03170 200 04 08 114 622 306,00
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 03170 800 36 059 339,71
Милли икътисад 99 0 00 03170 800 04 00 36 059 339,71
Транспорт 99 0 00 03170 800 04 08 36 059 339,71
Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 03170 800 04 08 36 059 339,71
Гадәттән тыш хәлләрдә гражданнар оборонасы 
һәм яклау өлкәсендә чаралар оештыру һәм үткәрү 
белән идарә итү

99 0 00 22670
3 045 903,00

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

99 0 00 22670 100

2 841 700,00

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге 99 0 00 22670 100 03 00 2 841 700,00
Халыкны һәм территорияне табигый һәм 
техноген характердагы гадәттән тыш хәлләрдән 
саклау, гражданнар оборонасы

99 0 00 22670 100 03 09
2 841 700,00

“Әлмәт муниципаль районы гражданлык яклау 
идарәсе” муниципаль казна учреждениесе

99 0 00 22670 100 03 09 2 841 700,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу

99 0 00 22670 200 204 203,00

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге 99 0 00 22670 200 03 09 204 203,00
Халыкны һәм территорияне табигый һәм 
техноген характердагы гадәттән тыш хәлләрдән 
саклау, гражданнар оборонасы

99 0 00 22670 200 03 09
204 203,00

“Әлмәт муниципаль районы гражданлык яклау 
идарәсе” муниципаль казна учреждениесе "

99 0 00 22670 200 03 09 204 203,00

Җәмәгать тәртибен тәэмин итү 99 0 00 22700 14 115 600,00
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

99 0 00 22700 100

14 115 600,00

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге 99 0 00 22700 100 03 00 14 115 600,00
Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге 
өлкәсендә башка мәсьәләләр

99 0 00 22700 100 03 14 14 115 600,00

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 22700 100 03 14 14 115 600,00
Җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә муниципаль районнар 
бюджетларыннан дотацияләр

99 0 00 25040
2 449 300,00

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 25040 500 2 449 300,00
Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетларына гомуми характердагы бюджетара 
трансфертлар

99 0 00 25040 500 14 00
2 449 300,00

Россия Федерациясе субъектларының һәм 99 0 00 25040 500 14 01 2 449 300,00



124

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы
муниципаль берәмлекләрнең бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә дотацияләр
Әлмәт муниципаль районы финанс-бюджет 
палатасы

99 0 00 25040 500 14 01 2 449 300,00
Гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп 
итеп гамәлгә ашырыла торган җирле әһәмияткә 
ия мәсьәләләрне хәл итүгә муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына бирелә торган 
бюджетара трансфертлар

99 0 00 25141

21 497 300.00

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 25141 500 21 497 300,00
Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетларына гомуми характердагы бюджетара 
трансфертлар

99 0 00 25141 500 14 00
21 497 300,00

Гомуми характердагы башка бюджетара 
трансфертлар

99 0 00 25141 500 14 03 21 497 300,00
Әлмәт муниципаль районы финанс-бюджет 
палатасы

99 0 00 25141 500 14 03
21 497 300,00

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән чыгымнарны компенсацияләү 
өчен Муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

99 0 00 25151

69 553 392,59

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 25151 500 69 553 392,59
Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федера
циясе субъектлары дәүләт хакимиятенең югары 
башкарма органнары, җирле администрация 
эшчәнлеге

99 0 0 0  25151 500 01 04

2 449 630,00
Әлмәт муниципаль районы финанс-бюджет 
палатасы

99 0 00 25151 500 01 04 2 449 630,00

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25151 500 01 13 1 644 260,00
Әлмәт муниципаль районы финанс-бюджет 
палатасы

99 0 00 25151 500 01 13
1 644 260,00

Милли икътисад 99 0 00 25151 500 04 12 87 912,00

Милли икътисад өлкәсендә башка мәсьәләләр 99 0 00 25151 500 04 12 87 912,00
Әлмәт муниципаль районы финанс-бюджет 
палатасы

99 0 00 25151 500 04 12
87 912,00

Коммуналь хуҗалык 99 0 00 25151 500 05 02 50 000 000,00
Әлмәт муниципаль районы финанс-бюджет 
палатасы

99 0 00 25151 500 05 02
50 000 000,00

Төзекләндерү 99 0 00 25151 500 05 03 4 218 306,00
Әлмәт муниципаль районы финанс-бюджет 
палатасы 99 0 00 25151 500 05 03 4 218 306,00

Мәдәният 99 0 00 25151 500 08 01 5 387 873,59
Әлмәт муниципаль районы финанс-бюджет 
палатасы 99 0 00 25151 500 08 01 5 387 873,59

Физик культура һәм спорт 99 0 00 25151 500 11 00 120 000,00



125

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы

Массакүлэм спорт 99 0 00 25151 500 11 02 120 000,00
Әлмэт муниципаль районы финанс-бюджет 
палатасы

99 0 00 25151 500 11 02
120 000,00

Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетларына гомуми характердагы бюджетара 
трансфертлар

99 0 00 25151
5 645 411,00

Г омуми характердагы башка бюджетара 
трансфертлар

99 0 00 25151 500 14 03 5 645 411,00
Әлмэт муниципаль районы финанс-бюджет 
палатасы

99 0 00 25151 500 14 03 5 645 411,00
Дәүләт яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

99 0 00 25240 346 200,00
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

99 0 00 25240 100

346 200,00

Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25240 100 01 00 346 200,00
Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт хакимиятенең 
югары башкарма органнары, җирле 
администрация эшчәнлеге

99 0 00 25240 100 01 04

346 200,00
Әлмэт муниципаль районы балалар һәм яшьләр 
эшләре идарәсе

99 0 00 25240 100 01 04 346 200,00
Балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның 
хокукларын яклау комиссияләрен төзү һәм 
аларның эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

99 0 00 25260

1 408 200,00
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

99 0 00 25260 100

1 263 800,00

Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25260 100 01 00 1 263 800,00

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25260 100 01 13 1 263 800,00

Әлмэт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 25260 100 01 13 1 263 800,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу

99 0 00 25260 200 144 400,00

Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25260 200 01 00 144 400,00

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25260 200 01 13 144 400,00

Әлмэт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 25260 200 01 13 144 400,00
Административ комиссияләр төзү һәм аларның 
эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру

99 0 00 25270
356 850,00

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт

99 0 00 25270 100 328 950,00



126

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары
Г омумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25270 100 01 00 328 950,00

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25270 100 01 13 328 950,00

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 25270 100 01 13 328 950,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу

99 0 00 25270 200
27 900,00

Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25270 200 01 00 27 900,00

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25270 200 01 13 27 900,00

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 25270 200 01 13 27 900,00
Күпфатирлы йортларны һәм (яки) башка 
күчемсез милек объектларын өлешләп төзү 
өлкәсендә дәүләт контролен (күзәтчелеген) 
гамәлгә ашыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру, шулай ук күпфатирлы йортларны 
төзүгә бәйле торак-төзелеш кооперативларының 
эшчәнлеге турында

99 0 00 25320

213 800,00
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

99 0 00 25320 100

175 000,00

Торак-коммуналь хуҗалык 99 0 00 25320 100 05 00 175 000.00
Торак-коммуналь хуҗалык өлкәсендәге башка 
мәсьәләләр

99 0 00 25320 100 05 05 175 000,00

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 25320 100 05 05 175 000,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу

99 0 00 25320 200 38 800.00

Торак-коммуналь хуҗалык 99 0 00 25320 200 05 00 38 800,00
Торак-коммуналь хуҗалык өлкәсендә башка 
мәсьәләләр

99 0 00 25320 200 05 05 38 800,00

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 25320 200 05 05 38 800,00
Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру

99 0 00 25340 131 800,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу

99 0 00 25340 200
131 800,00

Г омумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25340 200 01 00 131 800,00

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25340 200 01 13 131 800,00

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 25340 200 01 13 131 800,00
Административ хокук бозулар турында 
беркетмәләр төзергә вәкаләтле вазыйфаи затлар 
исемлеген билгеләү буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру

99 0 00 25350

410,00



127

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

99 0 00 25350 100

410,00

Г омумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25350 100 01 00 410,00

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25350 100 01 13 410,00

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 25350 100 01 13 410,00
Шәһәр җирлекләре территорияләрендә урнашкан 
дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләрен 
бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

99 0 00 25400
86 600,00

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

99 0 00 25400 100

86 600,00

Г омумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25400 100 01 00 86 600,00

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25400 100 01 13 86 600,00
Әлмәт муниципаль районы җир һәм мөлкәт 
мөнәсәбәтләре палатасы

99 0 00 25400 100 01 13 86 600,00
Исерек килеш җәмәгать урыннарында булган һәм 
әйләнә-тирә мохиттә мөстәкыйль йөри алмас 
хәлгә килгән затларга махсуслаштырылган 
учреждениеләрдә хезмәт күрсәтү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

99 0 00 25410

3 587 400,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

99 0 00 25410 600
3 587 400,00

Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25410 600 01 00 3 587 400,00

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 25410 600 01 13 3 587 400,00

“Визит" МДҮ МАУ 99 0 00 25410 600 01 13 3 587 400,00
Җирлекләрнең региональ финанс ярдәме фондын 
формалаштыру өчен җирле бюджетлардан Россия 
Федерациясе субъекты бюджетына субсидияләр 
("тискәре" трансфертлар)

99 0 00 20860

5 570 000,00

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 20860 500 5 570 000,00
Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетларына гомуми характердагы бюджетара 
трансфертлар

99 0 00 20860 500 14 00
5 570 000,00

Г омуми характердагы башка бюджетара 
трансфертлар

99 0 00 20860 500 14 03
5 570 000,00

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 20860 500 14 03 5 570 000,00
Белем бирү оешмалары эшчәнлеген тәэмин итүче 
оешмалар, укыту-методик кабинетлар, мәктәпара 
укыту-җитештерү комбинатлары, логопед 
пунктлары

99 0 00 45200

89 124 352,72



128

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

99 0 00 45200 100

34 124 650,00

Мәгариф 99 0 00 45200 100 07 00 21 772 697,50

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 99 0 00 45200 100 07 09 21 772 697,50

Әлмәт муниципаль районы мәгариф идарәсе 99 0 00 45200 100 07 09 19 569 537,50
Әлмәт муниципаль районы балалар һәм яшьләр 
эшләре идарәсе

99 0 00 45200 100 07 09 2 203 160,00

Мәдәният, кинематография 99 0 00 45200 100 08 00 12 351 952,50
Мәдәният, кинематография өлкәсендә башка 
мәсьәләләр

99 0 00 45200 100 08 04 12 351 952,50

Әлмәт муниципаль районы мәдәният идарәсе 99 0 00 45200 100 08 04 12 351 952,50
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу

99 0 00 45200 200 12 703 141,19

Мәгариф 99 0 00 45200 200 07 00 11 774 518,03

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 99 0 00 45200 200 07 09 1 1 774 518,03
Әлмәт муниципаль районы балалар һәм яшьләр 
эшләре идарәсе

99 0 00 45200 200 07 09
678 897,00

Әлмәт муниципаль районы мәгариф идарәсе 99 0 00 45200 200 07 09 11 095 621,03

Мәдәният, кинематография 99 0 00 45200 200 08 00 928 623,16
Мәдәният, кинематография өлкәсендә башка 
мәсьәләләр

99 0 00 45200 200 08 04
928 623,16

Әлмәт муниципаль районы мәдәният идарәсе 99 0 00 45200 200 08 04 928 623,16
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

99 0 00 45200 600
37 715 905,70

Мәгариф 99 0 00 45200 600 07 00 30 756 905,70

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 99 0 00 45200 600 07 09 30 756 905,70

Әлмәт муниципаль районы мәгариф идарәсе 99 0 00 45200 600 07 09 27 039 597,17
Әлмәт муниципаль районы физик культура, спорт 
һәм туризм идарәсе

99 0 00 45200 600 07 09 3 717 308,53

Мәдәният, кинематография 99 0 00 45200 600 08 00 6 959 000,00
Мәдәният, кинематография өлкәсендә башка 
мәсьәләләр

99 0 00 45200 600 08 04
6 959 000,00

Әлмәт муниципаль районы мәдәният идарәсе 99 0 00 45200 600 08 04 6 959 000,00
Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 45200 800 4 580 655,83
Мәгариф 99 0 00 45200 800 07 00 4 466 655,83
Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 99 0 00 45200 800 07 09 4 466 655,83

Әлмәт муниципаль районы мәгариф идарәсе 99 0 00 45200 800 07 09 4 465 655,83
Әлмәт муниципаль районы балалар һәм яшьләр 
эшләре идарәсе

99 0 00 45200 800 07 09
1 000,00



129

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы
Мәдәният, кинематография 99 0 00 45200 800 08 00 114 000,00
Мәдәният, кинематография өлкәсендә башка 
мәсьәләләр

99 0 00 45200 800 08 04 114 000,00

Әлмәт муниципаль районы мәдәният идарәсе 99 0 00 45200 800 08 04 114 000,00
Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны 
гамәлгә ашыру вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 
муниципаль район составына керүче җирлек 
бюджетларына субвенцияләр исәпләү һәм бирү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

99 0 00 51180

3 564 700,00

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 51180 500 3 564 700,00
Милли оборона 99 0 00 51180 500 02 00 3 564 700,00
Мобилизация һәм тынгысыз әзерлек 99 0 00 51180 500 02 03 3 564 700,00

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 51180 500 02 03 3 564 700,00
Гомуми юрисдикциядәге федераль судларның 
присяжный утырышчыларына кандидатлар 
исемлекләрен төзү (үзгәртү) вәкаләтләрен финанс 
белән тәэмин итү

99 0 00 51200

708 200,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу

99 0 00 51200 200 708 200,00
Г омумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 51200 200 01 00 708 200,00
Суд системасы 99 0 00 51200 200 01 05 708 200,00

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 51200 200 01 05 708 200,00
Мәктәпкәчә белем бирү буенча белем бирү 
программасын гамәлгә ашыручы мәгариф 
оешмаларында баланы карап тоту һәм тәрбияләү 
өчен компенсация

99 0 00 52010

53 405 000,00

Халыкка социаль тәэмин итү һәм башка түләүләр 99 0 00 52010 300 53 405 000,00
Социаль сәясәт 99 0 00 52010 300 10 00 53 405 000,00
Гаиләне һәм балаларны саклау 99 0 00 52010 300 10 04 53 405 000,00

Әлмәт муниципаль районы мәгариф идарәсе 99 0 00 52010 300 10 04 53 405 000,00
шулардан:
Гавами норматив йөкләмәләрне үтәү 99 0 00 52010 300 10 04 53 405 000,00
Гражданлык хәле актларын дәүләт теркәвенә алу 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

99 0 00 59300 7 696 400,00
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

99 0 00 59300 100

5 356 600,00

Г омумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 59300 100 01 00 5 356 600,00

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 59300 100 01 13 5 356 600,00

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 59300 100 01 13 5 356 600,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу

99 0 00 59300 200 2 310 100,00



130

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы

Гомумдэүлэт мәсьәләләре 99 0 00 59300 200 01 00 2 310 100,00

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 59300 200 01 13 2 310 100,00

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 59300 200 01 13 2 310 100,00

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 59300 500 24 000,00

Г омумдэүлэт мәсьәләләре 99 0 00 59300 500 01 00 24 000,00

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 59300 500 01 13 24 000,00

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 59300 500 01 13 24 000,00

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 59300 800 5 700,00

Г омумдэүлэт мәсьәләләре 99 0 00 59300 800 01 00 5 700,00

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 59300 800 01 13 5 700,00

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 59300 800 01 13 5 700,00

Коммуналь хуҗалык өлкәсендәге чаралар 99 0 00 75050 1 299 343,20
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу

99 0 00 75050 200 1 299 343,20

Торак-коммуналь хуҗалыгы 99 0 00 75050 200 05 00 1 299 343,20
Коммуналь хуҗалык 99 0 00 75050 200 05 02 1 299 343,20
Татарстан Республикасы Әлмәт муниципаль 
районы җир һәм мөлкәт мөнәсәбәтләре палатасы

99 0 00 75050 200 05 02 99 343,20

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 75050 600 05 02 1 200 000,00

Җирле бюджетларның бюджет инвестицияләре 99 0 00 75310 3 374 421,21
Дәүләт (муниципаль) милкендәге объектларга 
капитал салу

99 0 00 75310 400 3 374 421,21
Милли икътисад 99 0 00 75310 400 04 00 1 565 584,85

Юл хуҗалыгы 99 0 00 75310 400 04 09 1 565 584,85

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 75310 400 04 09 1 565 584,85

Торак-коммуналь хуҗалыгы 99 0 00 75310 400 05 00 1 808 836,36

Коммуналь хуҗалык 99 0 00 75310 400 05 02 1 808 836,36

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 75310 400 05 02 1 808 836,36

Урамнарны яктырту 99 0 00 78010 4 027 598,71
Дәүләт (муниципаль) милкендәге объектларга 
капитал салу

99 0 00 78010 400 3 922 998,01

Торак-коммуналь хуҗалыгы 99 0 00 78010 400 05 00 3 922 998,01

Төзекләндерү 99 0 00 78010 400 05 03 3 922 998,01
Татарстан Республикасы Әлмәт муниципаль 
районы башкарма комитеты

99 0 00 78010 400 05 03 3 922 998,01
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

99 0 00 78010 600
104 600,70

Торак-коммуналь хуҗалыгы 99 0 00 78010 600 05 00 104 600,70



131

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы

Төзекләндерү 99 0 00 78010 600 05 03 104 600,70
“Әлмәт муниципаль районының ҖП һәм ТКХ “ 
МАУ

99 0 00 78010 600 05 03 104 600,70
Төзекләндерү кысаларында шәһәр округлары һәм 
җирлекләре чикләрендә автомобиль юлларын һәм 
инженерлык корылмаларын төзү, карап тоту һәм 
ремонтлау

99 0 00 78020

95 403 476,21
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу

99 0 00 78020 200 240 700,00

Милли икътисад 99 0 00 78020 200 04 00 240 700,00

Юл хуҗалыгы 99 0 00 78020 200 04 09 240 700,00

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 78020 200 04 09 240 700,00
Дәүләт (муниципаль) милкендәге объектларга 
капитал салу

99 0 00 78020 400 1 037 161,02

Милли икътисад 99 0 00 78020 400 04 00 1 037 161,02

Юл хуҗалыгы 99 0 00 78020 400 04 09 1 037 161,02

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 78020 400 04 09 1 037 161,02
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

99 0 00 78020 600
94 125 615,19

Милли икътисад 99 0 00 78020 600 04 00 94 125 615,19

Юл хуҗалыгы 99 0 00 78020 600 04 09 94 125 615,19
“Әлмәт муниципаль районының ҖП һәм ТКХ “ 
МАУ

99 0 00 78020 600 04 09
94 125 615,19

Яшелләндерү 99 0 00 78030 21 007 621,57
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

99 0 00 78030 600 05
21 007 621,57

Торак-коммуналь хуҗалыгы 99 0 00 78030 600 05 00 21 007 621,57

Төзекләндерү 99 0 00 78030 600 05 03 21 007 621,57
“Әлмәт муниципаль районының ҖП һәм ТКХ “ 
МАУ

99 0 00 78030 600 05 03 21 007 621,57

Зиратларны карап тоту 99 0 00 78040 3 114 113,37
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

99 0 00 78040 600 05 03
3 114 113,37

Торак-коммуналь хуҗалыгы 99 0 00 78040 600 05 00 3 114 113,37

Төзекләндерү 99 0 00 78040 600 05 03 3 114 113,37
“Әлмәт муниципаль районының ҖП һәм ТКХ “ 
МАУ 99 0 00 78040 600 05 03 3 114 113,37
Шәһәр округларын һәм авыл җирлекләрен 
төзекләндерү буенча башка чаралар

99 0 00 78050 34 460 342,37
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу

99 0 00 78050 200 5 425 966,15



132

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы

Торак-коммуналь хуҗалыгы 99 0 00 78050 200 05 00 5 425 966,15

Төзекләндерү 99 0 00 78050 200 05 03 5 425 966,15

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 78050 200 05 03 5 425 966,15
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

99 0 00 78050 600
29 034 376,22

Торак-коммуналь хуҗалыгы 99 0 00 78050 600 05 00 29 034 376,22

Төзекләндерү 99 0 00 78050 600 05 03 29 034 376,22
“Әлмәт муниципаль районының ҖП һәм ТКХ “ 
МАУ

99 0 00 78050 600 05 03
19 703 266,22

“Әлмәт муниципаль районы Экология һәм 
табигатьтән файдалану департаменты" МБУ

99 0 00 78050 600 05 03 9 331 110,00
Җир төзелеше һәм җирдән файдалану буенча 
чаралар

99 0 00 79010 2 800 000,00

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 79010 800 2 800 000,00

Милли икътисад 99 0 00 79010 800 04 00 2 800 000,00

Милли икътисад өлкәсендә башка мәсьәләләр 99 0 00 79010 800 04 12 2 800 000,00
Татарстан Республикасы Әлмәт муниципаль 
районы башкарма комитеты

99 0 00 79010 800 04 12
2 800 000,00

Җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә дотацияләр, аларны финанс белән 
тәэмин итү чыганагы булып җирлекләрнең 
финанс ярдәменең региональ фондыннан 
җирлекләргә дотацияләр исәпләү һәм бирү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 
муниципаль районнар бюджетларына Татарстан 
Республикасы бюджетыннан бирелә торган 
дотацияләр исәпләү һәм бирү өчен муниципаль 
районнар бюджетларына субвенцияләр торган 
дотацияләр

99 0 00 80060

8 673 100,00
Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетларына гомуми характердагы бюджетара 
трансфертлар

99 0 00 80060 500 14 00
8 673 100,00

Россия Федерациясе субъектларының һәм 
муниципаль берәмлекләрнең бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә дотацияләр

99 0 00 80060 500 14 01
8 673 100,00

Әлмәт муниципаль районы Финанс-бюджет 
палатасы

99 0 00 80060 500 14 01 8 673 100,00
Гидротехник корылмаларны тоту һәм ремонтлау 
чыгымнары

99 0 00 90430 338 200,00
Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 
коммерциягә карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү

99 0 00 90430 600
338 200,00

Милли икътисад 99 0 00 90430 600 04 00 338 200,00

Су хуҗалыгы 99 0 00 90430 600 04 06 338 200,00



133

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы
“Әлмәт муниципаль районы экология һәм 
табигатьтән файдалану департаменты" МБУ 99 0 00 90430 600 04 06

338 200,00
Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 99 0 00 92030 42 247 473,03
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү максатларында 
персоналга түләү чыгымнары

99 0 00 92030 100

2 402 268,00
Г омумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 92030 100 01 00 2 402 268,00

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 92030 100 01 13 2 402 268,00
Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 92030 100 01 13 2 402 268,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

99 0 00 92030 200 9 706 849,38

Г омумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 92030 200 01 00 9 706 849,38

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 92030 200 01 13 9 706 849,38
Татарстан Республикасы Әлмәт муниципаль 
районы Советы

99 0 00 92030 200 01 13 947 890,38
Татарстан Республикасы Әлмәт муниципаль 
районы башкарма комитеты

99 0 00 92030 200 01 13 7 929 478,00
Татарстан Республикасы Әлмәт муниципаль 
районы җир һәм мөлкәт мөнәсәбәтләре палатасы

99 0 00 92030 200 01 13 730 328,00
Әлмәт муниципаль районы Контроль-хисап 
палатасы

99 0 00 92030 200 01 13 1 916,00
Әлмәт муниципаль районы финанс-бюджет 
палатасы

99 0 00 92030 200 01 13 12 933,00
Әлмәт муниципаль районы физик культура, спорт 
һәм туризм идарәсе

99 0 00 92030 200 01 13
84 304,00

Дәүләт (муниципаль) милкендәге объектларга 
капитал салу

99 0 00 92030 400 10 887 127,14

Г омумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 92030 400 01 00 10 887 127,14

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 92030 400 01 13 10 887 127,14
Татарстан Республикасы Әлмәт муниципаль 
районы Советы

99 0 00 92030 400 01 13
10 887 127,14

Башка бюджет ассигнованиеләре 99 0 00 92030 800 19 251 228.51

Г омумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 92030 800 01 00 19 251 228,51

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 92030 800 01 13 19 251 228,51

Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 92030 800 01 13 18 764 379,49
Әлмәт муниципаль районы Финанс-бюджет 
палатасы

99 0 00 92030 800 01 13 107 134,88
Татарстан Республикасы Әлмәт муниципаль 
районы җир һәм мөлкәт мөнәсәбәтләре палатасы

99 0 00 92030 800 01 13
60 000,00

Әлмәт муниципаль районы Контроль-хисап 
палатасы

99 0 00 92030 800 01 13 2 000,00

Әлмәт муниципаль районы физик культура, спорт 99 0 00 92030 800 01 13 317714,14



134

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Суммасы
һәм туризм идарәсе

Муниципаль хезмәткәрләрне диспансерлаштыру 99 0 00 97071 376 595,00
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәтләр сатып алу 99 0 00 97071 200

376 595,00
Гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 97071 200 01 00 376 595,00
Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 99 0 00 97071 200 01 13 376 595,00
Татарстан Республикасы Әлмәт муниципаль 
районы Советы 99 0 00 97071 200 01 13

42 724,00
Әлмәт муниципаль районы башкарма комитеты 99 0 00 97071 200 01 13 249 871,00
Әлмәт муниципаль районы балалар һәм яшьләр 
эшләре идарәсе 99 0 00 97071 200 01 13 6 000,00
Әлмәт муниципаль районы финанс-бюджет 
палатасы 99 0 00 97071 200 01 13 45 000,00
Әлмәт муниципаль районы контроль-хисап 
палатасы 99 0 00 97071 200 01 13

15 000,00
Әлмәт муниципаль районы җир һәм мөлкәт 
мөнәсәбәтләре палатасы 99 0 00 97071 200 01 13

18 000,00
БАРЛЫГЫ 4 899 551 850,30

Муниципаль район баш лы гь //|з / ль^ьн.всК01?^511аЛЪй°тс
А.Р. Хәйруллин



135

Татарстан Республикасы Әлмэт 
муниципаль районы Советының 
2018 елның 15 ноябрендәге 
250 карарына 9 нче кушымта

2 таблица

2018 елга Татарстан Республикасы бюджетыннан алына торган бюджетара трансфертлар
(сумнарда)

Керем исеме Керем коды Суммасы

ТҮЛӘҮСЕЗ КЕРЕМНӘР 2 00 00000 00 0000 000 2 387 374 001,32
Россия Федерациясе бюджет 
системасы бюджетларына 
дотацияләр 2 02 10000 00 0000 151 9 661 800,00
Дотация бюджетларына бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә 2 02 15001 00 0000 151 9 661 800,00
Бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә муниципаль районнар 
бюджетларына дотацияләр 2 02 15001 05 0000 151 9 661 800,00
Россия Федерациясе бюджет 
системасы бюджетларына 
субсидияләр (бюджетара 
субсидияләр) 2 02 20000 00 0000 151 971 663 524,13

Дәүләт (муниципаль) милкендәге 
объектларга капитал салуларны 
финанслашуга субсидияләр 2 02 20077 00 0000 151 566 926 001,38
Муниципаль милек объектларына 
капитал салуларны финанслашу 
өчен муниципаль районнар 
бюджетларына субсидияләр 2 02 20077 05 0000 151 515 517 241,38

Яшь гаиләләрне торак белән тәэмин 
итү чараларын тормышка ашыру 
өчен бюджетларга субсидияләр 2 02 25497 00 0000 151 693 195,30

Яшь гаиләләрне торак белән тәэмин 
итү чараларын тормышка ашыруга 
муниципаль районнар 
бюджетларына субсидияләр 2 02 25497 05 0000 151 693 195,30
Авыл территорияләрен тотрыклы 
үстерү чараларын гамәлгә ашыруга 
бюджетларга субсидияләр 2 02 25567 00 0000 151 1 271 409,00

Авыл территорияләрен тотрыклы 
үстерү чараларын гамәлгә ашыруга 
муниципаль районнар 
бюджетларына субсидияләр 2 02 25567 05 0000 151 1 271 409,00
Башка субсидияләр 2 02 29999 00 0000 151 402 772 918,45



136

Керем исеме Керем коды Суммасы

Муниципаль районнар 
бюджетларына башка субсидияләр 2 02 29999 05 0000 151 402 772 918,45

Россия Федерациясе субъектлары 
һәм муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына субвенцияләр 2 02 30000 00 0000 151 1 369 497 515,19
Россия Федерациясендә гомуми 
юрисдикциядәге федераль 
судларның присяжный 
утырышчыларына кандидатлар 
исемлекләрен төзү (үзгәртү) 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 
субвенцияләр 2 02 35120 00 0000 151 708 200,00
Россия Федерациясендә гомуми 
юрисдикциядәге федераль 
судларның присяжный 
утырышчыларына кандидатлар 
исемлекләрен төзү (үзгәртү) 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 
муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр 2 02 35120 05 0000 151 708 200,00

Гражданлык хәле актларын дәүләт 
теркәвенә алу өчен бюджетларына 
субвенцияләр 2 02 35930 00 0000 151 7 696 400,00
Гражданлык хәле актларын дәүләт 
теркәвенә алу өчен муниципаль 
районнар бюджетларына 
субвенцияләр 2 02 35930 05 0000 151 7 696 400,00

Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби 
исәпкә алуны гамәлгә ашыру өчен 
бюджетларга субвенцияләр 2 02 35118 00 0000 151 3 564 700,00
Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби 
исәпкә алуны гамәлгә ашыруга 
муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр 2 02 35118 05 0000 151 3 564 700,00
Россия Федерациясе 
субъектларының тапшырыла торган 
вәкаләтләрен үтәүгә җирле 
бюджетларга субвенцияләр 2 02 30024 00 0000 151 1 357 528 215,19
Россия Федерациясе субъектлары 
бюджетларына тапшырыла торган 
вәкаләтләрне үтәүгә муниципаль 
районнар бюджетларына 
субвенцияләр 2 02 30024 05 0000 151 1 357 528 215,19

Башка бюджетара трансфертлар 2 02 04000 00 0000 151 36 551 162,00



137

Керем исеме Керем коды Суммасы

Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен 
бюджетларга тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 2 02 45160 00 0000 151 30 934 300,00
Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул 
ителгән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен 
муниципаль районнар 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 2 02 45160 05 0000 151 30 934 300,00
Бюджетларына тапшырыла торган 
башка бюджетара трансфертлар 2 02 49999 00 0000 151 5 616 862,00
Муниципаль районнар 
бюджетларына тапшырыла торган 
башка бюджетара трансфертлар 2 02 49999 05 0000 151 5 616 862,00

БАРЛЫК КЕРЕМНӘР 2 387 374 001,32

Муниципаль район башлыгы А.Р. Хэйруллин



138

Татарстан Республикасы 
Әлмэт муниципаль районы 
Советының 2018 елның 
15 ноябрендәге 250 
карарына 11 нче кушымта

1 таблица

Мәктәпкәчә һәм гомуми белем бирү учреждениеләрен карап тоту буенча 2018 елга 
башка бюджетара трансфертлар, авыл җирлекләре бюджетларыннан Әлмәт муниципаль 

районы бюджетына чыгым йөкләмәләрен финанслашуга тапшырыла торган акчалар 
___________________________________________________________ _______________ (сумнарда)

Авыл җирлекләре исеме Суммасы

Әлмәт шәһәре 735 217 331,51

Шәһәр тибындагы Түбән Мактама поселогы 26 213 200,00
Габдрахман авыл җирлеге 4 533 600,00

Әлмәт авыл җирлеге 2 265 163,15

Аппак авыл җирлеге 2 815 800,00

Баграж-Никольский авыл җирлеге 43 000,00

Бишмунча авыл җирлеге 8 536 800,00

Борискино авыл җирлеге 1 593 500,00

Бота авыл җирлеге 742 000,00

Васильевка авыл җирлеге 2 580 200.00

Югары Акташ авыл җирлеге 5 427 700,00

Югары Мактама авыл җирлеге 11 612 000,00

Кәләй авыл җирлеге 4 141 300,00

Кама-Исмәгыйль авыл җирлеге 6 049 200,00

Кичү авыл җирлеге 12 571 500,00

Кичүчат авыл җирлеге 3 738 300,00

Клементейкино авыл җирлеге 2 497 200,00

Кузайкино авыл җирлеге 363 400,00

Мәмәт авыл җирлеге 4 280 600.00

Миңлебай авыл җирлеге 6 543 200.00

Яңа Кәшер авыл җирлеге 4 263 730,00

Яңа Нәдер авыл җирлеге 4 140 900,00

Яңа Никольский авыл җирлеге 8 410 700.00

Яңа Троицкий авыл җирлеге 2 844 600,00

Рус Акташы авыл җирлеге 2 850 500.00

Сәрән авыл җирлеге 229 200,00

Иске Михайловска авыл җирлеге 2 448 100,00

Иске Суркино авыл җирлеге 2 884 700,00

Сөләй авыл җирлеге 10 425 050,00
Тайсуган авыл җирлеге 3 481 400,00

Ямаши авыл җирлеге 4 823 300,00



139

Авыл җирлекләре исеме Суммасы

Ямаш авыл җирлеге Л  2 756 700,00

БАРЛЫГЫ Л / /  891 323 874,66

Муниципаль район башлыгы әируллин



140

Татарстан Республикасы 
Әлмәт муниципаль районы 
Советының 2018 елның 
15 ноябрендәге 250 
карарына 15 нче кушымта

Муниципаль район бюджетыннан 2018 елга 
җирлекләр бюджетларына башка бюджетара трансфертлар

_____________________________ ( сум)

Авыл җирлекләре исеме БАРЛЫГЫ

шул исәптән
Татарстан

Республикасы
бюджеты
акчалары

муниципаль 
бюджет 

чаралары төбәк

Әлмәт шәһәре 50 480 520,00 50 255 520,00 225 000,00
Шәһәр тибындагы Түбән Мактама 
поселогы

411 503,50 411 503,50

Габдрахман авыл җирлеге 1 428 241,70 1 418 241,70 10 000,00

Әлмәт авыл җирлеге 1 621 340,70 1 621 340,70

Аппак авыл җирлеге 610 940,70 610 940,70

Баграж-Никольский авыл җирлеге 442 940,70 442 940,70

Бишмунча авыл җирлеге 837 840,70 837 840,70

Борискино авыл җирлеге 533 340,70 533 340,70

Бота авыл җирлеге 450 940,70 450 940,70

Васильевка авыл җирлеге 575 652,70 555 652,70 20 000,00

Югары Акташ авыл җирлеге 690 940,70 690 940,70

Югары Мактама авыл җирлеге 1 318 940,70 1 318 940,70

Елхово авыл җирлеге 737 340,70 737 340,70

Ерсубайкино авыл җирлеге 557 340,70 557 340,70

Кәләй авыл җирлеге 1 276 276,70 1 276 276,70

Кама-Исмәгыйль авыл җирлеге 782 540,70 782 540,70

Кичү авыл җирлеге 4 970 640,70 4 940 640,70 30 000,00

Кичүчат авыл җирлеге 763 740,70 763 740,70

Клементейкино авыл җирлеге 568 540,70 568 540,70

Кузайкино авыл җирлеге 504 140,70 504 140,70

Колшәрип авыл җирлеге 1 933 643,70 1 268 643,70 665 000,00

Урман Кәләе авыл җирлеге 2 566 243,70 2 566 243,70

Мәмәт авыл җирлеге 3 023 643,70 2 204 643,70 819 000,00

Миңлебай авыл җирлеге 1 334 643,70 1 304 643,70 30 000,00

Түбән Абдул авыл җирлеге 938 940,70 938 940,70

Яңа Кәшер авыл җирлеге 1 415 749,70 1 355 843,70 59 906,00

Яңа Нәдер авыл җирлеге 1 193 581,70 1 173 581,70 20 000,00

Яңа Никольский авыл җирлеге 677 340,70 677 340,70

Яңа Троицкий авыл җирлеге 692 940,70 692 940,70

Рус Акташы авыл җирлеге 802 300,70 802 300,70



141

Авыл җирлекләре исеме БАРЛЫГЫ

шул исәптән
Татарстан

Республикасы
бюджеты
акчалары

муниципаль 
бюджет 

чаралары төбәк

Сәрән авыл җирлеге 807 340,70 807 340,70

Иске М ихайловка авыл җирлеге 808 540,70 808 540,70

Иске Суркино авыл җирлеге 1 004 914,29 1 004 914,29

Сөләй авыл җирлеге 1 366 540,70 1 366 540,70
Тайсуган авыл җирлеге 956 940,70 956 940,70
Ямаши авыл җирлеге 686 140,70 676 140,70 10 000,00

Ямаш авыл җирлеге 1 007 540,70 1 007 540,70/]

Барлыгы 90 780 692,59, 88 891 ]Щ ?)/ 1 888 906,00

Муниципаль район башлыгы
«сов£ 

fJ\bfA£T)j 
l tAVHHU«рМ№

/

».әируллин


